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J. & M L. TREGASKIS * Caxton Head.

1 A COLLECTION of 62 FiNg ENGRAVINGS, VIEWS IN OXFORD, Cambridee, Westminster, &e.,
and PorTRAITS chiefly of Persons connected with the Universities and the COLLEGE oF ST. PETER's,
WESTMINSTER, many of theme INDIA PROOFS, ALL BRILLIANT IMPRESSIONS AND IN FINE STATE,

mounted on stout paper, in an atlas folio volume, Aalf morocco, pilt, pilt edpes, £5 125

A grand collection made by Sir Walter and Sir C, M. Burrell, whose Portraits are included. The Views comprise a
series engraved by Skelton after Mackenzie of the various Colleges of the Universities, and some of Westminster drawn
and etched by J. T. Smuth (1827-8); alsc a large view of Worthing, 1823, g the Portraits are some beantiful
MuzzominTs, including one engraved E:y C. Turnnr after LawrencE of Joun Tavior, Esq., ancther by ID. Luvcas of
RipLey CoLpoursE. The Inpia Proors (some defore ARY Jeflers) include CoLLEGE Jou,' engraved by J. Thomson
(rery fime): Miss Charlotte Wyndham, 8o, &c. *A Visit from Poor Relations," MEzzoTinT (PROOF) engraved by
5. W. Heynolds, and a few other subjects are added.

2 AMERICA .—Psalterium, Hebreum, Grecum, Arabicum et Chaldeum, cum tribus Latinis
Interpret. et Glossis, folio, ##f/e tn RED and BLACK wilhin fine broad woodcut border of interiaced and
elaborate design, old stamped leather, rebacked, £4 185 _ Genew., P. P. Porrus, 1516

First Polyglot in which each language is printed in its proper characters, This edition is remarkable for a note on
Psalm }{\"III).,, giving a sketch of the Life of Columbus and the Discovery of America. The above is a large and
good copy from the Reynell collection, a hole 1 the last leaf only. e Oimdimg fs & very fine siened example o
stamped calf of curions desipn, cack side having an mit_m:m'#ﬁ dareder, enclosing fows panels, female foudt- eHFTE
Jipures im each, being represeniations of Faith and Hope, with cross and legible inscripiion ; sipnature of Sinder I.F.,

and mark in cack panel.

3 A'Becket. — 5. Thoma Cantuariensis et
Henrici I1. Illustris Anglorum Regis Monomachia,
de libertate Ecclesiastica......utrum pub. RicH-
ARDUS BrUNA®EUS, sm. 8vo, merocco, gilt, pilt
edges, 8f- Coleniz, 1626

rare little volume, previously priced £2 128 6d. The
only copy Lowndes knew of was in the British Musenm.

4 Afriea.— LivingsToNe (Dr.) Missionary
Travels and Researches in South Africa; a
Sketch of Sixteen Years' Residence in the Interior
of Africa, thk. roy. 8vo, portraifs, maps, and 25
tllustrations, cloth, nice clean copy, 4/6 1857

5 ALKEN. — Illustrations to Popular
sSongs, 20 FINELY COLOURED PLATES BY HENRY
ALKEN, comfaiming about 200 Humorous Fi-
GURRS, the subjects illustrating the first lines of
Popular Songs, oblong lolio, kalf cloth, RARE,
£§’u 5s 7, McLean, 1822

6 Alpine —BearTie (Wm.) SWITZERLAND
ILLUSTRATED, 1836, 2 vols. —THE WALDENSES,
or Protestant Valleys of PiEDMONT, DAUPHINY,
and the Ban DpE LA RocHg, 1838. Together
3 wols., 4to, with nearly 200 mapnificent Plates
by W. H. BARTLETT and W. BROCKEDON, fean-
tiful clean copies, ENTIRELY FREE FROM SPOTS
OR STAINS ; graimed morocco, exira gilf, pilt
edpes (rubbed and back edpes slightly cracked),
18/~ (cost about £ 5) Virtue, 1836-8

It is very rarely one sees these grand illustrations of
Mountain and Lake Scenery in such spotless condition.

7 Alpine.—GiLLy (W. Stephen) Excursion
to the Mountains of Piedmont and Researches
among the Waldenses, 8vo, large folding maps,
Jacsimiles and many wviews, half calf, extra, giit,
m.e., 4f- 1827

8 Alpine.—Switzerland and the Bavarian
Highlands, thick super roy. gto, with wpwards of
500 full-page and other emgravings, cloth, gilt
edges, BB (cost about £4 108) Virtue (187—)

9 ALPINE.—Tvy~pALL (Prof. J.) The Glaciers
of the Alps, being a Narrative of Excursions and
Ascents, and Account of the Origin and Phenom-
ena of Glaciers, and an Exposition of the Physical
Principles to which they are related, cr. 8vo, with
COLOURED PLATES amd many emcravings in the
fexi, cloth, uncut, scArce, 26/- 1860

10 Ameriea. — Columbus's Spanish Letter
(deseribing his Discovery of America), EXACT
FACSIMILE of the UNIQUE ORIGINAL printed at

Quaritch prices a copy 10,

Barcelona, April, 1493 ; with Trans., Intro., and
Notes, roy. 4to, wrapper, 2/~ 18o1

11 AMERICA.—Dori1a {(Antonio) Compendio |
delle Cose di sua notitia et memoria occorse al
mondo nel tempo dell’ Imperatore Carlo Quinto,
sm. 4to, small cormer of one leaf neatly repaired,
old calf, VERY SCARCE, 28/-

Genova, Ant. Bellone, 1571
From the Colbert Library, with arms on sides, and
' Bibliotheca Colbertina ™ on title. Gives on pages 7 and |
B an account of the Discovery of AMERICA * per |a mara- -
vighosa industrin et valore di Christofore Colombo Geng-
vese,” and the conguests of Cortez and Plsarro.

12 Ameriea.—Pizarro (Franc., Congueror
and Governor of Peru) AN ATTESTED COPY,,
dated 228D OCT., 1631, of the ORIGINAL WAR- .
RANT of FRANC. PIzZARRO, dafed LIMA, 2BTH!
Mav, 1538, vesting certain Indians as the property
of Gomez Navarette, one of the discoverers and|
conquerors of Peru, for services rendered ; 1 page, ,
folio, with indorsement on fly-leaf, FINE STATE,,
14/- 1638}

A Translation in English accompanies it, with notes by
Pascoal de Gavangos, 1887,

13 Amours.—Les Amours de Theagene et!
Chariclée ; Histoire Ethiopique D'HELIODORE,,
trad, nowy, [par AMyor], thick sm. 8vo, engraved|
fitie mounted, many fuli-page copper-plates b
CRISPIN DE Pass, &%, sheep, Fife buokpy
13/6 Paris, 16281

14 Anaereon. — Convivialia Semiambia,
Gruce (et Lat.,, Fabulis aemeis imcisa et icon,
ornala edemte Jos. Spaletti; VATICAN CopEx!
Jrom which this edition was made, empraved onl
16 plates ; engraved front. and 32 FINE OBLONG:
PLATES d#llust. the Text, atlas folio, calf, fimer
copy, SCARCE, 11/6 Koma, 17811

15 Anacreon, Illustrations of, by Sir R. KER:
FORTER, 24 Very Fine Piates, mostly in BROWN,
jome in TWO STATES, @ few slightly stained, thina
roy. 4to, half bound, 5/6 18033

16 Anaereonte trad. in Versi Italiani das
Varj. con la giunta del Testo Greco, e della Ver-,
sione Latine di G. BARNES, cr. gto, porfrait,,
calf, eilt, Arms of D. F. PERRINET, Seipneur de
Pezean, in gold on sides, red edoes, Gemmadius:
copy, 3/6 Venez., F. Piacentini, 17365

17 ANGLER'S MANUAL : Concise Lessons:
of Experience which the proficient in the delight--
ful recreation of Angling will not despise, and thes
learner will find the advantage of practising, byy
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239, High Holborn, LONDON, W.C

18 ARBER (Edward, #.5.4.) Transeript of the Registers of the Company of

Stationers of London, 15654-1640, 4 thick vols., gto, cloth, exira, uncut, AS NEW (only 250

copies griﬂuie{r printed, 54 of them for Public Libraries ), £6 188 1875
“To the money accounts of this Corporation we are indebted for the most singular and authoritative contemporary

Lists of Books ever preserved in any Nation.”— Fdifor's Prefiace. :

*“The value of the records of the Stationers’ Company it would be difficult to over estimate.”'— Fimes.

J

19 ART.—GAZETTE DES BEAUX-ARTS, COURIER EUROPEEN DE L’ART ET DE
LA CURIOSITE ; CoMPLETE SET from the Commencement in 1859 to the end of 1895, 71 vols,, imp.
8vo, with some thousands of magnificent plates, and fuil-page and other engravimgs, &c.,
being reproductions of PAINTINGS, SCULPIURES, TAPRSTRIES, Bookbindings, FPottery, and other
Werks of Art, with Index (Table Alphabetique et Raisonnée, mowis-maticres gravures, 1881-92, par
P'aulin-Teste et REPERTOIRE GENERAL des matiers, 1859-92); together 72 vols., HANDSOMELY
BOUND, Aalf morocco, raised bands, oy BEILLOUIN, 53 guineas (cost about £300) Parés, 1850-95
' Notre Courier Européen s'occupera des vivants d'abord, des morls ensuite ; il suivra le mouvement «des arts de la
curiosité i Paris, en France, en Europe, en Amirigue ; il aura I'eeil aux ateliers, anx ventes, anx travaux publics, anx
collections qui se forment et i celles qui se dispersent.......... Notre seule ambition est de confier au papier ce qu=
nous ont appris plus de wvingt ans d'¢rudes spéeiales, de lectures passionnées, de comparasons, de voyages. .. .. ..
Heureux, par-dessu tout, si nous pouvouns ofirir un préservatif contre I'ennui i ceux qu'on appelle les dlus du monde, fair
cublier au Anancier ses reports, o l'avecat ses dossiers, au philosophe ses reflexions améres, & tous nos lectures enfin, les

petites et les Fraiir.!-&s misires de cette vie que l'on dit si courtes, et gui est pourtant si longue, quand elle’est sans ary &
The whole series from beginning to end well sustaing and carcies out to the fullest extent “"3 promise made by
M. Charles Elanc in the above selection fram his introduction to the first volume. Under his able editorship the serial
received a character so excellent that necessity was never found to depart from it, and to-day no art periodical in Europe

:fusm“ er names of the highest eminence in al
What, Hlowrrr, ob. 8vo, 1st Edn., BRILLIANT
IMPRESSIONS of the 12 full-page etchings, orig.
bds., auto. of CoL. DUFF on titl, very scarce,
30/- Liverpool, 1808

20 Antiguities. —Monumental Remains of
Noble and Eminent Persons, comprising Sepul-
chral Antiquities of Great Britain, with historical
and biographical illustrations by EbD. BLore,
imp. 8vo, with 30 PLATES emgraved from the
author's drawings, k. mor., gilt top (roxburgh),
14/6 (pub £3 155) 1826

21 Antiquities,—Muscrave (Dr.) Antiqui- |

tates Britanno-Belgice, praecipue Romanme, Fi-
guris illustrate, 4 vols., 8vo, 2 poriraits by Van
der Gucht, and 2r plates (mostly folding ) of Anti-
gutties, &ec., Cambridge calf (vepaived and not
yuite uniform), Moleszoorth bookplate 18/- 1711-20
22 Antiquitatum Variarum Autores,
thk. 12mo, carly writing on titie, old calf, 2/
Lougd., 5. Gryphii, 1560
Culled from Greek, Roman, and Egyptian Antiguities.
23 Apuleius’ GoLpex Carr, Su of
PULEIUS' GOLDEN Ass ; Wonders of the Psych-
ptic Looking Glass, lately invented by Joachim
Philander, M. 4., cr. 8vo, half russia, RARE,
10/6 London, 1747
24 ARCHITECTURE.—UxiguE COLLECTION
or 243 Engravings : Views of Cathedrals and
other Churches, Castler, Adbeys, MONUMENTS,

ARMORIAL

| cloth, 2/6

rior if equal to it either in manner of 1.14'1xlu|:tinn or excellency of matter—the contributors embracing among their
depariments of ari.

Detasls, Mosalc PAVEMENTS, &¢., neatlymounted
and bound in 1 thk. folio volume, strene kalf calf,
letteved *' English Avchitecture,” with title page
and ruled table for Contents, 22/[-

A ﬁmnr. number aré from Topographical and Antiquarian
Works published early this century, and include several
Proofs. Very few are of a technical character, so that it is
as interesting (o an antiquary as to an architect.

25 Architeeture. — Chateaunef (A. de)
Architectura Domestica, folio, weth ro plates of
plans, elevations, sections, and detaily, cloth, 2/6

Ackermann, 1839

26 Architecture.—Dean (G. A.) Essay on
the Constraction of Farm Buildings and Labourer’s
Cottages, gqto, with 16 large folding and other
plates of plans, elevations, &c., eloth, 8/6 (pub

A1 115 6d) 13409
Dedicated to H.R.H. Prince Albert,

z7 Architecture.—Goodwin (Francis) Cot-
tage Architecture ; being a Supplement to the
first series of Goodwin's Rural Architecture, 4to,
with 16 fine plates of designs for peasant's cottages,
both plain and ornamental, separate and in groups,
Gate Lodges, small Dairy Farm Houses, &c.,
For the Author, 1835
28 Architecture.—Hunt (T. F.) Architettura
Campestre ; displayed in Lodges, Gardener's
Houses, and other Buildings, 4to, with r2 plates
of plans and buildings composed of simple and
economical forms, boards, uncut, 2|~ 1827

BINDINGS.

29 MISS/ZE in Agenda Defunetorum tantum deservientes, folio, prinfed in RED and

BLACK, with head and tall ornanients, two large plates, and fine initials

dentelle border formed of arabesques, in the
back delicately tooled, gold leaves, £2 12s

An admirable example, and interesting from more than one standpoint,

of the Vatican Library. Speaking of him, Guigard says, “
d'Exercise de ses fonctions de Bibliothecaire du Vatican.”
this specimen in the quarterings.

Frangois Il. of France.

30 AULI GELLII LUCULENTISSIMI SCRIP-
TORIS NOCTES ATTICE, thick sm., 8vo, calf,
Arms of Frangois II. in gold on both covers,

- Lugd,, 15§39
31 Catulli, Tibulli, Pr{rggel‘tii Opera,

12mo, old red morocco, Arms of COUNT FLEURY

§ocomlemporary russia, broad

centre the Arms of CARDINAL ALBANL, the panels of the

Urbind, 1726

its owner having at one time been Librarian

'C::t ami des Inlttrcs se fit Femarquer par son vaste savoir dans
The two specimens of his arms given in Guigard differ from

DE CALENBERG in gold within borders of birds
and flowers, p.e., 84/- Lond,, 1749
Pope Clement X,

32 DOMENICO GAGLIARDI: L’Inferno
Instruito Nella Scuola del Disinganno Prima
Parte, &c., 8vo, red movocco, sides and back tooled
in goid, Arms of Pope Clement XI. on éot
covers, gilt gauffred edges, 196 Koma, 1719



33 GROTIUS [HHugo) Opuscula Theologica ;
De absoluto reprobationis decreto, wversio ex
Anglico, Amst., 1640—Hipp. Frontonis Strigil
adversus Comment. authoris Anonymi de Anti-
christo, 1640—Maresius, Diss. de Antichristo,
&e. ; in I vol., thick sm. 8vo, OLD VEAU FAUVE,
with the ArRMS and MONOGRAM of THUANUS AND
(GASPARDE DE LA CHASTRE in gold on the sides
and back, red edges, excellent example, 29/6

Amst., 1640
Ferdinand 1. of Sicily.

34 Guarini (B.) IL Pastor Fipo, with fuli-
page copperplates by BLOOTEL, I12mo, ctfron
moroces, richly gold
I. in poild on both covers, CHARMING LITTLE
voLUME, 17/- In Colonia, 1677

35 MONDIDERINI (M. L. M.) Summa
Christiana sen Orthodoxa Morum Disciplina,
2 vols., folio, fine head and fail ormaments, calf,
Arms of a French Duke impressed on both sides
in gold, with Crowned Monogram J. C. at the cor-
mers, and a semis of the same on backs, FINE SPECI-
MEN OF 187H CENTURY WORK, 28/6 Parss, 1683

On the baclk of the title is written in a contemporary
hand, “TLivre de J. C....de Coimbra’ (?) corresponding
with the monogram. The Duke wasa Knight of the Order

of St. Maurice and Saint Esprit, their emblems forming
part of the arms.

36 New Testament, 8vo, old sheep, the
ROVAL ARMS stamped in sifver fowur times on
each side and other ornaments, back worn, 2/6

tooled, Arms of Ferdinand |

J. & M. L. TREGASKIS, “Caxton Head,”
ARMORIAL BINDINGS—Continued.

Basket, 1754 |

Pope Clement XIIL
37 PISTOROZZI (Gia.) Ragionamento sul
diritto de’ Sacri Asilo in risposta la Discorso dell’
Asilo Eecclesiastico, sm. [olio, erimson morocce,
Arues of Pore CLEMENT XIII. on sides in gold
surrounded by elaborate border with corner orna-
ments, back damaged, gilt edees, 28/~ Rome, 1766

8 QUINTILIANI MANDOSSI Jure Con- {
sulti Romani in Regulas Caneelliaris
Apostoliecee Commentariorum, fomus
secundus, folio, engraved title wnth Arms of Paul
IV, in two places, partly in ved [ contemporary
red morocco, Avms of Pawl TV, on the upper side
AND HI5 NAME IN GOLD ON THE LOWER, gilt
saufired edges, £2 18s Koma, 1558

30 Sabinus (Geo.) Poemata: et numero
librorum et aliis additis auct. et emend. denuo
edita, 8vo, calf, bottom margin a little wormed,
arms stamped n the cemtre of both covers, blind
horder lines ( Jansenist styie ), 9/6
L:‘:p:icz' Foegeliana (1563)
The arms are those of an English Earl, a second son, and
Knight of the Garter. Bound early in the 17th Cent.

King William IV.'s Copy.

40 Tighe (Mrs. Henry) Psvcur, with other
Poems, 4to, proof impression of the LoveLy Por-
TRAIT BY RoMNERY, calf, extra, William IV.'s
copy, itk his MoNOGRAM, CROWN, &c., in gold
om sides, 18/ 1811

41 Art.—Der MoDERN VasARI: Erinnerungen
aus dem Kiinsterleben ; von W. won Schadow,
Spanish calf, extra, leather joinis, g.e., NICE
cory, Sullivan bookplate, 9/6 Berlin, 1854

42 Art.—GALERIE DE DUSSELDORF : THIRTY
LARGE PLATES, comprising 358 PICTURES &y thke
GREAT MASTERS, Oeantifully Ewngraved by
MICHEL, FINE ORIGINAL IMPRESSIONS,

with |

COPlOUS DESCRIPTIONS, fromt. and O vigs. after |

GUIBAL, 2 vols. in 1, ob. folio, stremgly bound, Af. |

ruista, red edpes, 16/6 Buasle, 1778

Each plate presents one of the Gallery’s Walls with the
pictures exactly as they are arranged, thus producing ex
petit the effect of going through the gailcry.

43 Astrology.— Souct (Ant.) Almanack
Historique nommé LE MESSANGER BOITEUX :
contenant des Observations Astrologiques,
Ephemerides, etc,, sm. 4to, curious Full-page
Hoodewts of events to take place, calamitics, etc.,
sewed, 3/- Basle, 1773

44 Augustini (Ant., Arciiepis. Tarraconensis)
De Emendatione Gratiana, Dialogorum, sm. 4to,
title defective and mounted, walersigined [hrouglh-
out, motiled calf, pilt, Marlborough Arms on
both sides, Sumderiand copy, Barnton Bookplate,
10 Parisiis, 1607

Pages 313 Lo 335 are occupicd by ' And. Sokolfs Orafio
IN FURNERE Anf. .-Irfg'm'n'ui.'

45 Australia.—PuiLLies (Gr.) Voyage to
BOTANY BAY, Port Jackson, and Norfolk
Island.........Journals of Shorthand, Watts, Ball,
and Marshall [List of ConvIcTs sent to New
South Wales, 17871, 4to, 65 PorvralTS, 2iemws,

NATIVES, firds, animals, fishes, efc. (piece torn |

off ome bottom cormer), sheep, russia back (joints
cracked ), scarce, 18/6 17

46 Autographs.—Cornwall (Barry) 3 Auto-
graph Letters, all interesting, 1 and 2 pp., 1/6
each (1822.7)

47 Autographs.—Cornwall (Barry) §A.L.5.,
excellent specimens, I page, 1/= each  (1825-33)

The above are greatly above the average in interest, and
are nominally priced.

48 Autographs.—Warrs (Alaric A., Poet)
Holograph Letters to Allan Cunningham, very
nice letters on Poetry, Wordsworth, Scott, &c. 4
1/8 each {1822-36’

4y Baker (Sir Richd.) Chronicle of the Kings
of England from the time of the Romans Govern-
ment to the Death of James I., with continuation
to 1660 by E. PHILLIPS, and a second comiinua-
tion to the Reign of Geo. 1., folio, Best Edn.,
Sront. by SHERWIN, sprinkled calf, pilf, FINE
cory, 4/6 1730

50 Balloons.—GLaIsHER (Jas.) Travels in the
Air by J. GraisHER, CAMILLE FLAMMARION,
W. nE FoNviELLE, and GastoN TissANDIER,
roy. 8vo, with 18 illustrations, mostly full-page,
cloth, uncul (binding litie loose ), 5/6 1871

The first time a series of aerial scenes has been publishied
as obzerved by acronauts.

51 Baring-Gould (Rev. 5.) Yorkshire Oddi-
ties, Incidents, and Strange Events, 2 vols. in 1,
cr, 8vo, kalf calf, gilt, m.e., B/- 1877

A series of remarkable character sketches.

52 Barton (Bernard, (wuaker-Poet) Poetic
Virgils, post 8vo, 1st Edn., #Aaif calf, scarce,
2/6 1824
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t3 BEWICK.—History of British Land and Water Birds, 2 vols., Mewcastle, 1816—
General History of QUADRUPEDS, Neweastie, 1811 ; together, 3 vols., 8vo, with all the famous wood-

cnts by T. BEWICK, calf, gilt, m.c., £2 38

1811-16

Excellent impressions of the cuts, and very line copies.

54 BEWICK.—Select Fables : together with a Memoir and Descriptive Catalogue of the Works

of Messrs. Bewick, roy. 8vo, thiek royal paper edition, tie Fortrait on [ndia Paper, liftie
spotted, otheewise @ FINE, TALL, SPOTLESS COPY, with all the beautiful woodcnts by T. & |. BEWICK,

and Fortraits of the former ; calf, marbled edpes, RARE, £

Neweastle, 1820

2 4s

Among other examples of Bewick's earliest and most successful efforts, ﬂl-'liﬁ- volume Wﬂl?iﬂ?- the identical block of
W The D6 Hound," which obtained for bim in 1775 the premium from the Socicty of Arts.  Fide Hudo,

55 BARBOU CLASSICS, Complete Set, 64
vols., fcap. 8vo, mumerous BEAUTIFUL PLATES
and vigs. by FICQUET, PICART, RUBENS, COCHIN,
E15EN, GRAVELOT, MARILLIER, &%, CONTEM-
PORARY PRENCH MOTTLED CALF, preftily gold
fooled backs, gilt over red edges, FINE SET from
the CHOLMONDELEY LIBRARY, with Bookplates,

£11 18s Paris, 1753-90
De Beneficiis, 1 vol. | Martialis, = vols.
Beza, 1 vaol, | Nowv. Test., 1 vol.
Ciesar, = vols. Ovidius, 3 vols.

Persius, 1 vol.
Pheedri, 1 vol.
Plautus, 3 vols.

Plinii Epis., 1 vol.
Flinii MNatur., 6 vols.
Prazd. Rusticum, 1 vol.
Eentali Kapini, 1 vol.
Sallust, 1 vol.
Sarcoti; 1 vol.
Selecta Seneca:, 1 vol.
Terentii, 2 vals.

Catullus, = val.

icera, 14 vols,
Cornelius Nepos, 1 vol.
Curtius 0., 1 val.
Dieshillons, @ vol,
Encomium Moriie, © vol.
Entropius, 1 vol.
Horatii, 1 vol.
Imiatatione Christi, 1 vol.
Justinius, 1 vol.
Liwvii Titi, 7 vols.
Lucanus, 1 vol. Velleius, 1 vol.
Luecretius, 1 vol. Yirgiliug, = vols.

A5 Sets in this fine uniform state are difficult to ure,
Mﬂ{f&ﬁfam offered fov sale, and then at very high prices.
** Never yet eclipsed for beauty and accuracy united."

: Lbedin.
56 Baxter (Rich.) Dying Thoughts upon
Phil. i. 23, sm. 8vo, port., old sheep, 2/6 1683
*1 took this book with me in my removal, and lest it
should be lost gave it to the printers.’ —Prerace.

57 BERGHEM.—21 Etchings of Sheep, Deer,
Logs, etc., by NicH. BERGHEM, aflie Large
Etchings af Animals, Landscapes, Fipures, efc.,
by other Ariists, mounied on thick drawing paper,
roy. folio, Aalf crimson morecco, extra, gilt edges,

ﬁrm{f Collection, 24/6

8 BEWICK.—Histor
1516 ; 2 vols,.—General History of Quad-
rupeds, 1811, Together, 3 vols., 8vo, with ali
the beartiful woodeuts by T. BEWICK, exception-
ally ciean copies, half calf, gilt, m.c., £2 25

Newrastle-on- Tyne, 1811-16

50 Bewiek.—THE Hive of Ancient and
Modern Literature ; Essays, Narratives, Alle-
gories, and Instructive Compositions selected by
S. HobGsoN, cr. 8vo, I4 weodeuts by T, Bewick
and many by Clesenell, kY. mor., gilt, teg., 4/6

Newe,, 1806

60 Bewiek.—Life and Letters of, ed. by
THos, LANDSEER, 2 vols., cr. 8vo, gort., cloth,
tncul, 5f- 1871

61 BIBLIA.—[RAMPIGOLLIS (Antonii de)]
Liber Manualis ac Introductorius in BisLLE
Historias Figurasque Veteris et Novi Testamenti
peroptimus Aurea Biblia vocitatus, early gothic
tope, 158 leaves, 32 lines pev page, woodcut fni-
2ials, LArRGE Cory, thick short folio, original
stamped pigskin over oak boards, brass and pigskin

of British Birds,

clasp, 84 28  Ulm, p. Jo. Zeiner de Reutlingen,

MCCCCLXXFL., 1476

A beautiful book and rare, especially in this fine condi-
tion. Farmer Atkinson's copy.

6z BIBLIA LATINA.—Texrus BipLug. Ho:
in opere hec insunt. Concordantie tam ex veteri
et Novo Testamento—Indicia seu Repertoia
quinque non aspernenda—Interpretationes Hel ra-
icorum nominum per ordinum alphabeti, Fuolio,
black Ietter, dowdle column, a trifle wormea and
a few end leaves stamed, fine woodcwur fitle . epre-
senting the making of the World, Lora's N ipper,
St Jerome, &c., the CANON IN RED ; FULL-PAGE
WooncuT of the NATIVITY, and many o hérs in
the text, orig. oal boards, recently cove ed with
yellow calf, RARE, 23/6 Lugduni, 1527

63 BIBLE.—Old and New Testament, with
Apocrypha, King James' Version, Camb, (1638)—
Psalmes in English Metre by STERNIIOLD and
Hopkins, with Music, Camé., 1638—Book of
Common Prayer, Camd,, 1628 ; together in 1 vol-
ume, folio, oLD ENGLISH BROWN MOROCCO, fhe
Lhree-side borders of semi-civcles and rouw fels delt-
cately gold tooled, with centres and backs fo har-
monize, gilf leaves, in ADMIRABLE STATFE, 29/-
Cambridge : Thomas Buck ana Roger Danel, 1638

With quaint and interesting entries in contemporary
hand ; the earliest dated is *The remembrance of a Friend ;
sick, Aug. 23, 1649, entertayned Aug, 29, 1049 recovered
in December, 1649." The Eible is a valuable esition ; the
Bindley copy sold for £5 1ss. 6d.; and Quaritch prices a
copy similar 1o above, but printed on Large Paper, £8 8a.

64 Bible (Holy) Royal Version, Roge: Daniel’s
Early Pocket Edition, 1 vol., 18mo, bound in 2,
View of London on engraved title. old fouglish red
morocco, ornamental gold tooling, g.e., lookplates,
5/6 Camis idge, 1648

Bible in Leather and Silver Binding.

65 HOLY BIBLE, and PsaLms in Metre by
StErNHOLD and lHopkins, very thk, cr. 8vo,
wed line borders ; CONTEMPORARY BINDING, dfack
Morocce, BACK AND SIDES ELARORATELY TOOLED,
Silt edges ; CORNER ORNAMENTS, oval centre
preces, and fwo clasps, ALL OF SILVER, finely en-
graped with Coatrs oF ArMS (Donble-headed
Lion on apper cover, ditto and 3 birds and bars on
lower, Mermaid with Mirror and Coml! ‘on the cor-
ner pieces), £5 198 Camibridee, fohin Freld, 1661

Bothinterior and cover are in exceptionally fine condition.
This edition possesses the peculinr error in Job XVIIL.,
v. 9. ““The grém shall take him by the heel,” instead of
gin as in other versions. On fy-leaf and behind title are
evidences of it having been possessed by a family pamed
Adams in the last century.

66 Bible (Holy) Bowyer's Cabinet Edition,
printed in DIAMOND TYPE on Bank Note Paper,
fcﬂ.éi. 8vo, emgraved titie, old red morocce, g.c.,
8/ London, 1796

67 Blography.—Cork (Sir Hy.) Fiity Years
of Public Work ; his Deeds, Speeches, and Writ-
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ings, 2 vols,, 8vo, port., ETCHINGS, weod engrav-
ngs, etc., cloth, uncut, As NEW, 3/6 (pb. 36s) 1884

*These two volumes are full of interest...."— Times,

68 Black etter. — CHRISTLICHE GESANG-
rUCH nebst einer Anleitung zur Gebetsiibung,
fcap. 8vo, with the Princess Sophia’s pretty book-
plate, g.e., 2[6 Gottingen, 1788

69 %[ark dietter.—Dicta SALUTIS a beato
bon noviter impressus ac emeédatus incipit feliciter,
gothic tppe, sq. 12mo, Curious Woobcut aof
the Crucifixion on first page ; Large Copy, some
marging  damp staimed, inferesting  stamped |
binding (back dilapidated ), bees, guatrefoils, &, |
18/6 Faris, Claude [faumar, ¢, 1500 |

70 Wlack Letter. —Life and Acts of the most |
victorious Congueror, RoserT BrUCE, King of |
Scotland, b :
half sheep, By{ﬁ Edin., 1758 |

i Carefully corrected from the edition of 1620." |

=1 Black detter.—MacNa CarTA, cum Sta- |

tutis, tum antiquis, tum maxim opere, tipis mdita

er Rich. Tottell, thk. 12mo, orig. stamped
binding (éack siably ), 26/6

London, Nick, Tottell, 1576

On title is written—"" 50 Liber Da; Robartes empt.
Londind, 26 Juni, 1586"; also early auto. of ** Franciscus
Hall."

JoHN BARBOUR, sm. 4to, stained, | €4 Tg

72 BLAKE (Wm.) THE GrAve, Poem by
k. Blake, 4to, 1st Edn., wv¢k FINE PORTRAIT
of Bilake by Schiavoneiti, and 12 GRAND PLATES
by the same after BLAKE'S Or1GINAL DESIGNS,
half red morocco (rubbed ), 28(6 1808

73 Blake (Wm.) The Grave, another copy,
similar, 280 EDN., few margins sliphtly stained,
orig. bds., leather back, uncut, 16/6 1813

Includes memoirs of Blake and Schiavonetti, Verses to
the (Jucen hﬁlﬂnkt. and Iun%"}iu of Subseribers.

74 BLOME (R.) The Gentleman's Reerea-
tions, in three Parts. Treating of Hawking,
Hunting, and Fowling, Fishing, Horsemanship,

| ete., 2nd Edn., greatly enlarged, large folio, with

78 WHOLE-PAGE PLATES and @ LARGE NUMBER
OF QUAINT WOODCUTS #a the fext, old calf,
Dr. Heaton's copy, with his BOOKPLATE, RARE,
; 1710
This second edition has added a Complete Body of all our

Farest, C!tace, and Game Laws. A few of the plates are
mounted in the margins, but on the whole it is an excellent

[ copy. No list of the plates, but it is believed to be perfect.

75 Bloomfield (Robt.) Rurar TaLes, Bal-
lads, and Songs, 4to, LARGE PAPER, Fine Proof
Portratt by Rudley, and woodeuts by BEWICK'S
YuriLs, caif, extra, Bunbury bookplate, 18- 1802

Presentation copy, with author's inscription : ** Henry
W, Bunbury, r&z.‘:"‘?‘ﬂm Lhe Awthor”

BOOKEINDINGS.

Specimen of Bookbinding by Clovis Eve.

=6 MISSALE ROMANUM ex Decreto Sacrosancti Concilii Tridentini restitutum Pii. V. Pont,
Max, jussu editum, 8vo, RED and BLACK, wifh woedculs ; a few leaves mended, binding broken at the
Joinis, .e':;g.-".:.:‘ browwn morvoceo, border of palm branches within gold lines, another border of flowers J-"grm;'ug
a panel, the inner angles and centre delicately tooled in gold with paln branches, dots, pomegranates,
ele., the back in harnony, gtlt edges, £2 185 Paris, 1603

We have here all the characteristics of Clovis Eve, further supported by the date. The back is worn, but the tooling
on the sides shows the fine workmanship.

T? HEW TESTAHEHT, iﬂ:‘!l& ﬁ#g?ﬂﬁ{lﬁlg’ﬁ' I'I.I'?.- w&mfﬂwﬂﬁ .rf;:'_”éru; q’f FH.FL ﬂHG“LICﬂ, PIETRO
PEruGINO, Fra Bamrvorosmeo, TiTiaN, RarHAEL, &C., LONGMANS' BEAUTIFUL EDITION ON
Large Paper, thk. roy. 4to, ELEGANTLY BOUND IN BROWN MOROCCO, super exira, iooled back and
sides, in oné of the finest developments of the GROLIER style, the edges delicately frosted fo produce a
bricht Veneto-Arvabesque design on the gilding, by F. BEDFORD, with his bill for binding inserted,

£11 125 Longmans, 1804

This pEAUTIFUL vOLUME was bound by the late Mr. Bedford in his very best manner, for which he charged £20 ; and
on his bill he states, *“the edges are richly and elaborately chased after the antique, the whole being done by a single
dot to produce the effect,”  The condition is all that could be desired. "

»8 Annotationes super Cantico Canti- | 8¢ Bellarmini (Card. Robt) De '_3!?

eorum ; auctore Tuccio Tuccio, Lucensi, imp. l::rl_m:lplﬁ Cl_lrlsl:am i th_us acces. Admaonitis .

8vo, emgraved title, and 2 extremely fine porirasts | I—‘-P'““P““} I'heanensem, &e., I2mo, ﬂﬂmﬁﬂﬂ}?{r g

of Paulus V. and the Author by ]. FORNAzERIs, | S, Crucifixion on the upper, St. John the Baptist

russia, extra, gold cemtre ormaments, roses in | M lower cover, metal clasps, saffron edges, Armo- |

corner, and three-line border, gold edges, 5[6 rial stamp on litle, 5[6 Coloniz, 1612
Lugduni, 1606 | Pope Clement XlIth's Copy.

79 BAPISTA DA CREMA (Frate) Opusculo; | 81 BORDONI (Rev. P. Franc.) Orus Pos-
de la vera professione ; de Conlessori et confiten- | THUMUM, folio, o/d red morocco, with borders of '
tenti : de Communione, etc., etc., Svo, with z full- | arabesque ornaments and flowers and dots ; large:
page woodcuts ; contemporary binding, oak boards, | scroli ormaments accompanied by delicate tooling,
covered with brown morocco ((back a little damaged, | solid and aw pointillé, the remaining space having:
portion of the leather off, without clasps), sides | small angels with trumpets ; stars, dots, roses, etc.
covered with a peometrical design of interlaced fil- | studded around the ArMs oF PoPE CLEMENT X1,
leds, with flowers and other ornaments worked witkh | to whom the work is dedicated, doth covers freatedi
azured tools ; a small circle in the centre enclosing | in the same elaborate manner, also the back, the:
the letters 1LH.S., the whole contained within pold | whole gold looled, gilt leaves, Robt. Day's books.
and blind borders, 5 guineas ! plate, 24/6 Parme, 1703}

' Fenetia, Gr{f‘?’fﬂ de ‘G'mgar:'i:, 1523 | 8z Cuiacius (Jac.) De Feudis, Coloniz, 15933

An admirable example of Italian binding of the earlier | __ylii Pauli Sententiarum Receptarum ad Filium, ,

part of the Sixteenth Century, and the work of a master | Noribergie, 1504—Nemesis Karulina: D, Karulii
V.

crafisman. There is no proof of its having been done for : _
Grolier or Maioli; but it 15 quite equal to such work. . imp. Sacrig. Imp. Rom., Ordinum Legess

-




Capitales a Geo. Remo : Herdorne Nassoviorum,
1584 ; In I vol., 8vo, calf, large centre ornaments
on each side in pold emclosing the fiprres Justice
and Charity, initials A.L.M., and date 1596, back
slightly broken, T|- 1593-4
Royal Copy.
83 De Boissy. — (Euvres de Theatre de,
6 vols., 8vo, spremkled caif, ArRMs oF ELIZABETH
FARNESE (Spowse of PHILIP V. OF SPAIN) in gold
on both sides, pamels of the backs with flowers,
stars, and arabesques, gold tooled, gilt edges, 19/6
Paris, 1738
84 Early German.—-The Covers from a work
g’rinted by Zainer a1 Augsburg in 1481, folio, sak
ards covered with brown leather, tooled in peculiar
Joliated design ; upper side three marginal lines
crossing at the angles bovdered by roses and enclos-
ing wimes, &c., lhe wunder diamond-shaped com-
parviments formed by three-line fillels, each enclosing
;4?&& ; dittie wormed, clasps and fittings complete,
85 English Broeade Binding.—PsaLmes
IN MEETER, with Music, 1635—New TESTA-
MENT, same period, but lacks title, thick 12mo,
BOUND TOGETHER in d0s-2-d0s MANNER in Old
English Brocade of varied Colours and Silver
Thread, a Floral Design, 17/6 1635
86 French Binding.— Nouvelle Semaine
Sainte contenant 1'Office de I’Apres Midy pendant
le quinzaine de FPasques, sm. 8vo, copperplate

fromt,, confemporary red miorocco, broad demtelle |

borders rouna title formed of flewr-de-lys, roses,
&c., asured and pointilld gold tooling, gilt edges,
FINE STATE, 8/6 Faris, 1738
87 Glambullari (P. F.) Lezzioni di lette
nella Accademia Fiorentina, Firenze, 1551—Della
lingua che si parla et scrive in Firenze, et uno
Dialogo Batista Gelli sopra la difficulta dalla
ordinare detla Lingua, /# eémnze, N.D, ; in 2 vols.,
thk. post 8vo, ports. of Author, red morocco, extra,
gilt and marbled evges, by DEROME, ¢ hibris R, 5.
Turner, 11/6 Firenze, 1551
fDuvrage cité par la Crusca, ainsi qui le suivant.”
" Cette graommaire, {e presidve gui aif efd composd par
el foscan. —BRUNET.
#3 GEISTLICHES SCHATZ KASTEL,
erschiedener
sprechen, thk. sm. 8vo (5}in. by 3in.), okt sl
needlework, pold and coloured end papers, clasps
FEROTed, — Fienna, 1718
Both sides elaborately worked with bright silver thread ;

bordets, corner picces, and centres occupied by oval coats
of arms in fat and raised porl seitch,

80 Josephus.—Fl. Josephi omnia qus extant
Opera, etc., first volume only, containing ** Anti-
guitatum [udaicarum Ilibros decem priores," OLD
STAMPED LyOoNESE BINDING, calle pattern border
to panel with name of owner ( Joseph Danii) in
the centre of ugper cover, 96 Lugd,, 1630

go Lyonese,—DPsalterium Paraphrasibus illus- |

tratum, servata ub que ad verbum Hieronymi
translatione, Ray. Snoygoudano swd., finely
rinted, red line borders added, sq. post 8vo,
oiwn leather, borders emclosing a civcular design
in gold, azured and peometrical ; back in farmony
(neatly restored), pold edges, 9/6 Lugduni, 1542
91 Lyonese.—Solennis et pene divini V.I.
Dioct. ac inter, profundissimi D, HirrOLYTI DE

239, High Holborn, LONDON, W.C.
BOOKBINDINGS — Continued, :

Andacten durch die Wochen zu |

MARSILIIS, sm. 4to, fitle with woodeut of a scholar
reading, survounded by border comtaming six
medallion portraits, gothic lettex (fwo sizes),
donuble column, slightly stained at beginming ; con-
temporary binding, oak boavds, covered with calf ;
blind tooled, broad borders with medallion portraes
enclosing diamond-shaped centre ornaments, round
which the portraits are repeated, back ana fwo of
the cormers little damaged, 16/6 Lugd., 1542

g2 Martin (M. de Saint) Voyage fait en
FLANDRES, Brabani, Hainaut, Artois Cambresis,
&e., 1661, thk. sm. Bvo, BEAUTIFUL COFY ## RED
| MOROCCO, gold fooled back, sides, and inside
| covers, gilt edges, by DU SRUIL, excellent example,
Caen, 1667

With fine Bookplate of J. Gaillard Canonici Rotho-
magensis.

03 Oratiuns Christiaunas, 7wri, 1680—
Aqui Zievasun Alchiins Zvond Bels Ditis, etc.,
Turi, 1680 ; together, woodcut borders, thk. 12mo,
BEAUTIFULLY BOUND, bfue morocco extra, edges
gold and marble, by TravTz BazonNeT, 18/6

Furi, 1680

94 Ormea (Fran. Amedes) Orationi Pane-
giriche prete della Congregatione dell’ Oratorio di
Torino, 8vo, bound im a warm brewn morecco,
border of voses and arabesgues within gold lines,
enclosing panel surrounded by another border of the
same character, ormament of fanfarre patlern in
the cemntre, with another similar af eack anple,
the back COVERED WITH DELICATE GOLD TOOL-
ING, gold edges, a trifle wormed and rubbed, 18/-

Turin, 1607

95 Paroissien Complet, contenant I'Office
des Dimanches et Fetes en Latin et en Francais,
| 12mo, light calf, broad border limes emclosing
| elaborate floral and arabesgue ormaments, inlaid

in RED, GREEN, and BLACK mpon GOLD growunds,

back with inflaid woerk and delicate tooling in pold,

gilt leaves, pretty example of mosaic binding 11/6
Besangon, 1830

Silver Thread Binding.

96 PSALMES, Sternhold and Hopkin's Ver-
| sion, with Musical Notes, thick 32mo, solid silver
thread binding, pilt edges, £2 17s

For the Company of Stationers, 1630
_.!l fine example q'l' F_.n_r[li,.' English hindinﬁ? the cdges
alightly frayed. This edition of the Psalms is rare. On
last leaf is woodcut of King David on his knees, praying.
| 97 Pythagorse Carmina Aurea: Fho-
cylidee Poema : Theognidis, etc., omnia grec. lat.
conversa simul et expos. a M. Neandro, 4to,
stamped pigskin, floral border enclosing pawels of
New Testament subjects emciveling JUSTICE and
CHARITY, inifials F.R. H. and dale 1560, excellent
| example, B- BHasilew, 1559
| 68 Richteri (G.) ErisTOLE SELECTIORES,
engraved fitle and Portraif, thick cr. gto, FINE
BINDING, red morocco, extrs, COLBERT ARMS
| and MoNoGraM, 16/6 Norimberge, 1662

oo STAMPED AND DATED BINDING.—
Privin (C.) De Munpr Historia, cum Com-
mentariis 1] Milichii, thk. sm. 4to, woeodcuts, black

| calf, finely stamped with figures of King
David, our Saviour, ete., dated 1575, 22/

| Francof., 1563

Infine state, the figures are clear, and the mottoes legible,
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BOOKBINDINGS— Continued.

100 Tansillo (L.) The Nurse, a Poem, from | 00 cidee emclosing elesant panel desion, gilt
the Italian by Wum. Roscog, 1zmo, charming o S i i R

Li /, 18
swoodcnds, black grained movoceo, gold tooled borders edges, 2/6 I teha 8

BOOKS ABOUT BOOKS.

101 DIBDIN (Rev. T. F.) BIBLIOTHECA SPENCERIANA, a Descriptive Catalogue of the
Books printed in the XVth Century, and of many wvaiuable FiRsT EDITIONS in the LIBRARY of the
EARL SPENCER, 4 vols., 1814-15—AEDES ALTHORPIAN/E, an Account of the Mansion, Books,
and Pictures, at Althorp, 2 vols., 1822—CASSANO LIBRARY, a Descriptive Catalogue of the
15TH CENTURY BooKs purchased by the EARL SPENCER from: the DUKE DI CASSANO, with GENERAL
INDEX OF AUTHORS AND EDITIONS, 2 vols. in 1, 1822-23; together 7 vols. in 6, thick imp. 8vo,
WITH ALL THE BRAUTIFUL ENGRAVED PLATES and PORTRAITS and a greal number of EXCEEDINGLY
FINE WOODCUTS 1 facsimile of ANCIENT BLOCKS, many of them printed on INDIA PAPER ; LARGE
FINE SET, in orig. k1. brown grained morocco, fop edze gill, the others wneut, £2ﬂ 18s 13I4-23

‘From the Library of the late H. J. Farmer Atkinton, Esq., Ore, near Hastings.

102 DIBDIN (Rev. T. F.) Bibliographieal Deeameron, or Ten Day'’s Pleasant Discourse
upon Illuminated Manuseripts and Subjects connected with Early Engraving, Typography, and Biblio-
graphy, 3 vols., thick roy. 8vo, with several hunared WoODCUTS and COPPER PLATES, PORTRAITS,
Lluminations, &e,, on fndia paper and some in tints ; diamond calf, gold and blind tooled borders,
&ilt edges, £10 168 ! i - . 2R s 1817

Excellent copy from the Library of R. R. B. Orlebar, Esq. * From the information which it contains, and the
splendour of the decoration and printing, it will ever be considered as a model of excellence and good taste in typo-
raphy and the arts."—LowNDRS,

103 DIBDIN (Rev. T. F.) BIRLIOGRAPHICAL, ANTIQUARIAN, and Picruresoue Tour IN THE
NorTHERN COUNTIES OF ENGLAND AND SCOTLAND, 2 large vqlr_}., roy. Svo, with upwards of Jo
beautifu ly engraved Portraits and Plates of Topographical Antiquities and numerous woodcuts, FINE
COPY, browm morocco, exiva, gold borders inside, il edges, by RI\'IE‘I{E. £5 3s 1838

From the Library of Beresford B. Heaton, Ksq.

100 BOOK-PLATES.—Examples of Irish
Book-Plates, from the Collections of SIk BER-
varp Burke, C.B., LL.D., Ulster Kimp of

, Bf- Privately Printed) London, 1843 | Arms, 101 Faesimiles, Privately Printed by his
i s [y b ; 3-5##, H. FarNiAM Burke, F.5. 4., Somerset

105 ERUHET (J. C.) I_lﬂa,nuel de I{hrairp | Herald, Genealogist to the Orvder of St. Patrick,
et de '’Amateur de Livres; Quatritme edi- | ;" 01" " 010" 107 roxburghe, as new, rare
tion originale, entitrement revue par I'Auteur, | 59 g’ : : ’ !E'Eh;

vols. ; avee le Suppl&man; par P. DEs- | "5, By M. Buske:—""The volumes from which the
CHAMPS et G. BRUNET, 2 vols. in I; together | following Book-Plates have been selected appear to have
6 vols., roy. 8vo, elecantly printed on fine paper, | beer the works of an lrish collector living circa 1750 to
itk SumeroHs WGDdEDtS, faesimiles of 1760, My friend Dv. Jozeph Jackzon Howard as well as

- | other * Ex Libris" collectors, have suggested the publica-
Devices of Eﬁél‘l[); PPlHtEI’%.‘LEiEg--. half purple | tion of some examples from the unique volume, which was
mioreced, Le.g., &F DEDFORD, s

| In ".""3 ossession of my father, Sir Bernard Burke, and to
Paris, 1842-80 | which he constantly referred.”

) ; ; . __0f Vol. I. one hundred copies were issued, and
106 Catalogue of Arabic Books in the | vl [I; thirty only were privately printed.
British Museum (Printed by Order of the Trustees |

110 Book-plate. — Ficinus (M.) Fil |
by A. G. Ellisj, Vol. 1. (A to L), 4to, 978 i

104 A List of some of the Early Printed Books
in the Archiepiscopal Library at Lambeth, by
5. R. Maitland, 8vo, fright calf, gilt, m.c.,

: eccellentissimo de le tre vite, recato tutto
columns, cloth, as new, present. stamp on title,
18/- 1804

*t The second volume will complete the Catalogue and will
contain the Preface and Indexes."—Roet, K. DovcLas.

107 Dibdin’s InTrRODUCTION to the Kxow-
LEDGE of RARE and VALUARLE Enitions of the
GREEK and LATIN CLASSICS ; with an Aeccount
of Polyelot Bibles and Fralters, Hebrew Bibies,
(Freek Ribles and Testaments, and the Greek and

Latino in wvolgare, Fen., 1548—I] Liside di
Platone de ’Amicitia trad. da Fran. Colombi et
il Furore Poetico, Fen., 1548 ; Contro alla Peste,
Flor, (Giunta), 1576—Modo di conservarsi sano,

| per Regola di Vita, Flor,, 1577 ; in 1 vol., 8vo,
| printers' devices on three, limp vellum, 46 1548-77

Early Bookplate, prinfed from fhe svoed block, beliirnd
tihe tible pages,

111 Brathwait (Richd.) NaTUrE's EMBASssY,

Latin Fathers, 2 vols., sq. roy. 8vo, LARGE

Parer Copv, best edifion, NEWLY BOUND in

buckram, uncut, 19/6 1827
Hest Edition, entirely re=written ; pub at £6 62,

108 WATT () Bibliotheca Britanniea,

or GENERAL INDEX To BRITISH AND FORRIGN

LITERATURE, 4 vols., 4to, calf, rebacked, GOOD | Printed (a few in MS.), mounted on CARTRIDGE
SoUND cory, £2 35 ) Edm., 1824 | Papkr, ob. folio, kalf bound, 12/6
A work of great practical utility, containing a Catalogue | From Lovrd Crawford's Library. A few have woodcats.

of Authors and their Works, ancient and modern, their | Collecied and arranged (with MS. Index} by J. Harland
various editions, sizes, prices, and an Index or Key toall | ;g .

that has been written on every subject.  Bright's sold for | 112 B Lord) English Bard d S h
Williams’ Drury's - 113 Byron (Lord) English Bards and Scote
EEE s 25 0, Drury's o | Reviewers : a Satire, cr, 8vo, numerous MS. notes

| Divine and Moral Satyres, Shepheard’'s Tales,
| Omphale, Odes or Philomel's Tears, &c., reprint
of the 1621 Edition, with Memoir of the Author,

| LARGE PAPER (only 50 printed), 8vo, cloth, uncut,
| 6/6 Hoston, Lin., 1877
112 Broadsheets.—Collection of about 120




copred from Lord Byron’s OWN ANNOTATIONS, |
half roan (shabby), 6/6 1810
The notes throw a good deal of interesting light upon the |
author's changes of opinion. Al the end he says—'* The
greater portion of this sative—1 most sincerely wish—had
never been written—not only on account of the injustice of |
much of the critical and zome of the personal part of it—
bur the tone and temper are such as [ cannot approve.”™
114 Cambridge. —Memorials of, 2 vols., 8vo,
76 PLATES of Colleges, Halls, and Public Build-
tmps, by |. LE KEUX, with descriptions by THOS,
WRIGHT and REv., H, L. Jongs, cloth, UN-
OPENED, Nichardson bookpiates, B]6 Bopue, 1847

115 Cambs,—MILLER'S (G.) Description of
Evy CATHEDRAL : with some Account of the
Conventual Buildings, roy. 8vo, so plales, EXTRA
ILLUSTRATED by fhe insertion of 40 folding and
other plates (many from Bentham's History ), the
ArMs COLOURED, Af. mor,, edges uncut, 96 1808 |

116 Carieatures.—FrexcH REVOLUTION :
24 Caricatures which have appeared in Paris
simce the RNevolulion, wwith fnfro., oblong, 48in.
by 5%in., calf, 13/6 RARE Tile, 1831

117 CARICATURES. — Political and Satirical |
History of 1756 and 1787, in a series of 7§
humorous and entertaining PRINTS—DPolitical and
Satirical History displaying the unhappy influence
of ScoTrcH PREVALENCY, 1761, 1762, and 1763,
a series of g6 Prints, 2 vols., 16mo, 171 MosT
CUORIOUS CARICATURES wdfh descriplions, some
of them folding (7 én duplicale), GOOD IMPRES-
SIONS, sprinlled calf, gilt, very scarce, 28/6

Lowndon, Meorris (1760-64)

To make this a perfect series, a small volume of 25 print-
publizhed under the title of * Scotch Politics, or the gatir-
ical History of the year 1765 " is necessary. The numbers
ing of the plates is continued from volume to volume, both
ppon the plates themselves and in the lists. They are
valuable contributions to the Caricature Literature of the |
I':_friud, being the immediate forerunners of Glllray and

A volume of 100 plates only is priced at £3 1os by
Quarite

h.

113 CENTLIVRE (Mrs.) Dramatic Works,
with a New Account of Her Life; FACSIMILE
REPRINT of the RARE ORIGINAL EbDiTioN of |
1761, Large Paper, 3 vols., thick roy. 8vo,

raits, boards, 1872
.”:19 Cervantes’ Con (uixote, from the Span-
ish by CHARLRES JARVIS, 8vo, numerous illustra-
trons by Toxy JOHANNOT, Aalf morecco, meat,
sprinkled edges, 3 /- 1866

i
1z0 CHANTELAUZE (K.} MEeEMOIRES IJEi
|

COMMYNES nouv. edn, revue sur un MS. avant
appertentu a DIANE DE POITIERS. Sumptuous
dition, thick roy. 8vo, 4 illwminaled plates and |
MW EFONT 00T ERSrAVINGs, HANDSOMELY BOUND, |
kalf red movocco, elaborately gilt, gilt tep edee,
EQUAL TO NEW, 24/6 Paris, firmin Diaot, 1881

121 Charles I.—Book of Common Prayer, |
Psalms of David, and the Prayers for the King, |
Oueen, f*‘:’;ﬂ Charfes, &¢., sm. 4to, :amill ,{Eﬂwﬂ
brotemed and marping o, meal boards,
ok Kobt. Barker, 1636
122 Charles I.—Navsox (].) Collection of
the Great Affairs of State, from the Scotch Rebel. |
lion in 1639 to the Murther of Charles 1., 2 vols., |
folio, caersons fromt., old calf, 8/6 1682-3

“ Vastly curions, valnable, and anthentic,”
—Br. WaksunTON.

232, High Holborn, LONDON, W.C.
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123 Chatterton — Observations upon the
Poems of THomas RowLEky, in which the au-
thenticity of these Poems is ascertained, by J.
Bryant, 8vo, feards, uncut, 11/- 1781

Unrgue copy. The marpiinﬁ are nearly filled thronghout
with contemporary critical MS. notes. They are by two
different hands, both evidently acquainted with the Rowley
controversy and personally with Chatterton.

124 China.— Kircuervus (Athan.) China
Monumentis, qua Sacris qua Profanis nec non
variis Naturx et Arlis Spectaculis, aliaramgque
rerum memorabilium Argumentis illustrato, folio,
many Lfull-page and ather COPPERFPLATES OF
Costusme, IpoLs, Customs, Ceremwonics, VIEWS,
Animals, etc., ete., and fine portrait of the author,
wrappers, uncur, 11/6 Amst., 1667

125 Chodowiecki (D. N.) 54 Plates by, con-
taining MANY HUNDRED SUBJECTS, ewgraved by
SCHELLENBERG, PENZEL, SCHLEUEN, and
KRUGER (chiefly the firse), in 1 volume, oblong

| folio, kalf calf, fine impressions, RaRE, 31/6 1780

126 Cieero.—OraTiONES, 3 vols., thk. sm.
8vo, wesdcnt tnitials, some MS, marginal notes in
old writing, VENETIAN MOROCCO, reda-bed, gold
tooled, ana fipure with a satl on the sides, gilt
gawffrd edpes, 6/6  Lugd., Seb. Gryphium, 1541

127 Clairvoyance.—New Facts and Figures
relative to the Suez Canal, ed. by M. pE LEsSEPs,
with Reply to the Edinburgh Rev. by M. ST
Hivaire, 1856 —Tolerance to the Tolerant, a
Letter to her Most Gracious Majesty by SHERI-
DEN WILSON, preof copy with author's corrections
—The affairs of Sinde, Analysis of Papers pre-
sented to Parliament and the Proprietors of EAsT
INDIA STOCK by[Joux ANDERSON], 1844—Use
of Clairvoyance in Medicine by Joun MiLL,
1858 —0uakers, or Friends : their Rise and De-
cline, 1856 ; thick 8vo, with 8 others of a miscel-
laneous character, &alf calf, pilt, contents lettered,
3/6 1844-50

128 Cleaveland (J.) Reviv'd: Poems, Ora-
tions, Epistles, and other of his genuine incom-
parable pieces with some other exquisite Remains
of most Eminent Wits, 12mo, kalf morecco, neat,
searce, 8[6 1668

Contains for the first time * Midsummer Moon, or
Lunacy run Rampant ; published from his original copies
by some of his intrusted friends.”

129 Clergy.—Collection of 25 Early Engraved
Portraits of Bishops and other Clergy mostly emi-
nent in English History, nearly all 8vo, mseful for
ilustrating purposes, in good state, 17/-

Includes Bp. Usher, Bp. Forbes, Robt. Bp. of Salisbury
fob. 1618}, John King Bp. of Londen, by Simon Pass, John
Rogers of Dedham, Essex, Robt. Leighton Bp. of Glas-
gow, Bunyan, Dir. Wm. Dodd, Richd. Fox, Bp. of Winton,
by Vertue, 1723 (Nitle damaged); and a series of 7 Por-
iraits of CarhoLic PrigsTs, who suffered martyrdom in
London, 1595-10608,

129a Coloured Plates.—Moxtacur (E.)
Tue Crrizex : Hudibrastic Poem ; also NEL-
soN's GHOsT, a Poem ; 8vo, 2 COLOURED CARI-
CATURE PORTRAITS, dds., uncut, 5/8 Lond,, 1806

1298 Copper Plates —Vita D, Thom®
AQUINATIS, thin lolio, emgraved title and 30 large
copper-plates by CORNELI BoEL, E. VAN PARN-
DEREN, AND SWANENBURG, ilustrative of the
Life, Memoirs, &c., of the great Saint, BRILLIANT
IMPRESSIONS, half morocco, 11/-

Anty, Othonis Vieni, 1610
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COIN CATALOGUES, AND BOOKS ON COINS.

13o Anclent Coins of Cities and Princes, Geographi-
cally arran and described ; Spain, France, and Britain,
by }I Y. Akerman, Bvo, 2¢ flades of Codns, cloth, 2/6 1846

131 Catalogue Raisonned'une Collection'de Medailles,
4to, calr, gil¢, Thick Paper, Bunbury copy, 2

L:r}‘-'rig 1774

FPrivafely Prinfed, Includes Anfigue Corns and als
of snany Nations. Present. copy o the Reo. J. Swwinton.

132 Epitome Thesauri Antiguitatum, hoc est
Impp. anorum_ Orientalium et Qccidentalium, ex
antiguis Numismatibus quam fidelissime delinintarum. |
Ex Musz Jacobi de Strada Manutani Antiquarii, post 8vo,
mumner cus woodculs, cadl, dack edge cracted, 2/6

Tigwrd, 1557

133 Es8al sur les Monnoles, Reflexions sur le Rapport
entre I'Argent, &c., qto, cals, 3/- FPariz, 1746

134 Fﬂf]{ﬁs {Martin) Table of English Gold Coins from
the first to the present time, with weights and intrinsic
valoes, 1745—Table of English Silver Coins, from the
guest to the present time, with Weights, Intrinsic Values,
and Remarks : Appendix on Scottish Coins, 2 wols, in 1, |
gto, calf fme fife), fine |iaper copy, 3/- 1745 |

135 Hemelarii (Jo.) Imperatorum Romanorum Numis- |

mata Auren a Julio Cesare ad Heraclium, continua serie
collecta et edita ex Muswo Princ. C. Croyi, 4to, #fne
aved e and by plates of Coins, oedfnm, woith Arms
on Windhagen o sfdes, 4 Ande., 1627
136 Lindsay (J.) View of the Coinage of the Heptarchy,
Egbert to Harold 11., 4to, 6 plafes of over 160 umpudiisked
Corns, &5, 4/8 Cork, 1842
t37 Lindsay (].) View of the Coinage of Ireland, from
the Damsh Invasion to George IV, ; with some account of
the Ring Money, 4io, 14 plaies represeniing over 150 wn-
pubiished Coing, bds., B/8 Cork, 1835
13 Property of a Nobleman (Lord Hastings) Gree
and Roman Coins principally from the Campana Sale in
146 ; rare Early British Gold and Silver Coins ; Gold and
Silver Medals for the Devonshire, Cuff, and Holmesdale
Collections, Nov, 1e—z8, 2/ 1360
136 Speclmens of Ancient Coins of Magna Gracia and
Sicily, from the Cabinet of Lord Northwick, folio; =0
engraved plates by If. Moses, bf. calf, g.¢., bookplate and
auto. of Kich. Westmacott, 3/- Prowelf, 1826
Finc proof inepr c35ions. Dr, Nockhden.
r4o YOumn Coins and Medals,
April 7—1o, 1881

Text d
Jﬁiﬁji alliburton) F.ng]is{

143 CORNWALL.— Historical Collections |
elating to the PRINCIPALITY oF WALES, Duchy
g Cornwall, ORDER OF THE GARTER, and ather
subjects, from the Libraries of S1k G. NAYLER,
Garter King of Arms, and F. MarTIN, Blue
Mantle, folio, old calf, £3 125 X VI, Cent.

Cost Sir Thos, Phillipps, the late owner, £12 125, [t n-
cludez The Statutes nlp?lm Garter : Jurisdiction of the
Constable and Marshall in Capital Cauzes ; Summons to
Parliament Edward [I1I.; Cardinal Sermonetta’s in-
structions to the Lord P. Caietano when serving under the
Du'lr_e‘uf Parmqi Dioddridge's Collections for Wales: a
Treatise of Nobility, itk pedferee ; Domesday Baok for
Cornwall.

144 Costume.—The Ranks and Dignities of
British Society, 12mo, 24 COLOURED PLATES OF
COSTUME (the faces of some lietle marked with ink ),
neat boards, nuncut, §/- I

145 COSTUME. —Ferrar1 (Filippo) Costumi
Ecclesiastici, Civili, e Militari della Corte di
Roma, 4qto, 60 full-lenpth FPortraits, jfinely en-
praved and beantifully COLOURED BY HAND,
vellum, EXCELLENT COPY OF A RARE BOOK,
27/- Roma, 1823

i46 Costume.—THE CosTUME oF TURKEY,
60 LARGE pPLATES, hand coloured, descriptive
fexi im FRENCH and ENGLISH, imp. gto, dark
grained morocco, back and sides ELABORATELY |
GOLD TOOLED, gilt edges, 18- 1804 |

White Knights' sold for £4 45 |

i47 COUNCIL OF TRENT.—Decreto Sacro |
Sancti Oecomeniei et Generalis Concilii Trid-
entini—Trans. Sacri Concilii ex Tridento ad
Civitatem Bononiz, 2 vols. in 1, folio, woodewt on
each fitle, FINE COPY WITH WIDE MARGINS,
inscription at bottom of title to the effect that it
was tn the wse of the Bishop of Minimi, 1770,
mottled calf, pold fooled back, fine woodcut book-
plate of a Cardinal, 24/- Bononie, 1548

This is the rreessively rare edition made immediately

after the Session, and of which very few copies are known
to exist. —Fide Catal. of MacCarthy Collection.

148 CRICKET.—Rules and Instructions for
Playing at the Game of Cricket as practised by the
most eminent Players, to which is subjoined the
Laws and Regulations of Cricketers as revised by |
the Cricket Club at Mary-le-Bone, 8vo, M-
script on 60 pp., double-page plan of the Field and
a damaged oval of a full-length portrait of an

Oxfordshive Cricketer, with bat, ball, and stumps;
boards, £2 88 1816-17

From the minute instructions given to every Eiayer—
batter, bowler, and feider—thiz must have been the work
of an experienced oputsider, in the days when no bowling
but underhand was considered fair, and when visiting teams
bad the right to let the bowlers choose the “ pitch ™ (oor
instructor advises them always to chooze a rough place for
pitching the ball on) * 1818, Thos. Smith, Hatheld," en

COVET.

149 CRUIKSHANK.— Life in London:
DAv AND NIGHT SceNES of [ERRY HAWTHORN,
Esq., his elegant Friend CorinTHIAN ToMm, and
Bor Logic the Oxonian, and their Rambles and
Sprees through the Metropolis, Fixg ORIGINAL
ImrrEssiONS oF THE 36 Humorous Coloured
Plates ¢y G. and R. Cruikshank, many woed-
ctels of the same and Folding Plates of Music, 1st
Edn., roy. 8vo, fine elean, uneut eopy, Aaif
mioracce (slightly rubded ), VERY RARE IN THIS
REAUTIFUL STATE, £b 188 1822

150 Cruikshank. —Mayhew's Whom to Marry
and how to get Married! 1st Edn., cr. 8wo,
plates by GEO. CRUIKSHANK (fromt. missing and
a piece cutl from the first leat), cloth, poor copy,
2/6 Bogue, N.D. (1849)

151 Cruikshank.—Moxcrierr (W, T.) T
MarcH oF INTELLECT, a Comic Poem, Izm
8 spirited woodcut engravings by ROBERT CRUIK-
SHANK, pict. wrappers, SCARCE, 3/- 1830

Fine fresh copy, pubd. originally at s

152 Curious Woodeuts.—Letters addressed
to the Duke of Wellington, Lord Althorpe,
Brougham, Sir R. Peel, etc., etc., 4to, dds., por
traif of DANIEL ('CONNELL, and wany curious
caels, 3f- 1830-31

153 CURIOUS PORTRAITS, REmaINs, and
CHARACTERS of REMARKARLE PERsONS, from
1688 to end of George I1., by Jas. CAULFIELD,
4 vols., roy. 8vo, 155 fine FEngraved Porirails,
kalf russia, gilt, m.e., 29/6 181g9-20
Very nice bright copy, the plates, as usual, a little spotted.,

154 Curious Woodeuts. — ANTIHESIS
CHRISTI et ANTICHRISTI, Fidilecit Pape, ltalic
Type, sm. 8vo, 86 very curious woodecuts,
calf, extra, 15/6 Geneva, 1578

i Simon Rosarius en est l'autheur ; voyez Voght cata

libr. rar. pp. 36," see fly-leaf.
“rss % itiﬂbljts ! WOODCUTS. —Nararinus

155
{Petrus de) CATALOGUS SANCTORUM at Gestorum

{
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eorum ex diversio voluminibus collectus (Vitas
passiones et miracula Commodissime annectens),
qto, gothic letter, dowble column, ABOUT 400
WOODCUTS, @ few coloured, and a few wormbholes
and some marging mended in the fext ; title in red
and black, device in red, half calf, 396

Lugd., facob Saccom, 1519

The woodeuts are many of them very curious ; those of
the self-inflicted punishments especially 2o,

fresh specimen of the famous Bopoxi Press,
boavds, leather back, RARE, 33/- Farma, 1796

The text of this edition was edited by J. J. Dionisi from
a Florentine Manuscript, which gave commentaries differ-
ing from those of Lombardi.

150 DANISH. — Lj6nmali MATTH,

eptir

| JocuumssoN, cr. 8vo, Porirait, cloth, 21f-

: 156 Cyprian (St., Archdp. of Carthage) Gen- |

‘nine Works, with Life, done into English by
NATH. MARSHALE, fine front. by VAN DER
GUCHT, GRAND COPY, paneiled calf, gilt, carmine
edges, 11/6 171

Bookplate of Charles Viscount Eversley of Heckfield,
157 DANCE OF DEATH.— Geyler (Jo.
Keyspergii) SERMONES de Tempore et de Sanctis,
folio, gothic letter, double column, red and black,
remarkably fine woodeut border, title,
and 7 large woodeuts of the Hol-

bein School, iVustrating the ** DANCE OF | 9

DeATH,” and Woeodeut! Inmitials, stain in the first |
few leaves, early marginal notes, tlamped pigskon |

binding, 33/6 Argent., J. Gruninger, 1515

158 DANTE.— La Divisa CoMMmEDIA di |

Dante Allighieri, 3 vols. in 1, folio, printed ar

Parma nel Regale, LARGE PAPER, a beautifully '

DICKENS' (CHAS.) WORKS.

163 American Notes for General Cir-
eulation, z vols. er. 8vo, Earliest Issue of
1st Edn.. margins of vol. r soiled in places, cloth,
wuncut, 18/6 1842

164 Battle of Life, a Love Story, 1st Edn.,
feap. 8vo, illustrations by LEECH, DOYLE, efc.,
(margins discoloured), red cloth, g.e., 8f- 1846

165 Little Dorrit, 1st Edn., thk demy 8vo,
brilliant {mpressions of the 40 fine plates by Phiz,
half calf, bound wp FROM THE NUMRERS, 9/6 1857

166 Little Dorrit, i1st Edn., 40 Plates by
* Phiz,' thk. demy 8wo, shaddy cloth, inierior
clean, 8|6 1857

167 Master Humphrey's Cloek, 1st Edn.,
3 vols. in 1, roy. 8vo, withk Niusirations by Cat-
TERMOLE and BROWNE, Ahalf calf, gilt, m.e.,

13/- 1840-41
168 MEMOIRS OF JOSEPH GRIMALDI.
dited by ‘‘ Boz,” 2 vols. cr. 8vo, 1st Edn., with
all the fine illustrations by Geo. Cruikshank,
in the original cloth, with Crakihank's design on
dacks, RARE IN THIS STATE, £3 125 Bentley. 1838
With the scarce pantomimic border round *The Last
Song." Beautifully clean and bright copy, a few damp
spols the only defect.
Unique Copy, Extra lllustrated.

1690 NICHOLAS NICKLEBY, 1st Edn.,
PORTRAIT and 39 Plates by ' PHIZ' ; EXTRA
ILLUSTRATED by the insertion of 16 FINE Pog.
TRAITS, thick demy 8vo, Aalf morocco, piit edges,
24/6 1839

170 PICKWICK PAPERS, roy. 8vo, 1st
Edn., wi'h 43 dlustrations by SEYMOUR and
" PHIZ, (corners of a few leaves stained and a little
sorled in places ) half movoceo, meat, m.e., 33/- 1837

With the two suppressed *f Buss," plates, the Arbor
Scene and the Cricket Match.

i71 THE VILLAGE COQUETTES; A
Comic Opera, in Two Acts, dedicated to T. P.
Hartley, Esq., OriGiNAL EDITION, 72 pps., 8vo.
beantifully lmnd by ZAEHNSDORF, crimson calf

| as NEW, 26/6

Reylpavik, 1884

"Mr. Wm. Morris the illustrions Engli-h Poet from his
humble servant Matth, Jochumseson,” written by the Author,
160 Decoration. — ANCIENT ALPHARETS,
MowoGraMs, Old Arclkitectural Ornaments,
SAcreDp ILLUSTRATIONS, Borders, efe., from
Ancient  Missals, Books of Hours, efe., by [.

7 | WEALE, 18 LARGE PLATES, some ILLUMINATED

and in COLOURS, comfaining NUMRROUS FINE
EXAMPLES, imp. gto, kalf morocce, 13/6 1844
161 Demosthenis.--Oratorum Grecie Prin-
cipis Opera, quz ad nostram mtatem per HiIERro.
WoLFIUM, 3 vols. sm. 8vo, head margins of the
opening leaves in vol. r a littl: defective, old calf,
- Fenctiis, 1550
162 Devon.—RALEIGH (Sir Walter) Life and
Letters, now first collected by Edw. Edwards,
Tj Et;-ls., thk. 8vo, port. and facsimiles, cloth,
"f Mr. Edwards has certainly written the Life of Ra{eigh
from fuller information than any previous biographer.”

extra, gold fooled, ftop edges gilt, others wncut,
£4 18s Bentley, 1836

A very hine fresh copy of the RAREST OF ALL IDMICKENS'
stiNoR woRrKs § and remarkable for the beauty of its con.
dition. Copies have been sold in London for £30.

172 Edwin Drood, 1st Edn., demy 8vo, in
the 6 original parts, wrappers, (three defective ),
and advertisements, 26 1870

173 “ Cricket on the Hearth,” Set of
Quadrnilles, Original Ean., 8§ pp. folio, 1LLUS-
TRATED TITLE, »are, 3/6 ' (184—)

Chirpl. Dot and Babv; Chirp I1. John Peervhingle and
Tilly Slow-boy ; Chirp [11. Caleb and Bertha ; Chirp IV.

Tackelton and Boxer—Arrival and Reconciliation.

174 Pietures from Italy, fcap. 8vo, Ist
Edn., zi mette illustrations by PALMER, blue
cloth, uncut, 8/6 1846

175 Speeehes, Literary and Social, now first
collected, with Chapters on Charles Dickens as a
letter writer, poet, and public reader [ALs0o Big-
LIOGRAFPHY OF HIS WorKs). cr. 8vo, 15t Edn.,
port. after drawing by COUNT D'ORSAY, half biue
calf, gilt, m.e., scarce, 516 Totren (1869)

176 SUNDAY UNDER THEEE HEADS. —
Facsimile of the Rare 1st Edn., 1836, fcap.
8vo, PRINTED ON VELLUM, parchment wrapper,

18

_ Only three copies were issued on vellum, with 3 full-page
tllustrations, and 2 vigs. on title.

177 The Chimes : a Goblin Story, fcap. 8vo,
ist Edn., «/lustrations by MACLISE, STANFIELD,
L[;:sl CH, and DOYLE, soiled red cloth, g.e., scarce,

1845

178 DICKENS (Chas., Nozelist) Holograph
Letter, 4 pp., 8vo, to his BROTHER FREDERICK,
on privale and mongtary matters, little soiled, 28)-

Devon Terr,, Friday, Thirteenth October, 1848

“....1 do not think you, with your income, justified in
lenking upan me as & pecuniary resource, or myself in con-
senting 1o be so0 regarded. Eighty Pounds is a large sum
to he taken out of my pocket and Aung away. IfF I was
asked 1o pav it 1o do vou gome geod, or to procure you some
advance in life, that would be another thing.™ &e., &c.
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170 DRAYTON (Michael) PoLy-OLgioN, or a Chorographical Description of all the Tracts,
Rivers. Mountains, Forests, and other Parts of this RENowNED ISLE OF GREAT BRITAIN, with

Intermixture of the most Remarkable Stories,
Commaodities of the same.

Antiquities, Wonders, Rarities, Pleasures, and

Digested in a Poem ; both parts in 1 vol.,, folio, with fthe FINE

FRONTISPIECE amd RARE LEAF of explamation opposite; alse the BARE PORTRAIT OF PRINCE

HENRY ; wants g leaves of intro. matier and maps o 2nd part, old calf, gilt, £5 165
Exrresiery Eare and one of the rarest books in the language to find complete.

1622
The Portrait of Prince Henry is

scarcely ever present. ** Dyayton's Poly-Olbion is one of the most singular works this coontry has prodeced. The inform-
ation contained is so accurate that he is noted as an authority by both Hearne and Wood."—=Rew. N, Headley.

1794 DIGBY (Sir Kenelm) Choice and Experi-
mented Receipts in PHYSICK and CHIRURGERY,
also CorDTAL and IDISTILLED WATERS and
SririTS, PERFUMES, and other Curiosities, col-
lected by the Honourable and the truly learned
GEo. HARTMAN, I2mo, 1St EdN., fex! frowmned,
old shesp, VERY SCARCE, 24/6 1668

180 DIGBY (Kenelm) Compitum ; or the
Meeting of the Ways at the Catholic Chureh,
ist Edn., vols. 1-4, 4 vols,, 8vo, FINE URCUT
STATE, original boards, with paper labels, scarce,
especially in this srate, 146 Dolman, 1848-51

A complete set makes 7 vols.; a copy of the second edn,
recently sold for L& =5 at auction.

181 Digby (Sir Kenelm) Two Treatises in the
one of which the Nature of Bodies, in the other,
the Nature of Man's Soule is looked into : in way
of discovery, of the immortality of Reasonable
Soules, folio, 1st Edn., old boards (back gone),
9/6 Paris, 1044

182 Divinity.—KerrH (Dr, Alex.) Evidence
of the Truth of the Christian Religion derivecd
from the Literal fulfilment of Prophecy, as illus-
trated by the Discoveries of recent travellers, roy.
8vo, maps and many views, cloth, 2f- 1850

183 Dobson (Austin) Proverss 1N PORCE-
LAIN and ‘' Au REvOIR,” a Dramatic Vignette,
LarGe PAPER, roy. 8vo, frownt. and 24 charming
TLLUSTRATIONS BY BERNARD PARTRIDGE on
India paper and [apanese vellum, white buckram,
gilty uncut, unopened and as NEw, 12/- 1803

Only 175 printed and numbered,

184 Dobson.—Another copy, sm. paper, sq.
cr. 8vo, the illustrations on plate paper, cloth,
richly gilt, {.e.g. and uncut, or pilt edges, perfectly
new, 36 1803
185 DODD (Chas., Kev. Hupgh Tootle) Church
History of England (1500-1688), chiefly with re-
gard to Catholicks, 3 vols., folio, free calf, gilt,
FINE COPY, VERY SCARCE, £2 19s

Brussels, 1737-42

“ Published as an antidote to Burnet and avowedly
written as a defence of the Roman Catholics. . .. A nook oF
RARE occURRENCE."—Dinpin, See IXIsracli's Qluarrels of
Authors, Val. I1,, 205, Townshend copy realised £1o 1es,
Sir M. Sykes' L£12, Williams' £17 108, " Ouvrage rare et
qui cst en grande reputation aupres des Catholiques

‘Angleterre."—BRUNET.

186 Donovan (Rev. J.) The Catechism of the
Council of Trent, published by Command of Pope
Pius V., 8vo, doards, uncut, FINE COPY, SCARCE,
2/6 Dublin, 1829

187 Drama. — BIoGrRAPHIA DRAMATICA :
Companion to the Playhouse ; Memoirs and
Anecdotes of British and Irish Dramatic Writers,
with View of the Rise and Progress of the British
Stage, by D. F. Baxer, Isaac Rrep, and
STEPHEN JONES, 3 vols. in g4, 8vo, Best Ebpn.,
kalf calf, gilt, m.c., 16/6 1812

188 Drama.—CovENT (GARDEN JOURNAL, 11

2 vols., 8vo, g plates, half calf, SCARCE, 4/- 1810

1859 Drama.—ETHEREGE (Sir Geo.) Man of
Mode ; or, Sir Fupling Flutter, 1693—Comical
Revenge ; or, Love in a Tub, 1690, sm. 4to, dotk
1st Edns., sewn togecher, T/6 1696-93

190 Drama.—KemeLre (J. P.) SELecT BRITISH
THEATRE, containing all the Plays adapted by
him to the Stage, 8 vols., post 8vo, bds., uncut,
4/6 1815

191 Drama.—Lee (Nath.) The Tragedy of
Nero, Emperour of Rome, sm. 4to, 15t Edn.,
half calf, neat, scarce, 4/- 16g6

192 Drama.—Ravymoxnp (G.) Life and En-
terprises of K. W, Elliston, Comedian, post 8vo,
Portrait, 3 plates by Cruibshank and = by * Phiz,"
cloth, df= 1857

193 Drama.—Savunpers (C.) Tamerlane the
Great, a Tragedy, 1681— RAVENSCROFT (Edw.)
Titus Adronicus; or, the Rape of Lavinia,
a Tragedy, altered from Mr. Shakespeare’s
Works, 1687, #itle mended—Valentinian, a
Tragedy as ’tis altered by the late EARL oF
ROCHESTER, 1685—Courtnay, Earl of Devon-
shire ; or, the Troubles of the Princess Elizabeth,
a Tragedy (169-)—Banks (John) The Unhappy
Favourite ; or, the Earl of Essex, a Tragedy, 1704
—Dgnnis (Mr.) Iphigenia, a Tragedy, 1700, the
text drouwmed thromghout—Abra-Mule ; or, Love
and Empire, a Tragedy, 1704. 7 in 1 vol., sm.
ato, half calf, neat, scarce, 6/6 1684-1704

194 Drama. —SenLey (Sir Chas.) Bellamira ;
or, The Mistress, a Comedy, sm. 4to, 15t Edn.,
wunbound, &/~ 1687

195 Drama.—West Indian: Comedy,
Author of ** The Brother,” 1771, onter marpin
torn from 2 ll.—Plain Dealer, with alterations by
Wycherley, 1766—Double Mistake, a Comady,
1766 —Deserted Daughter, a Comedy, 1795—
Wheel of Fortune, by RicHD, CUMBERLAND,
1795—Ton, or Follies of Fashion, by LaDy
WALLACE, 1788 ; the 5, unbound, 4/6 1766-95

196 DRAMA.—The British Theatrical
Gallery, Collection of whole-length PORTRAITS,
with Biog. Notices by D. TerrY, 20 FINE PoRg-
TRAITS IN CHARACTER, emgraved by COOPER,
thin folio, erdg. &ds., 39/6 1825

A rare book. Includes Mrs. Siddons as Lady Wacketh,

Kean as Rickard 11, Harley as Caleb (Juotewm, Young
as Fhe Straseger, clc.

David Garrick Memento.
197 XENOPHONTIS OPERA, finely printed,

ITALIC TYPE, I2mo, old red morocce, eéxira,
£2 195 Vinegia, 1547

Garrick’s copy, with his scarce beautiful bookplate; be-
queathed to his nephew, frem whose library it now comes.
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DRAWINGS in Pencil, Pen-and-Ink, Sepia, Water-Colours, &c., &c.

138 A COLLECTION of 34 Large Pen-and-Ink
Drawings: Grours of Fioures, principally Classical,
from the celebrated Caollections of ﬁIJl.l.m. Hore, TiscH-
BEIN, MiLLINGEN, and others, imp. folio, kS dound, leather |
Joinis, @ fere leaves blank af end, 2416 (17—

A part from thetr chier interest asiiinustrations of Ancient
Costume, the drawings themselves are executed with ro
admivable a grace and beauty of ¢fect in the groupings, as
fo endille theme being admitied fo the cabinel of a collector
as really fine examples of finished drating,

5:3:; ive Portraits in Pencil and Sepia, all but one
1_. 1es, subjects and artist unknown, each about 10in. by
Bin, well executed on a rough grey paper, 3||rﬁ Ciree 1805

DOKH ﬁllﬁin {Sawrey) 18 Original  Pencil Sketches of
Horses, Dogs, and other Animals, various sizes, good
state, 46 CErca 1790

Yoo One of the most corseel and spivited advanvers of
hories that the art has produced.”—Bryan. |

201 I:.El,l"g'ﬂ and beautifully execured Landsca {with |
figure) in Sepia, illustrating a Passage from the Odyssey, |
1zin. by 1534in., signed *° Silk, 1821, monnfed, 3/~  1Bar |

zoz Large Collection, about z50 Original Sketches, |
&c., in Pencil, Pen-and-Ink, Seria, and WATER-COLOURS, |
miscelflancons  subiecrs, FLOWERS, ANamaLs, VIEws, |
OrNAMENTS, fc., &c., various sizes, i a porffodio, 13/6

Erecuted aboné the end of lasé cenfury @ many very
tricresiing, espectally the views, wifcl fn most cases are
mammed : Lie vemarnder with few excedtions are unstened.

a0z SCRAP BOOK, mn:aininF 15 ORIGINAL DRawines J

M

in Warter-CoLour, Pen-axo.Ine, and Sgeia, by E.

Corvdurn, W. H. Burnerr, A. HEnning, G. E. HErixe,
Kewsy Meapows, &c., &c., mounted on stout éﬂaﬁ;r,
room for additions, folio, strongly bound, &/ roan, 2B/-

zo4 Twelve of a miscellaneous character, sizes from
15m. by 1zin. to 3in. by 63{in., serme of there ozt BEAUTI-
FULLY ExgcuTeEn in CoLoUrs, the others in Pencil, Pen-
and-ink, and Sepia, 12/8

fucindes an Ofd Weoman of Briflany, very characier-
fedfe, with head-dress— Fiew . Venice—Coloured oblons
aramne  of Skailers feostume 18 Century)—Coun?
Lipofine and ks Sons in Prison, by Fuseli, &c., &,

zo5 TWENTY-EIGHT finely executed Drawincs
in Pencie of Views in Tuscaxy, by G. GHERARDI, each
measuring about r1in. by 153in., mounfed on blue £,
in an oblong folio scrap KD-OH, &t welinm, neat, 28/

Florence, Fiesole, Valombrosa, and obler citfcs of fke
inferesd are finstrated both in wiewws of the cifies them-
sefves frome various paris of the country adiacent, and of
he oigects of infeves? wwithin fheir wallc oy Churches,
Public Burldings, Statwes, Antiquities, &3¢, ; the whole
EFICS 15 5 "-irﬂf”ﬁy the ariis! and an inseripiion within an
cual inside e cover by him alse tesiifies fo thetr authen
ficify ; the execulion Lhroughont is admirable.

zo6 Water-Colour.—Portrait of Sirg RicHp, STEELE,
half-length, in wig, oval, %Hin- by 7%in., the colour worn
away a little on one side, fine characteristic drawing, by a
Contemporary Artist, 13/-

207 Water-Colour, —Spirited drawing of a Bull, finely
executed in Water-Colours by Charlotte Percy, 1rin. by
r3iein., sonnded, 4/8 Civea 1705

209 DUGDALE (Sir Wm.] AxcieNT UsaGE IN BEARING ARMS, also a Discourse tonching the
Office of the Lord Chancellor, edited by T. C. Baxks, Large Paper, best edn., with 2 Plates of

Arms, half morocco, 19/8

1812

Thiz edition has added to it an Intro. to the Science of Heraldry, and the Art of Emblazoning (illus. in colours), a

Discourse touching the office of Lord High Chancellor by Dugdale, and Honores Anglicani by Banks.

realized £3 6s.

210 DRAYTON (Mich.) Tue PoLy-OLBION : |
a Chr:-ro?raphicall ‘Description of Great Britain,
2 vols., folio, Spencer Society reprint of the edition
of 1622, in facsimile, parts 1 and 2, containing 18
Songs, with Reproduction of the Mars and EN-
GRAVINGS, wrappers, uncut, as issued, 166 ( sub-
seription price 4 puineas) 1622—1889-90

The Society’s subscription list being full, no copies are
offered to the public but such as first pass through the
hands of subscribers.

211 [Dugdale (Sir Wm.)] Short View of the
late Troubles in England, briefly setting forth |
their Rise, Growth, and Tragical Condition, to |
which is added a Narrative of the Treaty of Ux- |
'ridge in 1644, folio (port, missing ), calf, 8/6

Oxford, 1681 |

212 DUNS SCOTUS. —Questiones, quo liber- |
tales et quattuor sententiarium voluminibus, gothic |
tope, deuble column, very prefty WOODCUT TITLES |
in red and black, with BORDERS, alse PRINTER'S |
CoLOPHON, sq. post 8vo, slight stain om a few |

Brockett's

corners, boards covered with stamped ealf, no
clasp, 34/6 Lugd., 1527

An exceedingly picturesque little volume, and specially
desirable in its contemporary cover,

213 Durer (Albert) Christlich-Mythologische
Handzeichnungen (DESIGNS FOR THE PRAYER
bBook), roy. folio, portrait of Durer and 43 plates
of kis border designs reproduced bo Ne STRISENER,
kall morocco, uncut, 11/6 Munchen, 1808

214 Early English Prose Romanees, with
Biblio. and Hist. Intzo. by W. J. THoMs ; 2nd
Edn., enlarged, 3 vols., post 3vo, Aalf miorecco,
rox., uncut, 15/ 1858

“ J. I». Coleridge, 1855, on each fly-leaf. Contains

Eobert the Devyll, Thomas a Keading, Fryer Bacon, Frier
Rush, Virgilius, Fobin Hood, George a Green, Tom a Lin-

| coln, Helyas, Faustus, Second Report of Dr. Faustus,

215 Early Poetry.—Muses' LIBRARY ; a
Series of English Poetry from the Saxons to
Charles II., by E. Coorer, 8vo, russia, gilt
edges, Coliing' bookplate, &f- 1741

“This elegant selection of Early English Poetry."—

Lowndes. The Rescoe copy sold for 213,

o gARLY CHRONICLES.
The following list of Early Chronicles will be found fruitful in matters bearing on
the Life, Manners, and Dress of divers nations, treated with an amount of detail not fo

be found in ordinary texi-books of history.

L many cases quaintly worded descriptions

are accentualed by graphic pictures illustrating Military, Architectural, and other types.

216 Early Freneh Chronicle. —Histoire et
ancienne Chronicque de l'excellent roy FLori-
MONT filz du noble Mataquas Duc Dalbanie, sm.
4to, {itle in red and black with woudert, gothic
letter, Ppretty Imitfials, wafersiamed and last tivg
leaves wanting, rough edges, uniound, 146

(Lyone, Ol drnouller, 1555)

A delightful old French Chronicle ; the title occupies the
upper portion of the first page, beneath which is the cut

and then (printed in red) **On les vend a Lyon sur le Rosne
pres nostre Dame de comfort cheusy Olivier Arnoulert.”

217 Early German Chroniele. —Chronica
des Ehrnwirdigen Herrn D, MarT. LUTHER,
Dendsch, Witeburg, Gedruckt durch Hans Luyf,
1500—CALENDARIUM HISTORICUM conscriptum
a Paulo Ebero, Hiteberge ; both in 1 vol., thick
sm, 8vo. stamped deer hide with date (1552) on
side, 36 1550

Title of Luther mended. Portrait ins red.
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EARLY CHRONICLES—Continued.

218 Early Turkish Chroniele.— DiE |

TurcKIscH CHRONICA, von irem Ursprung ane-
fang und regiment | biss dise zeit [ sampt yré
kriegen und streyten mit den Christen begangen |
Erbamrklich zu lesen. #lack letter.  Folio,
title and 24 other pages wuk spirited wood-
euts of good size, showrnpg AncieNT C1TIES, War-
Fare, WEAPONS, Manners and Cusloms, &¢,, half
vellum, neat, £3 25
Strassbure, Martin Flach, 1413
Escutcheon on last leaf, with the printer’s mitials in two

places. A zery fing copy of an exeeedingly rave book, The
error in date 12 curious ; a century later 1s the correct date.

219 ENGLISH.—Coorer (T.) CHRONICLE as
well of thys Fealme as all other Countries ; dedi-
cated to Lord Russell, Earl of Bedford, black
letter, thick sm. 4to (ends on folio 373), Jimp
vellum, RARE, £2 35 6d 1565

“ Copoper was in such esteem with Queen Elizabeth thae
she raised him to the highest honours.”"—4 & Hood.

The following remark oceurs in this worle : ** One named

Jobannes Faustius first founde the crafie of printinge, in
the citee of Mens in Germany, anno 1452."

220 English.—Fapvan (R.) CHRONICLES OF
EncLAND and France, which he nameth the
Concordance of Histories ; from the beginning of
Henry VII. to Queen Mary. Best Edn., black
Ietter, 2 vols. in 1, thick folio (wants title, a few
pages of Vol. r, and a few pages at the end of
Fol. 2), margins al ends a little stained, half calf,
binding poor, RARE, 19/6 (1559)

“ He s equally attentive to the Succession of the Mayors
of London and the Monarchs of England ; and seems to
have thought the dinners of Guildhall and the Pageantries

the City Companiez more inléreésting transactions than
our Victories in France."—WaHartoN.

221 English.—Hgarng (Thos.) Guir. Neu-
BRIGENIS HiIsTORIA sive Chronica Anglicanum,
studio T. Hearne, 3 vols.,, 8Bvo, LARGE AND
THICK PAPER COPY, folding plates, mottied calf,
exira, OKLY 100 PRINTED, 13/6  Owon., 1719

An account of Fair Rosamond, and the Nunnerv of
Godstowe ; the Ballad of Owerburn, or Chevy Chase ; Vin-
dication of Jefirey of Mmunuulh,_ by Camden: Notes
about Binsey, etc., are here in English.

ies have been sold from £4 128 up to 516 18s,

222 English.—LaxqUET (Thos.) An Epitome

of Chronicles conteining the whole Discourse of

EARLY PRINTING.

the Histories as well of this Realme of England as
all other Countries......from the beginning of the
World to the Incarmation of Christ, and now
finished and continued to the reign of Edward 1.,
by THOMAs CoopPer, sm. 4to, gothic letter
(colophon missing), title enclosed in woodeut border,
colowred, marginal nofes in a conlemporary hand,
old boards, leather back, 16/6

London, T. Berthelel, 1549

The Finst Epition of this valuable old Chronicle ; by
the transposition of a Roman numeral on the title the date
reads MDLXIX instead of MDXLIX. Under the year
1453= " One named [ohannes Faustios fyrst founde in the
Crafte of printinge in the citee of Mens in Germany."

Copy dated 1550, wanting title, preface, and two leaves,
priced £2 165 by Quaritch.

223 JFasciculus Temporum (avctore Werner
Rolevink), folio, gothic tope, with curious early
woodents, including one of Christ, Views of Cities,
Tower of Babel, ele,, and many diagrams to #llus-
trate the Chronological succession of Historical
Events, slight stain on several margins, but fine
erisp copy, limp vellum, £1 188

Fenmetits, E. Ratdolt, 1480

224 FFrench.—Baguin (Bobert) La MER DES
CroNiQUES ET MIROUER HISTORIAL DE FRARCE,
Lequel traicte de tous les faictz advenus de puis la
destruction de Troye la grant, tant es royaulmes
de France que Angleterre, ete. Nouvellement
translate de latin en francoys, additionne de plo-
sieurs additions, avec les Genealogies de France,
short folio, gothic type, fine woodeut border on
title (enclosing De Marnet's device), and 13 spirited
woodctets in the work, some full-page, title rather
sotled and botiom marping cut, half old calf, RARE,
£2 18s Faris, imprimes par Maistre

Nicolle de la Barre, 1518

225 Seotland. —Buik oF THE CHRONICLES
OF SCOTLAND : a Metrical Version of the His.
| tory of Hector Boece ; by Wm. Stewart. Edited

by W. B. Turnbull, 3 thick vols., roy. 8vo, fa:-
szmile. half moroceo, uncut, 16/6 1558
Edited from the Original M35, under the direction of the

| Master of the Eolls, with Preface and Notes, ““As a

| monument of the vernacular language, and a reflection of
the manner and characters of the age it is invaluable.

226 BERNARDUS (S.) Sermones de tpe et de sanctis cii omelijs beati Bernardi abbatis clarenallés
ordinis cisterciensis cll ndnulliseplis eiusdé, gothic Ietter, double column, TWo SUPERE WOODCUTS,
Jine histeriated Initials and the marks of SPIRA and JUNTA, sm. 4to, primitive vellum binding,
£3 195 Fen., 1495

A magnificent example of Iralian printing and wood engraving ; on the title is a fine woodcut of 5. Bernard in a

chapel, suppnndud by ten monks. and the siz. B 1 (recto) is printed in red and black, with beautiful woodcut border,
twa fine initials, and the Annenciation. The condition of the book i all that one could desire.

227 CHAINED BOOK. —Sermones tres de Passione Christi trifi venerabiliii Doctorii Quorii primii
copilavit sive GUILERMUS DE AQUISGRANO ; sive GABRIEL DE URACH ceterorum nomini ignor-
antur, 4to, gothir characters, dowble co'umn, on a stout pager of vough texture, very thick boards
covered with chamois leather, clasp on fore edge, and on wupper edge of the lower cover an ivon staple,
proving this volume to have once formed part of a chained library, GRASD STATE THROUGHOUT, WITH
FULL MARGINS, RARE, £2 8s 6d Arpentine, 1400

Hain was not acquainted with this book ; in all it contains 184 folios (171 and the last 2 blank), 34-35 lines per page.

: TINY BOOK ON VELLUM.

228 HEURES a I'Usaige de Romme tout a long sans rien requerir (Almanack 1515-1526),
printed upon Vellum, itk 13 WooDCUTs, illuminated with gold and colowrs, LEAVES 2in. by
1din., old blask morocco, over oak boards, CHARMING LITTLE VOLUME, £6 185

Imprimées @ Paris pour Germain Hardowin (152-)
A Service Book of this size is a rarity.

229 HIERONYMUS.—La Vita e la fine de glorioso Sancto Hieronymo Doctoro excellentissimo,

Roman Letter, Initials painted by hand, some corners a little stained ( Coloph. ) Petro Mocenico duce

L]
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EARLY PRINTING—Continued.
Fenetiarum regnante impressum fuit hoc opus feliwiter per GABRIELLEM PETRI, 1475—CAVALEA
(DoMENICO) Specio di Croce, gothic letter, double column, rubricated, little stained ; together,
qto, oak beards covered with dark leather, bling tooled, the back wormed and shabby, early MS. vellum

15

end leazves, £3 95

Fenice, 1475-80 (?)

The first-named is one of the earliest dated editions, and one of which Hain had never seen a copy ; the folios have
the original MS. numerals, the signatures from A to o inclusive, 25 lines Lo n page, i
The other is without date, place, or printer's name, and commences on recto of first leaf * In comminica il prelogo

nel divoto e morale libro intitulato * Spechio di Croce™™

sigs. a—k, folios, unnumbered ; 38 lines to a page. None of

the bibliographers mention it, and the edition must be a very rare one,

230

JOSEPHUS (Flav.) Historia della Guerra hebbona i Giudei co Romani, folio, some leapes

Joxed, otherwise fine sound copy, selium, gilt, RARE, 26/6

Perfect copy. 2 pr¢1imiu.ﬁ.rjr

231 JOSEPHUS (Flav.)

fmpresso ine Firenze per Baritholomeo P. adi VI, df Luglio, 1403
leaves (without sig.), sigs. Ar to £Zvir, Cr to Cving, Bite Bvi, inall 208 leaves,
osephi Machacice filii Hebrai gener Sacerdotis ex hierosolymis de Bello

Judaico, folio, the first two leaves of preliminary missing, ROMAN TYPE, exceptionally wide margins,

old vellum binding, £5 25

A fine copy in excellent state of this rare edition, which

Ferone, FPetruz Manjer, 1480
was one of the first works printed at Verona. he author

of this Latin version is Ludovicus Cendrater, the text begins on the third leaf (sig. A1), and extends to sig. Yvi, where the

Jewish War ends,

;i On recto of following leaf (zig. At} the Jewish Aniiguifies begin | the end of the text is on the
obverse side of Dv; the recto of Dvi is occupied by Register, the Inst page blank,
Houge of Austria ; two of the quanerings bear the mark of the Visconti family.

Bookplate with arms of the Royal

232 MAZZE (Clemens) Plebanus atque theologus fratri in xpo optimo Philippo Zenobii de Girolamis
Civi generoso florentino: De vita sanctissimi viri Zenobii episcopi florentini . . . . anno domini
MCCCCLXXV., sm. 4to, Roman type, a few leaves on guards and foxed, otherwise GooD cory,

calf, giit, 32/6

Firenze, 1487

A perfect copy of the extremely rare FirsT EpitTioN, which neither Hain nor Andifivedi had ever seen. The Sykes

copy sold for £6 1os.

233 Andrege (Joannis) De regulis littere, opera
mercurialit, gothic [etter, double column, en-
graved caputals, sm. folio, old oak beards, wants
title, leaf mended, and few leaves wormed, RARE,
b/~ Liegd., 1510

234 Ambrogiug ($.) EXAMERON id est de sex
dierum operibus in principio mundi, sm. folio,
gothic letter, doudle column, rubricated, meat
doards, 82/-

5. L oa, et typ. (Colonic, [, Guldenschayf, 147-)

Early and beaotiful example of German tvpography.
Cofledfron : Text commences on recto of A 1. * feciped fber

Ambrorii eptscofe Exvameren, cfc., and ends on recto of
1. vi., the verso being blank ; 61 leaves, 37 lines,

235 ASTESAMUS DE AST (Ord. Minor.)
SusMMma pE Casipus CoNSCIENTLE, stout folio,
{wants f. a iv., and y xii), gothic letter, dowudle
colwne, tmitials in Red and Blue by HAND, those
commencing cach of the § books in MOST BEAUTIFUL
COLOURS ON A GOLD GROUND, {he FLORAL ORNA-

[ENTS exfending tn some cases the whole length

of the margins, FINE TALL COPY, Fore-edpge of
¢ Register’ cropped, half velium, 26/6

COLOPH.........sumptibus ef jussw Nicolia de

Jran:fordia VENETIIS finis fmprim. tmpositus

gst per L. WAl de Ratishona, 14%0

Commences with Dedication, followed by text from sig.

a 3 to folio g16, where Table of Words begins, followed by
Tahle of Title. Colophon and Register end on f. s53.

Hain *18g6.

236 EDHIFAGIUS (Font. Max, VIIL.) Sextus
Liber Decretalium cum comm. variis, Femefiis,
Bern, d¢ Tridine, 1490—0pusculae : De Summa
Trinitate, De Respricus, De Electione, De Re-
nuncia, &ec., &c., Femetiis, Berm. de Tridine,
1491 ; 2 vols. in I, both beautifully printed, guthic

lettey, dowble column, text survounded by commen- |

tary, INITIAL LETTERS THROUGHOUT IN RED,
AND THE HEADINGS TO CHAPTERS étc. ALSD
PRINTED IN RED; Jfolios r and 2 of the secomd
work missing, primter’s device in lwo places,
GRAND TALL FRESH COPY, EXCEPTIONAL STATE,
boards, 22f- Femice, 1400-91

The * Decretalium” is quite perfect; with the 3 un.

numbered folios at commencement and 8 at the end,
Hain *3616.

237 Confessione del reverendo padre fra
Hieronymo de Padoa de lordine de Sancto Fran-
cesco de observantia, 8vo, WOODCUT or fitle
representing @ PREACHER SPEAKING from a PuL-
PIT ; 1§ GOOD STATE, wrapper, 9/6

Venet., Alex. di Bindonis, 1515

A rare opuscila of 8 folios on the subject of Confession.

238 Gregoriana super Novum Testa-
mentum. Ex operibus beati Gregorii gloriosis-
simi Pape et confessoris, insigne, pium et religi-
osum exceptionum opus super novum testamentum
ab Alulpho Egregio, divi Benedicti, ete., thick
sm. §lo, fitles in ved and black (with early writ-
ing), old velfum, TI6 Argent., J. Knoblowch, 1516

Bound up with '‘Sermones in Parabolas Evangelicas
totius anmij; Auct. B, P. Alph. Salmerone 7Toletano,
Awutuerg, 1600,

230 Gregori (Sancto) Dialogo: sm. 8vo
(wants sigs. ci. and viil.), RoMAN LETTER,

stained and wormed, old stamped calf, 2|6
Fesato, Piere de Capha, &¢c., 1510

240 PETRARCA (F.) Orgra: Librorum Fe.
Petrarchee Basilexe Impress. Annot., thk. short
folio, Roman TyrE, initials painted and rubri-
cated, old vellum, few marging slightly stasmed,
9/6 Bastlew, per [oh. de Amerback, 1490

The' 1=ml.:inl|? table, the Colophon with date is present.

“Co pecusil publié par Séb, Brande, ne referme des
ouvrages latins,”—Brumed.

241 Simphoriani Champerii, de triplici
disciplina cuius partes sunt Philosophia Naturalis,
Medicina, Theologia, Moralis Philosophia integ-
rantes quadruvium, thk. sm. gto, gothic tppe
(lstele wormed ), woodcuts of the Crucifixion, and
initials, writing on title, oak boards covered with
proskin, clasps, T[6 Lugd., 1508

Fine piece of contemporary binding, stamped with female
hgures :.Pn panels, and rall border. . Bes

242 Tataretus (Petrus) Clarissima singu-
| larisque totius philosophie necnon metaphisice
' Aristotelis, sm. folio {(#ames erased from title and
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Early Printing—Continued,
badly staimed in places), gothic letter, dowbie
coluwmmn, old limp vellum, 17[-
(Lugd. ) Néc. Weiff, 1500
A rare edition of which MHain (z53545) had never seen 2

copy ; contains 148 numbered and 3 unoumbered folios,
61-2 lines to a column.

243 VORAGINE (Jacobi de) Sermones de
Tempore et de Sanctis per totus annum—Ser-

par M. F. A. G. Campbell, late Librarian of the
Hague Royal Library, thick roy. 8vo, beards, with
all/ FOUR SUPPLEMENTS, 14/6 1874-90
Invaluable to collectors of Incunabule of the Low Countries.

245 EARLY REFORMERS. — LAMBERTI
(Franc.) Exegescos in Sanctum Divi Joannis
Apocalypsim Libri VIL, 8vo (ség. B wanting ),
title woithin woodcui border divided inlo cowipari-
mients of biblical subjects, italic and roman letter,

mones Quadrigesimales—Sermones de B. V. Maria
—3 in I vol., sm. 4to, & weedent of the awthor
((seated preaching survounded by 13 pupils ) on each
title, one of the leaves comt. Reguster missing, the
first portion a little waterstained, printed in a

FINE SOUND COPY in oripinal stamped welinum |
binding, with clasps, acorns and roses forming
part of the ornament, 15/6
‘ In Academia Marpurgensis, 1528
- I':!IT'ranl::is Limhll‘tm was a munl{duf ﬁvignoqﬁh_-:- h'l!i:lmtla
+ s M [ wer =5 O Was marrn in I524. n
small guthic tope, deudle column ; boards, vellum bie ae dic‘ﬂiugluﬂhl‘g e B Tl of Fesas Tis sl e

"5‘3“-‘&! RARE, En'r' FMHI-.F, Lazari Seardl, 1497 l Patrick HamicTon, the first Scottish Reformer, who the

| year previous (1527) was burnt at the stake as a heretic
244 EARLY PRINTED BOOKS.—Annales opposite San Salvador's College. Works by Lambert are
de la Typographie Neerlandaise au XVe Siecle,

extremely rarve, and the above is mentioned by Panzer alone
among all the hibliographers.
EARLY WOODCUTS.

246 BOVILLUS (Carolus) Opere (De Intellectu, De Sensu, De Generatione, De Sapientiz, etc.),
Parisits, Henri Steghani, 1510, title surrounded by BORDER OF ANGPLS, &%, deawtiful INITIAL
LETTERS throughont, fundreds af DIAGRAMS and WooncuTs with FIGURES, 3 of which are FULL-
PAGE :—FABER—In hoc libro contenta: (Jacobi Fabri Stapulensis) Epitome compendioseaqz
Introductio in libros Arithmeticos divi Severini Beetii : Adjecto familiari commentario dilucidata,
(Jodoci Clicthovei) Prascis numerandi certis quibusdam regulis constricta, etc., etc. ( Paris) impres-
serunt Volphgangus Hopilives et Henvicws Stephanws, with title surrounded by Angels, &, (similar to
above ), numerows diagrams (mostly in the margins ) ; 2 vols. in 1, sm. folio, old vellum binding, BOTH
PERFECT AND IN EXCELLENT 5TATE, £3 4s 6d 1503-10

Bovillus was the earliest J-'rcnc_h writer on Geometry. Henri Estienne, the founder of the great Parisian printing
house, published three works in conjunction with Wolfgang.

247 Confesslone o vero Interrogatio composto per il Rev, frate J. Phil. Bergomense, 8vo,
woodeut of a penitent kneeling to confess, Gothic and Koman letter, BEAUTIFUL STATE,
EDGES UNCUT, grey boards, 13/- Venetia, Guil, de Fontanelo, 1522

248 HROSVITA.-—OrErA HROSVITE ILLUSTRIS VIRGINIS ET MONIALIS. GERMANICE GENTE
SAXONICA ORT/E NUPER A CONRADA CELTE INVENTA. Panegyricus versus hexametro in laudem et
gesto Oddonis magni, etc., sm. folio, 4 Large and Beautiful Woodeuts the FULL-S1ZE OF THE PAGE,
attributed fo ALEERT DURER, slightly wormed, and wants 4 leaves (1., TV, V., and X. ), orig. oak
boards, VERY RARE, £2 1565 Norunburge, Sodalttatis Celtice, 1501

The letters A. P. which appear at the end of the volume stand for Kdifus Pirckheinterianss. The Palace of the
Niirnberg patrician, Dhorer's friend and patron, was made the club and printing-house of the Socieiy, called the Sodaliias
Literaris, founded at #orms, also named Celffee Sodlalites, after Konrad Celtes, he being considered the greatest
genius of the club, and to have deserved honour by his discovery of Hrosvita.

240 PAULUS (Episc. de Middleburgo) PAULINA DE REcTA PAscH® CELEBRATIONE : et de die
Passionis Domini nostri Jesu Christi (a few fower margins stained ), thick folio, RoMax TYPE, drm
of Leo X, on reverse of title, fine border round first page formed of satyrs, leaves, birds, arabesques, ele. ]
with Arms of the Pope repeated, the same border on two other pages, with different Arms ; magnifl-
eent woodeut of the Cruecifixion, with Saints at the foot, and beneath the arms of the Cross
four Patriarchs, the Madonna and Child above surrounded by 35 Popes, occupying the whole of the
sig., P53 LARGE INITIAL LETTERS and PORTIONS OF CALENDAR IN RED AND BLACK ; original
binding, boards covered with rough leather, blind tooled bovders of fleur-de-lys, crosses, elc., forming
panel tooled in a similar style, one clasp remaiming, £2 168

Fmpressaum Forosempronit Octavianus Petruting, 1513
Early woodcut armorial Cardinal's Bookplate inside cover.

250 PLINII SECUNDI (C.) Viros 1LLUSTRES nunc primum decentibus figuris parisiis illustratos
cum dominici machanei que doctissimis commentariis. Aldus Pius Manutius hunc libellum ex Plinii
officina prodijsse in sequenti pagina ostendit, sm, 4to, Roman type, two sizes, fine full-page wood-
cut, and Tti woodeut portraits wWiTHIN SCROLLS, beards, rare, 39/~

Venundantur in wdibus Joannis Gourmontii { Paris, c. 1510)

251 Ecelesiastieal. —Ecton (J.) Thesaurus
Rerum Ecclesiasticarom : an Account of the
VaruatioNn of all the EccLEsiasTical. BENE-
FICES IN EMGLAND AND WALES, 3rd Edn., by
Brown WILLIS, 4to, calf, gilt, 3/- 1763

252 Edgeworth (R. L. and Maria) Essay on
Irish Bulls, post 8vo, &7, calf (rubbed), 1/6 1803

253 English Dietionary.—Ociivie (Dr.)
Comprehensive, explanatory, pronouncing, and
etymological, the pronunciation adapted to the
best modern use by Ricup. CuLL, thk. roy. 8vo,
over 800 wood engravings, cloth, 3[6 1864

* Unguestionably the best Dictionary.™
254 Engraving: Laxping oF THE ENG-
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255 FENCING. —Grassi (Giacomo di) Ragione di Adoprar sicuramente l'arme si da Offesa, come
da Difesa, sm. qto, some margine repaived, full-lenpth portrait and 2r plates showing the different

Posttions in fighting with Rapier, Sword, Buckler,
leather back, A FINE PERFECT COPY OF THIS RARE WORK, £4 18s

Seldom met with in such excellent condition.

LISH AT IsLE oF ELrA, by Lar1, Brilliant Proof,
plate 22in., by zodin., from Beckingham Hall,
Newark, 12/

2554 Epitaphs. —Dissertatio et Animadver-
siones ad nuper Inventum Severm Martyris Epi-
taphium, folio, large plates of ToMBS, STATUES,
&%., vellum, FINE STATE, 3/6  Panormi, 1734

256 Homer's Iliade and Odyssee, french
fext, 4 pts, in 1 vol., tall thk. 12mo, 50 fine
Etchings on Copper by Schoonebeck, crimson mor-
occo, extra, g.e,, d(6 Survant la copie imprivee a

Paris, chez C. Barbin ( Hollande ), 1682

“0On fait quelque cas de cette édition i cause des grav-
vres de Schoonebeck dont elle est ornie."—BruneT.

257 Fabyan (Robt.) New Chronicles of Eng-
land and France, reprinted from Pynson’s Edition
of 1516, with Preface, Index, etc., by HENRY
ELLIS, roy. ¢to, calf exira, marbled edges, Ever-
sley bookplate, FINE cOPY, 11/6 1811

The first part is collated with the editions of 1533, 1542

1550, and the second with a Manuscript of the Author's
own time as well as the subsequent editions.

258 Facetise.—BoiLeau (M.) The Lutrin:
Heroi-Comical Poem, trans. with an Account of
the Author's Writings by N. Rows, 12mo, copper-
Plates, unbound, 2/6 1714

250 Facetise.—Collection of several curious
Pieces lately inserted in the ** Daily Journal,” 4to,
16pp., fHmp covers, 2|6 1728

servations on the Articles published in various news-
papers for the encouragement of Foluwntfeer Safivrg—

Verses supposed to be omitied by accident in (Fope's) New
Miscellany—The Competition, etc.

260 Faecetism.—Le Poéte sans fard, ou Dis-
cours Satiriques en vers, 12mo, front., old calf,
gile, 46 Colagne, 1697

261 Faeetism.—Ossororus (Vinc.) De Arte
bibendi et Arte jocandi accedunt Artis amandi,
dansandi practica, item Meretricum fides . . .
12mo, litle lore across, greem gratned morocco, pilt
edpes, 3/6 Lugd. Batav., 1648

The first collected edition of these facerious works by

JFarions authors ; it was reprinted many Gmes afterwards.

. 262 Faecetism.—[Prescioc (M. de)] Contes

moins Contes que les autres, sans Parangon et la

Reine des Fees, 1st edn., 18mo, o/d caif, Succ.

lewuch Crest and Coronet on back and library ticket,
6/6 (Cost late owner £1 15. at Sotheby's)

Paris, 1008

263 Faleonry.—BeLamy (J. Cockburn) A

and Pibe, SPLENDID IMPRESSIONS, dpards, moltled
Venice, 1570

Brunet has no mention of it in his table * Lufie ef Escrime.”

266 Fifteenth Century Press.—HIERON-
yM0. Cominica la vita (gli miracoli) e la fine del
glorioso sancto Hieronymo (séc), sm. 4to (ff. 118
to 126 wanting and fwo leaves forn), FINE WIDE
MARGINS, crosser drawn in outline on several
leaves and some of them waterstained and soiled,
| initials in RED and BLUE &y kand, the first two
ILLUMINATED and ORNAMENTED IN COLOURS,
newly bound in boards, 18/6

( Vemezia, Bart, da Cremona, 1473)
The second book printed at Cremona. Roman type, 28
lines to a page, without signatures, and folios unnumbered.

267 FLAXMAN. — Homer's Iliad and
Odyssey, translated by Wwsm. SoTHERY, Jifus-
traied by the FINE SERIES OF DESIGNS BY FLAX-
MAN, engraved by MosEs, 4 vols. 8vo, greem

morocco, pilt backs and sider, 236 1834
Bookplates of Walde Brewster, Trn. Coll., Oxaon.
268 Fosbroke (Rev. T. I).) Foreicn Toro-

GRAPHY, or an Encyclopeedic Account of the
Ancient Remains in Africa, Asia, and Furope,
gto, full-page engaavings, cloth, 6/8 1828
A sequel to the anthor's Encyclopeedia of Antiguities.
269 FFore's Book of Martprs.—Acrtes axp
MoNusmMeNTS, with an Universal History of the
Same, wherein is set forth the whole Race and
Course of the Church, the Bloody Times, Horrible
Troubles, and Great Persecutions against the
True Martyrs of Christ, with Life of the Author,
etc., 3 thick vols,, folio, Perirait by Glover, and
Numerovs Quaint Woopncurs of PERSECU-
TIONS, Fortures, MARTYRDOMS, &%%., fitie and
last leaf of vol. 1 mounted, wanis two leaves of
Chronology, and some margins of vol, 37 stained
aitd wmended, old calf, 22/6 1610-41
270 Foxe's Book of Martyrs, with prelim-
inary dissertation by Rev. Geo. TowxseND ; ed.
by Rev. 5. R. CATTLEY, 8 vols., BEST EDITION,
thk. roy. 8vo, PORTRAITS and emgravings, fine

clean cory, cloth, uncue, 19/- 1841
271 FoXe.—Another copy, recently bound. red
| buckram, very neat, uncut edges, 21/- 1843

272 Franee.—MEMoIrES sur la VIE PRIVEE
DE MARIE ANTOINETTE, Reine de France et de
Nawarre, suivis de Souvenirs et d’Anecdutes His-
| toriques sur les Regnes de Louis XIV., XV., et
AVIL, par Mdme. Campan, 2 vols., demy 8vo,
Portraits foxed, &f. caif, B[- Lon., 1824

Treatise on Falconry; in wo parts, 8vo, haif | {92?‘3 Frederick the Great.—PurexDORF

miorocce, gilt, top edge gilt, very scarce, 12/=
Berwick-on- Tweea : FOR THE AUTHOR, [341
Presentation copy from the Author, with his inscription.
264 Fans nFI:yJ&pan, by Charlotte M. Salwey,
with Intro. by W. Anderson, K A.C.5., 10 FULL-
PAGE COLOURED PLATES and 36 LLLUS, i black
and white, 4to, linen, 14/6 (pub 31/6) 1804

amuelis de) De Rebus Gestis FrRIDERICI WIL-
HELMI Magni Commentariorum lib. XIX., 2 vols.,
folio, many huge folding, dowble and fuil page
Copper-plates of TRIUMPHAL AND OTHER Pro-
| CESSIONS, Plans, Battle Scenes, BESIEGED CITIES,
&e., &, calf, gilt, m.e., YINE cOvY, Buokplaie
of Lord Bracce, 126 Heroling, 1695

FREEMASONRY.

74 Bye-Laws of Lodge Excelsior, No, 11z, consti-
tuted and held at Calcutta, cr. 3vo, erig. Sack feather
dimaing, scarce, 4 Calentia, 186t

Contarns [isis of the Brefhven and Officers swke formed
thex first Calcutta Franch.

275 Bye-Laws of the Athenmum Lodge, No. r4gr,

Ilinn':u;r gmﬁé -"-::jfk-r.’h "';!.;5 issued, 3/. 187y
276 Portrait of Mr. James Asperne, P.M. of Founda-
tion Lodge, No, g6, P.5.D). of Lodge of Antiquity, No. 1,
elc., emgraved in stifple by T. Blood after S. Drummend,
AK. A, PROOF on India Paper, 1zin. by 1cin.,
10/6 [1820]




18 J. & M. L. TREGASKIS, * Caxton Head,

277 FRENCH MEMOIRS. —CoLLECTION DES MEMOIRES RELATIFS A L'HisTOIRE DE FRANCE,
DEPUIS L'AVESEMENT DE PHILIPPE- AUGUSTE, JUSQU" AU LA PaiX DE PARIS CONCLUE EN 1763,
AVEC DES NOTICES SUR CHAQUE AUTEUR. ET DES OBSERVATIONS SUR CHAQUE OUVRAGE, far
Mm. A, Petitot et Mommerque: Complete Set of 181 vols., 8vo, first series (52 vols.) i
scored calf, qilt, sprinkled eages, the secomd |79 vols.) half caif, pilt, sprinkled edges, CONTENTS OF
BOTH LETTERED, £9 bs Puris, 1819-29

France is a country famous for the compilation of wast Celfecfions in all departments of Literature, but it is very
doubiful 1 any produced can compete with this in importance from an historical point of view. To reduce 0 stupendous
a mass ol historical mateer to a uniform appearance was a labour that extended over a period of ten years, and, notwith-
standing the death of the principal edior ab ot hallway throngh, the task was still continued and brought to a succe-sful
conclusion. The following au hors are included @ Geoffrey de Ville-Hardowin, Cardonne, Dua Cange, Du Gueselin,
Chrizstine de Pazwn, Th Godefroy, Pierre de Fenin, Oiivier da la M oche, Jacques du Clercq, Philippe de Comines,
Jean d= Troys, Guillaume de Villencuwve, Robt. de la M arck, Da Bellay, Francois de Bogvin., The-e are among the
more ancisnt ; the following are later : Cardinal de Richelien, M Laorear, M aré:hal d'E<trées, Pontchartrain, Doc de
R shan, Rab-rt-Arnanld o' Andilly, Sieur de Pontis, I'Abbé Arnauld, Duch. de Nemours, Comte de Brienne, Madame de
B weeviile, Mdlle. de M nipensier, Card. de Rez, Gay [o'y, Cl. Joly, Valentin Conrart, Pére Berthod, Marg. de
M mncglar, Com e de la Ch wre, Marechal de Gramont, M. de ***%, Mdme. de la Fayette. Duc. de Noallies, Mdme. de la
Stasl, etc., otc. Phe fast sel sold in London f135) realized Sro; 0 was bound in half call

278 GERMAN. —FurTrENBACH (Jos.) Beschreibung einer neuen Buchsenmeisteren nemlichen,
1627 —Architectura Civilis, 1628 —Arch. Navalis, 1629 —Arch. Martialis, 1630 —Arch. Universalis,
1635—Arch. Recreatonis, 16g0—Arch. Privata, '1641—BUCHSSENMEISTEREN —SCHUL darinnen die-
sem angehen de Buchssenmeister, ete., etc., 1643—Des Aeltern Mannhafter kunst Spiegel, 1663 ;
thick folin. 9 works in a volame, with Portrait by M:choir Russell inserted, GOOD SOUND STATE,
old sheep, 32/6 Ulm, 1627-63

A copy of exceptional interest, at one time most probably the author’s own ; at the end is a folio sheet bearing a key
in the autograph of Furtenbach, with his characteristic signature appended and his seal bearing arms, erest, and initials,
as engraved on his porteait.

279 GOLDSMITH (Oliver) MisceLLANEOUS WoRKS, including a Variety of Pieces now first col-
lected by Jas Prior, 4 vols.—LIFE OF GOLDSMITH, from a variety of Onginal Sources, by Jas.
PrIOR ; 2 vols. Together 6 vols., 8vo, portraits, engraved titles, &, bright calf, gilt (tooling on
" Life’ not uniform ). 28/6 Murray, 1837

Usique eopy. having twa Autograph Letters from Prlor Inserted. ; one cccupying 3 pp., 4to, the other
- 3 pin, Bvo, dated from Pembroke, Aug, 2ist and Nov. 7th, 1835. also a PORTRAIT BEARING HIS AUToGRAPH, which is

referred to in one of the letters, and a pamphlet {with some F’rIS. observations by him) of 4 leaves upon Washington
Irving's Life of Goldsmith.

280 French Serviece Book.—Heures Nou- | FIELD, sq. 8vo, 32 Mlustrations by MULREADY,
velles suivant le nmouveau Breviare et Missel de | emgraved éy Thompson, cloth, wuncut, LOVELY
Paris, et de Rome, 8vo, confemporary red morocco, | cory, 23/6 Fan Voorst, 184
gold tooled dentelle border of twlips, marguerites, i f';i_re-g impressions ﬁf lh&’gt f]a.jmu;ls_ i_ll_ustragéma wit
roundels, etc., pomegrantes af the corners, in the | VOV To D o ICPATINE BO8S6S 10T (e FAlr inserted extra.
centre of both covers the Avms of a French Marquis mg,-,{f.::g_:lﬁ?‘fﬂq L'}"fhi';?;ﬁﬁﬂrﬁ;ﬁi";?ﬁ: i I'sil:,
accompanied by those of his wife, with the device | the Vicar or WARGFIBLD,"—Lang's " The Library.”

“ Pro Patria,” the back similarly treated, g.e., 286 G0sse(Philip H.) The Romance of Natural
Beck copy, 8/6 Paris, 1745 | History, cr. 8vo, 18t Edn., with 12 fuil-page

281 Fuller (Thos., .0.) THE MARVELLOUS | #{{ustrations, cloth, uncut, 2/6 1860
WispoM AxD QuaiNT CONCEITS OF, being “*The | 287 Grenville Papers (The), being the Cor-
Holy State,” somewhat abridged and set in order, | respondence of RicHD, GRENVILLE E. Temple,

ApELAIDE L. ). GOssET ; whereunto is added | K.G., and Rt. Hon, GE0. GRENTILLE, lhci"
8 The Fivst _E;',pg‘yﬂpﬁy f,llil“ the Doctor .,;;rf Fampur | [IiEDdEL and mn!empﬂrari-&s; from the Drig_ I'-ISS,,,
Memory,” sm. gto, boards, 31!1—- 1893 ed. with Notes by Ww. JAs. SMITH, 2 wvols.,

282 Gaelie and English Dietionary, con- 8vo, cloth, 3/- : 1852
taining all the words in the Scotch and Irish 288 GRISET.—Collection of over 60 ETcHED
Dialects of the Celtic collected from the Voice, | ZINC PLATES of Animals, Birds, Humorous and
Old Books, and MSS., by Rev. W, SHaw, 2 Gr‘ﬂfﬂ';ﬂral&‘fﬂﬂ, &y E. GRISET, various sizes,
vols., 4to, bds., uncut, 12/6 1780 | accompanied with a few fmpressions from the

Roxburgh copy £2 52s f6id. | pfﬁl’ﬁ, prinfed in brown, the whole for 19/6

283 George IV.—The Court of England | Bargain; from the collection of the late H. Halliday, Esqg.
Under George IV. : Founded on a Diary, inter- 289 GJ'TPIIH-EIJ#S- — Hieronymi Mercurialis
spersed with Letters by QUEEN CAROLINE and | de Arte Gymnastica, in quibus exercitationum
other Distinguished Persons, 2 vols., 8vo, ¢/pek, | omnium vetustarum genera, loca, modi, ete., ete,,
grilt tops, uncut, 3[6 1896 | ad corpus humani exercitationes pertinet diligenter

284 Gillray.—Anti-Jacobin Review and Maga- | explicatur, 4to, a number of full-page engravings,
zine, Vols. 1 to 3, 7, L1 to 13, 7 vols., 8vo, large | chigfly of Athletes in the course of their exercises,
folding Caricatures by JAs. GILLRAY, boards, | Hmp vellum, 11/- Venice, 1601

Some of the illustrations are most eurious, more especiall
wncul (back of the first vol. broken ), scarce, 126 those of the ancient style of boxing and Wl:e.-sl.iiug, it

1799-1802 | *"295 Hall (Robt. A. M.) Works, with brief

Gifford, Canning, and Frere were among the contribu- : :
tors. (Gillray's Caricatures only appeared in the earlier Memoirs by DR. GREGORY, and Observations on

v olumes. his Character, by Joux FosTER, 6 vols., 8vo,
285 GOLDSMITH (0.) Vicar oF WAKE- | cloth, 3/ ] e ;3?5
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29! HAKLUYT'S VOYAGES. —THE Princiral Navicarions, Vovaces, TRAFFIQUES, and
DiscovERIES of Lthe ENGLISH NATION, MADE BY SEA OR OVER LAND...... WHEREUNTO IS ADDED
THE LAST MOST RENOWSED ENGLISH NAVIGATION ROUND ABOUT THE WHOLE GLOBE OF THE
EartH, black letter, 3 vols. in 2, folio, SUBSTANTIAL BIXDING, dramend calf, extra, marbled edges,
TowNELEY BOOKPLATES and another, £13 185 London, Bishop, Newberie, and Barker, :5fg-lﬁm

The inner margins of 4 last leaves of Vol. 1. and a few cornors are marked, title of Vol. 111, backed, an

Inst leaf

wormed, bue with these exceptions, and the absence of the map (as usual, only 12 being known}, the above copy is guife
perfect, and in excedient conadiéion threnshond. The Voyage to Cadie, by the Earl of Essex, forming pp. Gog-17 of the

15t volume, suppressed by order of O, Eliz, after the Earl's disgrace, and therefore frequently wantin

, 18 here supplied in

ry neat contemporary M3, on 7 leaves.  So pood and mearfy perfect a copy rarely occurs for sade.  June, 18gy, Mr.

e
ﬁum itch paid £ 374 for a copy wanting the Voyage.

292 Harleian Library.—A Copious and | roy. 8vo, 16¢h Zdn., by B. VINCENT, cloth, 3/6

Exact Catalogue of Pamphlets in the Harleian
Library, gto, with many cutiings of BIBLIOGRA-
PHICAL INTEREST, porfrails, facsimuies of early
woodcuts, elc., inserted, boards, 6/6 17—

Describes (with minute particulars as to contents) s48
Pamphlets in this grear Historical Collection.

203 Hardy (Thos.) The Wouodlanders, 3 vols.,
cr. 3vo, 1st Edn., uNcuT coPy, ORIG. CLOTH,
13/6 1887

{pub 18s) 1878
"'The most universal book of reference in a moderate
compass we know of in the Englizh language.” —Fisves.

295 HEARNE & BYRNE'S Antiquities of
Great Britain [Vol. 1], folio, 50 fne oblong
Plates of Views of Monasteries, Castles, and
Churches, engraved by W. BYRNE from drawings
made fy THos, HEARNE, with Descriptions in
French and English, tree calf, gilt, Fixe Copry,
Earl of Fife's bookplate, 27/-

204 Haydn's Dictionary of Dates, thk. 1786

296 HENRY VIII. —In Evangelium Luce Paraphrasis Erasmi ROTERODAMI, per aut. recog. ;
8vo, Editio Princeps, ftalic type, FIRE COPY in comtemporary stamped calf, cackh side aivided inmto
fwe compartments, back little defective, RArE, £3 18s Basilex, in @d. foan Frobenit, 1523

The dedication to Henry VIII. oceupies 21 pages, and in addrezsing him Erasmus uses the title * CATHOLICE fded
defensers,” which th: King received two years before the publication of this velume. [t ends as follows. . .** Sagpas ffaf

1588 dominns Sesu Spivitione susomt vex fuclyde, sfsud principe veve Clvistiane fndies mapis ac magis vepnet fForealy. |
veritas Svanpelica, Basilie, decima Calen. Sepf. Anno MOX XML

HERALDRY.

297 A SERIES of 902 Coats of Arms of English Families; ALL MOST BEAUTIFULLY
executed by hand in colours, preceded by a MS. t1dle, and a grand EMBLAZONED DRAWING of
GEORGE SAVER'S ARMS, surrounded by a scvoll bearing his name, and each accompanied by name of
the Family whose Arms are represented, written in early 10th Century hand, a folio volume (six on
each leat ), contemporary stamped calf, quaint buckle method of fastening, £7 185 Circa 1550

The gem of the Heraldic section of the Henywood sale. Like the other séries noted below the execution is very fine ;
probably both the work of Sir Geo. Sayers himseli. The only defect iz a waterstain running through the bottom margins.

208 A SERIES of 705 Original Drawings of the Coats of Arms of Great English
Families, wost beawtifuily executed in coOlOUPS and occasionally illuminated, four wpon a page,
tach Coat of Arms accompanied by the Family name written in a 10th Century hand, oblong 4to
volume, old stamped calf, with diamond shaped centre-piece, £6 5s Cirea 1550

One of the most important heraldic items from the collecticn of Philip Honywood, Esq. @ the execution throughout
leaves nothing to be desired; more especially in the deawing of animals and other cbjects in the different quarterings,
which, in the majority of cases, is remarkably spirited. The colouring is also exceptionally good.

299 Collins (Arthur) Proceedings, Precedents, and Arguments on Claims and Controversies con-
cerning Baronies by Writ, and other Honours, folio, o/d calf, the back restored, 4/6 1734

Contains the arguments of Bacon, Montagu, Rolles, Selden, Dugdale, ete.

.ao GUILLIM'S Display of Heraldry: Sixru Epirios, thick folio, many hundred Coars
OF ARMS int the Text, 62 PLATES (should be 63, also wants preliniinary leaf), including MANY FULL-
LENGTH PORTRALTS, o/d sheep, £2 168 1724
Priced usually at from £7 to £ 12 by Booksellers, Cheapesf copy ever offered,

A work still in general use and the best of that kind ever published.” See Lowndes. Nassau copy sold for £g gs.
jor NICHOLAS (Sir N. Harris) History of the Orders of Knighthood of the British
Empire ; with an Account of the Medals, Crosses, and Clasps which have been conferred for Mili-
tary and Naval Services ; together with a History of the Order uf the Guelphs of Hanover ; splen-
dialy printed and llustrated with numerows fine woodents of Badges, Crosses, Collars, Stars, Medals,
Cﬂmp;, &g, and many fargg Flafes, in COLOURS, i:tc'a"ﬂrz':iug the wil-lenglh portrail qf Oueen Fﬂ__’fﬂr!h’
4 vols., imp. 4to, kalf red morocco, marbled edges, FINE cory, £8 148 (pub £14 14s) 1842
Sir Harris Nicholas has prodoced the first comprehensive History of the British Orders of Enighthood, and it is one

of the most elaborately prepared and splendidly printed works that was ever issued from the press.  The illustrations are
such as become a wuri: of this character on such & subject, at of course a lavish cost.

joz UNIQUE COLLECTION of 236 Emblazoned Coats of Arms of the English, Scottish,
and Irish Nobility, with Descriptive Text beneath, in 5 vols., cr. 8vo, parchment, 39/6
Each one occupies an entire page, and contains the Crest, Coronet, Arms, and Motto of the Noblemen, all drawn
and coloured correctly by hand.

3024 HEYWOOD (Thos.) ExempLARY Lives and MEMORABLE AcCTS OF NINE of the most
WorTHY WoMEN of the WokLD ; Three Jewes, Three Gentiles, Three Christians, sm. 4to, with rhe
10 PorTRAITS (including Queen Elizabeth, Queen Margaret of Scotland, and Lady T. Cook), crusied
crimson morocco, exira, g.6,, FINE COPY, BARE, 39/- Lond., 1640
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_ﬁﬁDRﬂTII FLACCI OPERA : PiNE's SUPERE EDITION, ENGRAVED THROUGHOUT, with
all the beantiful Vignettes, head and tasl pieces, ** Potest" edition, 2 vols., roy. 8vo, calf, gilt, back
edges shohtly cracked, p.e., £2 185 Londini, Ainels tabulis incidit Johannes Pe, 1733-37
his is the very beautiful edition which Harles styles ** Ompium splendidissima et carissima.” ™ The text is entirely
engraved, and adorned with a proportion of elegant vignetres.”"—Moss.
304 HUMOUR.—AlKken (Henry) Illustrations to Popular Songs, oblong folio, COMPLETE
Cory, confaining Title, Address and 42 SPIRITED and HIGHLY COLOURED HUMOROUS PLATES, eack
embracing seveval Subjects, including many SPORTING, half morocco, gilt, side leather label, VERY

scARcCE, £4 Gs

365 Hebrew.—Lascaris (Const.) De Octo
partibus Orationis, ejusdem de constructione de |
nomine et verbo, De Pronemine, Cebetis tabula,
ete, (grec. lat. ), thick sm, 4to, limp vellum, FINE
COPY, RARE, 17/~ Venetiis, Junta, 1513

Complete with the scarce * Introduction to the Hebrew
languague,' on 4 leaves at the end.

306 [Henchman (H., BSishop of Salishury)]
THe GENTLEMAN'S CALLING, sm. 8vo, 1st Edn.,
copperplate front, and title, old calf, 36 1660

307 Herbert (Geo.) A PRIEST OF THE TEMPLE;
or the Country Parson, his Character and Rule of
Holy Life, 2nd Edn., with mew Preface by 5.
Oley, 12mo, FINE COPY, gréen morocco, extra, gill
edges, RARE, 16/6 1671 |

3074 Heylin (Peter) Cosmographie, containing
the Chorographie and Historie of the Whole
World, and all the Kingdoms, Provinces, &c. (in-
cluding America), folio, rough bds., good copy for |
binding, T/- 1674 |

308 Historieal.—Nicorsox (Bp. W.) The |
English, Scotch, and Irish Historical Libraries, |
giving a short View and Character of most of our
Historians, either in Print or Manuscript, folio,
thivd and BEsT EDITION, calf (rubbed ), 3f- 1736

“ A valuable work, indispensable to the study of English |
History."—Lownpes.  Bindley's copy, £2 25 ; Heath, £3.

300 Holbein's Dance of Death, exhibited
in 55 elegant Engravings, with Dissertations on
the various Representations of that subject, par-
ticularly on those ascribed to MacaArer and
IHoLeeIN, by Fr. DoucE, 8vo, calf, anfigne, r.c.,
Dy, Heaton's bookplate, and asnto. initials on title,
Very FINE Cory, 17/- Fickering, 133?

A faithful facsimile of the celebrated woodents of Hol-
bein, which have always been ranked amongst his finest

productions.
310 HOLLAND HOUSE, by Princess MaRry

LIECHTENSTEIN, 2 vols., roy. 4to, LARGE PAPER
Cory, 47 Steel Flates, lithographs, and photo-
graphs (Portraits, Views, Facsimiles), and
numerons woed engravings, half morocco, extra, |
t.e.¢., SCARCE, 38/- 1874

A history of the famous Etlg.nsh:m, full description of each |
room and contents, noted visitors, etc,

311 Holmes (Oliver Wendell) Tur PoET AT
THE BREAKFAST-TABLE, 8vo, 1st English
Edition, clotk, 3/6 1872

312 Homerus Ilias et Odyssea Batra-
chomyomachia, Hymni GrEcE, fine woodcut
tities in CRANACH'S STYLE (one tnlaid, the margin |
af other mended), 2 vols., thk. post 8vo, tree calf,
extra, neat, 21/-  Argent., Cephalenx, 1525-42

“ Found in very few collections. All of very rare occur-

rence — Mhdrn's Classics.

e —

314 Horses.—Gieson (W.) True Method of | gers, 24/6

DieTiNG Horses, curious and useful observations i
concerning their marks, colour, temper, and |
instinct, etc., 8vo, calf, 5/6 1721
The title-page 15 & masterpiece of condensed particulars,
and to allow certain important points to stand out from the

| gins sotled, orig. cloth, extra (soiled and loose),,

7. M Lean, 1822-3 ‘

medley they are printed in red, as Melkod of Feeding,
Horseamanship, Frevcise, Troop-Horses, Breeding, and
2. of Newcastle Method.

315 Houghton (Robt.,, 2nd Lord) STRAY
VERsES, 1880-90, cr. 8vo, 1st Edn., closk, tep.,
very scarce, 3/6 1891

316 Howard Family. —Historical Anecdotes
of some of the Members, by Hown, CHAS, HOWARD
{0tk Duke of Norfolk ), 8vo, vig. title, FINE COPY,
WIDE MARGINS, calf, gtlt, scarce, 5/6 1769

H. Howard, E. of Surrey ; Thos. Howard, E. of Arundel;
Chaz, E. Carlisle, and other historical members are noticed
in these anecdotes. Fonthill copy 2old for 43 3s.

317 Hugo (Victor) L'Homme qui rit, 4 vols.,
roy. &vo, 1st Edn., kalf russia, gilt, top edoes
gilt, others nncut, 10/6 Paris, Igggg

318 Humoupr.—A'Beckett (G. A.) Almanack
of the Month: a Review of Everything and
Everybody, 1st Edn., z vols., 18mo, Aumorous
tiustrations by HEnnING, HIRE, ¢fc., Pol. L
ORIG, WRAPPERS, the second in half calf, margins
discoloured, T|= Punch Office, 1846

320 Humour.—** ALL ABOUT SOMETHING,"

| oblong 8vo, 24 humorons elched plates, Caricatures

of Soczal and Political Life, pictorial wrappers,
scarce, 4~ Fores, 1845 |
* Something Iite the Duke” (a group of eminent Politic-

| inns examining a Portrait of Wellington), " Sesmetlefng very

unlibely fo hagfen " (Wellington greeting O'Connell),
;b'wiﬂn?fug fike w General™ (%he (Jueen, %‘rince Albert, ,
A

321 Humour,—DanieL (G.) Democritus in|
London : Mad Pranks and Comical Conceits of [
Motley and Robin Goodfellow, with Notes, Fes-.
tivous, &c., 12mo, cloth, uncut, pager label, 4/6

Prck., 1852

322 Humour.—Tue RerosiTory : A Col--

lection of Fugitive Pieces of Wit and IIumou:"

Prose and Verse, by eminent Writers, 4 v
thk. fcap. 8vo, doards, scarce, 56 17907

323 Illumination.—MooRrE (Thos.) Paradise!
and the Peri, imp. 4to, printed on a pold groundi
within broad marging of varied design in gold and |
coloters ; a beautifu! illustration occupies the pagess
opposite, on a pround similar to that of the text,
and surrounded by a like border ; desipmed byv
OWEN JONES anad HArRRY WARREN, some mar--

- Day & Son, K.D..
324 INDIA.—Belnos (Mrs. S. C.) The:
Sundhya, or Daily Prayers of the Brahmins,,
atlas folio, 24 fine eoloured lithographs, ?’krv
ORIGINAL DRAWINGS [from Nature, with Textt
and Prayers in English, publisher's printed wrap-.
18511

Portraits of Brahmins, their attitudes, signs and figuress
performed during their morning devotions, and their Poojas. .

325 India (British) History of, by HuGHI
MURRAY, sm, 8vo, fromt. and map, calf, gilt,,
f#rﬁul ‘3."- Iasg-]

-
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326 India.—FirzcLARENCE (Lt. Col.) Journal | 335 James I.’s Works, pubd. by Jas. (Mon-
of a Route across India and Egypt to England, | tague) Bp. of Winton, folio, goriratf of the King
1817-18, 4to, large folding map onm linen, and 18 by Pass as frontispiece, and elegant engraved title
plates, MOSTLY COLOURED, of Natize Soldiers, Plans | of R. ELSTRACK, large woodcut of the Royal Arms,
of Action, Pyramids, etc., kalf calf, grlt, 3|6 18510 | and at the end of the Dedication a porirait of

327 Ireland : its Evils and their Remedies, | PRINCE CHARLES &y PASs, GOOD SOUND COPY,
Fefutation of the Errors of the Emigration Com- | old calf binding, back restored, 16/6

mittee, and others, with Synopsis of an Original | Vobert Barker and Jokn Bill, 16016
!rtaﬂ.ise on the LAw oF POPULATION, by M. T. | A Sinﬂil?i‘ %ﬂ'iﬂﬂg 43 38 by Quaritch, White Knight's
ADLER, 8vo, boards, UNcUT, 8/- 1828 | “OP¥ scld Ior b3 1o ;

Presentation copy from the author :-:-f b Capees. dlird 210 JAMESON (Mrs.) LEGENDS OF THE

with many interesting notes in pencil by the latter, : Mapoxxa as represented in the Fine Arts, sq.

328 Ireland.—ULsTER As IT 1S, or Twenty- | 8vo, 1st Edn., with 20 efchings from drawings
eight Yeats' Experience as an Irish Editor, by | by the Author, and beautijul c8fs, FINE IM-
THos, MACKNIGHT, 2 vols., roy. 8vo, red cloth, | PRESSIONS, ortg. pale blue cloth, uncut, 29/~ 1852
extra, a5 NEW, Bf- {pub 21/- nes) 1806 | 3364 JAMESON (Mrs.) Legends of the

329 Italian.—Bocecaccio’s Il Decamerone, di | Monastic Orders as represented in the Fine Arts,
nuovo ristampato, e riscontrato in Firenze con | sq. 8vo, 1st Edn., with 41 ETCHINGS affer the
teste, antichi, e alla sua vera lezione ridotto dal | Aufher’s Drawings and 84 WoODCUTS, some
Cav. L. SALVIATI, 4to, fine initial letters, vellum, | pages a trifle discolsured and sorled, orig. pale blue
6/6 Finezia, per Giunta, 1585 | cloth ((back faded ), uncur, 25/6 1850

330 Italian.—Boccaccio's Il Decamerone, first | 337 Jerrold (Douglas) The Brownrigg Papers,
issue of the same edition, being the RARLIEST AP- | ed. by B. Jerrold, 1st Colleeted Edn., cr. 8vo,
PEARANCE OF SALVIATI'S NOTES, ortg. &f. bind- | coloured fromt., *' The Adctress at the Dubes'”

inge, 6/6 Firenze, Giunta, 1582 | by GRO. CRUIKSHANK, cloth, gilt, uncut, BEAUTI-

331 Italian.—Costi (Giam.) Novelle Galanti, | FUL cory, 8/- Hotten, 1860
3 vols., 8vo, Aalf calf, antique, sprinkied edpes, | 330 Jerusalem.—FERrRcUssON (Jas.) Temples
FINE cory, 4/6 Paripi, 1804 | of the Jews, and other buildings in the Haram

*L'Edit de 1804 est beaucoup plus complite.” —Bruxer. | Area at JERUSALEM, 4to, 8 plates and 79 wood

_ 332 Italian.—Mavvezzr (Il March V.) Con- | engravings, cl., t.e.g., SCARCE, 14/6 Murray, 1878

siderationi della Vite d'Alcibiade e di Coriolano, A valuable contribmion to Biblical Archesology, combin-

thk. 2qmo, old calf, joints broken, RARE, 2f- | ing the discoveries of Catherwood and Arundale with those
E::l.f., 1648 of recent da!'rﬁl L

333 Italian.—Tasso’s La Gerusalemme Li- 15%4%%?1 Smf {D',;' ..}};L}fe_::% bj;?;?“”"

berata con annot, di Gentili, e Guastivini, folio, | =32 Vols., glo, Lerirast oy tdeaih afior

fine engraved titles ( second meunted and slightly | Reynolds ; the bust by BartoLozil, and Best-

defective ), a preliminary leaf missing, grand fm- | dand's humorous plate of Joknson and Boswell

pressions of the serics of large eopperplates | ‘2%l inseried, old calf, one cover a little loose,

ol : - | borkplates, 28 /- 1791
by BERN. COSTELLO, calf, blind tooled pamel | ™" poc "0 00 1 I R A o P 9

3 x ¥ 3 i " = h ]
design, ptlt gauffred edges, 19/6 Gemova, 1617 ! The extea pl::rl_lm}ts are Irmc}nudnintcris{iugn,mnmn e

334 Italian Costume. — PineLLI {Ean.}l f341 JOHNSON (Dr. 5.) Boswell’s Life
Nuova Raccolta di cinquanta Costumi pittoreschi, 'F of, Talboy's [Lditien, 4 vols.,, thk. roy. 8vo,
oblong folio, 50 plates of ftalian Costume, BRIL- | Large Paper(/foxed ), Portrait on InD1A PAPER,
LIANT IMUIRESSIONS, bdoards, clodh back, Hochm i neal boards, umenf, ONLY 50 COPIES PRINTED,

i 66 Home, 1815 28/6 Oxford, 1826

342 JONSON (Ben) Dramatie and other Works, with Life and Notes by Girrorn, edited,
with Intro. and Appen. by LiguT.-CoL. F. CunNincHaM, 9 vols.,, imp. 8vo, Large Paper,
beautifully printed by the Chiswick Press, jine portrait, half roxburghe, t.e.c., others uncuf, EXCEL-
LExXT corv, £4 185 Onmly 50 copies issued at {12 125, 1875

A careful reprint of Gifford’s text, with the addition of valuable notes by the new editor, who was himself a great
Jomson student, and gave years of loving labour to the elucidation and illustration of his anthor. The technical portion

of this edition is no less admirable ; being clearly printed on fine white paper, easy to read and pleasant to look at. It
is very seldom that one occurs for sale. Quaritch's price is £y gs.

343 JONSON_(Ben) WORKES (comprising ALL his Plays, Poems, Translations, and Prose),
1616-31-41, 1st Folio Edn., beautifully engraved titie by W. HoLE (mounied, and corner gone), recent
binding, half morocco ; sound, clean, and tall copy, measuring 10fin, by 63in., £5 125  1616-31-41

This, the Finar Eprriox, was edited by the Author himself ; it is a very difficult book to find in sound state, A

copy sold by auction in 1800 for L27. Wants E-‘I"" fi81-2, dedications in Vol. L., and second title in Vol. II. Amongst the
names of the principal actors eccurs that of ™ Will Shakespeare.”

344 JUVENILE Book and Game.—History or LiTTLE FANNY, in Verse, sm. 16mo (sin, by
4in.), accompanied by 9 COLOURED MOVEABLE FIGURES, in original wrapper, 39/

5. & [, Fuller, Temple of Fancy, Rathbone Place, 1810

345 JUVENILE Book and Game.—HisTory and ADVENTURES of LITTLE HENRY, sm. 16mo,

(sin. by 4in.), sccompanied by 9 COLOURED MOVEAELE FIGURES, original wrappers, 39/ Thid

The Favourite Toy-books of Her Majesty the Queen when a child, see the Strand Magaszine, June, 13 7 P 605,

where some reproductions are given. The above are both in such remarkably fine state that they mig'hl almost be termed

unique.
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346 KORAN.—Manuseript in Arabie, A very PRETTY MS. IN LARGE CHARACTERS, partly
in black and partly in red, the vowel-marks fully pointed, each page surrounded with a gold border
on fine bombycine paper, the two opening Eagcs splendidly illuminated in gold and colours,
424 leaves, 8in. by 5kin., nalive morocco binding, sunk panels of pold and red of beautiful design,
£12 18s ; Sz, XVII

347 LIBER VERITATIS: Claude de Lorrain: 3oo Prints after the Original Designs in the
Collection in the Duke of Devonshire, British Museum, &c., executed by Richard Earlom, in exact
facsimile of the Original Drawings, with Descriptive Catalogue of each Print, the names of those for
whom they were painted, and of their present possessors ; Forfrails and Fine Tmpressions of the

A=

Plates, 3 vols., large folio, HANDSOMELY BOUND, Aalf crimson morocco, extra, pilt edges, £56 85 (pu

£31 108)

Boydell (1777)

To this edition has been added a revised list of the plates, with addition of the prices at which the pictures have been

sold, and to whom., This was compiled for Mr. Bohn by the

347adunius’ handwriting professionally inves-

tigated, by CHas. CHaROT, with Preface and

Collateral Evidence by Hox. Ep. TWISTLETON,
thick gqto, 207 plates of Facsimiles, clotk, T/6

Murrvay, 1871

The claims of Sir Ph. Francis, Lady Temple, Lord Geo.

Sackwille, and others, critically examined. Mr. Nether-
clift’s repart.  A# faliauslive reséarch,

348 Junius : including Letters by the same
Writer under other Signatures, Conhidential Cor-
respondence with Wilkes and Woedfall, and In-
tro., Notes, &c., 3 vols., Bvo, facsimiles, foxed,
1814—IDENTITY OF JUNIUS with a distinguished
Living Character [Sir P. Francis] established [by
John %‘ﬂflﬂr]. Lort. and Facsimiles, 1818: 4 vols,, |
Svo, uniforn, kalf calf, 6/6 1814-18 |

348aJunins ; including Letters by the same
Writer under other Signatures (mow first collected), |
his Confidential Correspondence with Mr. Wilkes, |
and Private Letters to Mr, H. S. Woodfall, with ‘

|

Prel. Essay [by J. MasoN Goop], 3 vols., 8vo,
Wooprall's OriGINAL EbpiTioN, felding fac-
similes, ete., diamond calf, gilt, m.c,, /6 1812 |
349 Kent —Philpott (T.) Villare Cantianum :
or, Kent Surveyed and Illustrated ; an exact |
Deseription of all the Parishes, Boroughs,
Villages, etc., in the County, folio, with the fwo
plates, but wants map, half roan, wncut, 9(6
Lynn, 1776
350 Kent.—Woolnoth and Hastings’ Canter- |
bury Cathedral, Graphic Illustrations of, with |
History and Description ; Historical Notices of
the Convent of Christ Church, ete., 4to, 20 FINE
PLATES, stafm o fezv marpgins, b, roan, 8/6 1816
351 Kinglake (A. W.) THe Ixvasiox oF
THE CRIMEA: its Origin and Progress to the
time of Lord Raglan, 9 vols.,, sm. Svo, Cabdinet
Edition, with numerous folding maps, cloth,
19/- 1877-85 |
352 Kingsley (Rev. Chas.) Andromeda and
other Poems, fcap. 8vo, 1st Edn., cloth, necut, |
scarce, 38 Parker, 1858
353 Kitto (Dr. John) Bible History of Pales- |
tine, its Physical Geography and Natural History,
2 vols., roy. 8vo, with nearly 500 wood engravings
by the most eminent artists, cloth, backs a little i
broken, 8/ Knight, 1841 |

late Mr. John Smith, the eminent picture dealer.

355 Koran.—Machumetis Saracenorum Prin-
cipis, eiusque Successorum Vit Doctrina, ac
ipse Alcoran, quo velut authentico legum divin-
arum codice Agareni et Turce alij'que Christo
adversantes populi reguntur............ folio, #nk-
statn on first 3 leaves, old red grained morocco,
elegant pold tooled floral borders of roses, acorms,
&c., pilt edges, 66 { Tigura ) 1553
znd edn. by Theo. Bibliandri, more complete than the first.

356 La Fontaine (]. de) FapLes CHOISIES,
2 vols., feap. 8vo, early edition, with all the fine
copper-plate vigneties by CAUSE, old calf, T/-

Lyon, 1608 |

357 Lamartine (A. de) HisTorY OF THE!

RESTORATION of the Monarchy in France, 4 vols.,

' cr. 8vo, port., blue cloth, extra, uncut, 2/6 1851-3

358 Laneashire.—PicTos (Sir J. A.) Me--
morials of LiverrooL, Historical and Topogra-.
phical ; including a History of the Dock Estate,,
z thick vols., Bvo, cloth, 4/6 18733

350 Leigh (Lord) Porms: fcap. 8vo, 1sti
Collected Edn., cloth, uncut, 2/~ Moxon, 1839)

360 Leyland’'s (John) History of IRELAND,,
from the lInvasion of Henry IL, with Discourse:
on the Ancient State of the Kingdom, 3 vols.,,
ato, russia, neaf, B/6 17733

¥ Highly praised.”"—Lowxpes. Drury's £2 105, Dent'ss

£3 58

3352 Liddell (Dr. H. G.) History of Rome,,
from the Earliest Times to the Establishment ofi
the Empire, 2 vols., roy. 8vo, ¢lotk, /6 18355

363 LINGARD (Dr. John) History of England,,
from the Invasion of the Romans to the Accesgggn
of William and Mary in 1688, 10 vols,, *
poriraif, FINE FRESH COPY IN ORIGINAL BROW ¥
CLOTH, ®NCUT, BesT LIBRARY EDITION
32/- 1849

“To one desirous of making a study and not a meres
amusement of the History of his Country, we know noa

| General History of England that we would sooner recom--

mend than the one before us."—Edinburpk Kerfen.

364 LINGARD (Dr. John) Hisrory ANDo
ANTIQUITIES of the AnNcLO.-SAaxon CHURCH,
containing an Account of its Origin, Government,,
Dactrines, &c., and Clerical and Monastic Instis-
tutions, 2 vols., 8Bvo, FINE FRESH COPY, cfeih),
uncat, scarce, 14/6 Dolman, 18455

A copy in calf sold for £1 16s at anction last year.

Books on or relating to LONDON and Vicinity.

365 LAMBETH PALACE.—Historical and Descriptive Account of,
Herbert, 4to, with 24 Plates, Views, Antiguitees, Portrails, etc. ; EXtra

TION of a fine Collection of 86 Engrave

1'.-{ E. W. Brayley and W,
Illustrated &y fhe INSER:.

Portraits of Histerical Characlers connected with the

Palace from its Earliest Institution to the Death of Queen Mary, neitly mounted where necessary, aned

in EXCEPTIONALLY FINE STATE, good margins, half calf, gilt, £6 4s

The hindinﬁ
publication of ¢

18066

and general excellence of the portrans are sufficient proof that the collection was formed shortly afier thee
e work ; otherwise so many of a superior class would not have been included. All classes of persons aree

-
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rominent, among which is a very fine mezzotint of James [1. by Smith after Kneller,

represented, Kings especially bein

and a large one of Henry V1. within oval of laurel Jeaves by Vanderbanck, after Lutterell,

Continusd,

The Bishops and Cardinals

of Henry VIIIth's reign come next in point of numbers, and theén the Statesmen, Poets, (Jueens, &c., forming an almost
complete Gallery of historical characters in any way connected with the history of this great Ecclesiastical Palace.

386 Archer (J. Wykeham) Vestices of OLp Loxpon ;
37 Errﬂiﬁﬁ;ﬁvm CrrrGiNaL DrawinGs of Lonpox Mosu-
MENTS & ARCHITECTURE rr bhe Fsf, gth, 12tk and &
sueceeding Cendwrres, with Descriptions and Historical
Motices; roval folio, sfigh! stain in e marging &5

rocea, e, 186 1851

‘357 Blyth (Thos.) The Lord Mayer, or the Wonders of

Candlewick Ward : Metrical Romance, thin 8vo. pedloty

satin, pold tooled, waterved stk linings, 31- 1838
A zative on St J. Covan,

368 Clerkenwell, History of, by the late Wm. J.
Pinks. with addit. by the editor, Ed. J. Wood. thk. n:?r
Evo, Colowred Wap and 200 Engravings, Miews, 8., fuil
Page and in the text, cloth, extra, red edges, BIG 1581

369 Cruden (Robt. B} History of Gravesend and Port
of London, roy. dvo, Large Paper, pdafes and tooodents
JSrom early MSS., &, cloth, nacut, 3f- Pilckering, 1843

z7e Gardlner (Rev. K. B.) Admission Registers of
S1. Paul's ScHoon, 1748 to 18763 Edited. with Biog.
Notices and Notes of Earlier Masters and Scholars, from
its Foundation, with Appendices; thk. roy Bve, Ieminated
and Tinted Portrait of DEaw Covrr. Fiews, Plass, a
Facsimite, clotk, Arms on side, T1- (pub 3u/6) B8y
1 LOFTIE (W. ].) Lospox Crry, its History—Streets
= Traffic=Buldings—FPeople ; roy. gto, seidk abond 300 orig.
Fupravings frome dvawings by W. LUKER ; Buildings,
Street Scenes, City Characiers, &c., Larce PArER, cloth,
£Eit fap, limited issue, 176 (pub £3 38 18g1

372 LONDON ALMANACK : A Compleie Set, from
1338 1o 1874, enoraved on copper, printed on [Npia PArcr
(plate mark 11in. by 83{in., and mounted on plate paper
17%in. by 113{in.), each bhaving a small view of some
pi;me of interast in Ilondon, price for the 47 sheets,

£3 Bs . 18z8-74
I afl probabifity Umigue. The Afmanacks were
Jolded and bownd @t Lhe fime of publicafion, so that one

rarely comes across eben a single year in ity ovipinal state.
373 London Interiors: A Grand Exhibition of the
Religious, Regal, and Civic Solemnities, etc. the
British Capital, 2 vols. m 1, gto, about 70 sieel plales
g}ﬁaﬂ'ﬂﬂ, fext by official authorities, kall movecco, gilf.
] 1841

374 Lord Mayor's (Et. Hon. Wm. Venables) Visit 1o
Oxfiord, July. 1826, Written by desire of the Party, b
the Mn.rm'af Chaplain, post Bvo, fteo plafes by £ 5. Smidh,

A roan, 2)- 1826
375 MERCHANT TAYLORS, Early Histery of

> the
Guild, with Lives of come of its Members, by C. M., Crobgr,
Facsimile, 2 vols,, roy. 8vo, clotk, 23/8 1988

Presenialion copy from e Anlhor lo George Shaw, Esg.
376 Overall lfir Guildiall Liksarian) Catalogue of
Coins, Gems, &c., Exhibited at the opening of the Guild-
hall Library and Museum, with its History by Dr. W. 5,
Saunders, thk 4to, finely printed on band-made paper,
At moroceo, nncul, Leg., bi- P, Prinfed, 1872
177 Reports rnl'ating to the Entertainment of the QJueen
in the GuiLpHALL on Lord Mayor's Day, 1337, folio, #lass,
g, cfetk, Bj- 1838
378 Rolls of the 'fuun% Mess, Staple Inn ; account
of the Plate belenging to the same—""given by the follow-
ing Members thereof for the use of the Mess" sm. folio,
14 pp. Manuscript, entirely in the autogra i'. of Isaac
Reep (The Shakesperian scholar), 'Emmogne Bhﬂlip]lﬁ col-
lection, &4, smerooco, 1218 {1778)
Iuciudes an aeconnt of the Wine that had to be given fo
tlee Mess by New Members, with their names.  One entry
reads, © F. Fairbank strack off by order, for not sending
in Wine ox iz smarviase."

370 Tower of London.—ExacT ABRIDGMENT of the
Eecorps in the Tower from Edward 11. to Richard I1I.,
by Stk Reon. CoTTown, revised Wa. PrRyYNXE, folio,
seund calf, Arms in gold on sides, {4/ 1680

Gives al! the Pariiaments held in gach veign and Hhe
Acts passed ; also the namwes and éles of tee Dufes, Earls,
Barons, &c., summoned fo cach of the Parifaments.

3fe Travels in Town, by the author of “ The Great
Metropolis ” (Jas., Grant), 1st Edn., 2 vols., cr. 8vo, &,
uncut, 3/'6 18

381 WESTMINSTER ABBEY.—History and !mtﬁ

uities, Ancient and Modern Building, Endowmenis,

happells, Alars, Heliquiez, &e., b I_gmm DarT, with
&5 of Ancient Saxon Charters a.m:?r 1story of the Lives

of the Aobotz and Deans,  rrs Spfendiad Plafes, Architec-
fure, MonvmenTs, Arms of subscribers, &¢., 2 vols., large
folio, ofd calf; Cholmondeley Bookplate, 23/~ {1723)

382 Lytton (Lord) Historical Characters :
TALLEVRAND, CoOBBETT, MACKINTOSH, Can-
NING, 2 vols.,, 8vo, «oth, uUxcur, 3/6 (pub
Al 108) 1568

383 Lytton (Lord) PiLGRIMS oF THE RHINE,
roy. 8vo, 1st Edn., fine émpressions of the 27
i‘: after ). ROBERTS and MACLISE, Aaif

co, gt top, others wuncul, fine and clean
copy, 12/6 1834
Bound copy sold in 125 at auction for £2.

384 Macleod (Norman, /2. D.) Memoir of, by his

Brother, DoNaLD MACLEOD, 2 vols., Bvo, por-

trait, and many humorous sketches, cloth, uNcur,

6 1876

385 Madagasear.—OLiveE (Capt.' 5. P.)
True Stery of the French Dispute in Madagascar,
8vo, mas, cloth, uncut, 1/6 (pub gs) 1885

386 Mandavilla (Joa. de) qual tratta de le
piu maravegliose cose e piu notabile che se trovino,
e come presentialmente ha cercato tutte le parte
habitabile del mondo, et ha notato alcune degne
cose che ha vedute in eese parte : sq. 12mo, device
of Peacock on title, old vellum, few leaves wormed
and browned, scarce, 18(- Venet., 1553

MANUSCRIPTS.
387 ANTIPHONARIUM (a I'usage des Dames urbanistes de I'ordre de Ste. Claire a Petegrem en
Beau Lieu) ; written on thick paper, 191 leaves, a huge folio volume (264in. by 19%in.}, roman letter-
ing, very large, Gregorian nofation, title page in red with flowered border and other ornaments, orég.

binding of cak boards, with leather cover and sivaps, brass bosses and corners, £3 bs

1722

The words and music of the offices are those of the Franciscan order, to which the nuns of 5t, Clare belonged. Made

for particular use at a period when the art of illuminating bad quite declined, the book is not of the highest anistic value.
But its historical interest is unquestionable, It was finished on Sep, 22, 1722, by Sceur Marie Therese de le Bury, who,
on the reverse of the title page has inscribed the names of the community of whicﬁshe herselt was a member. There were
45 nuns in the convent on that day, AxD THIS BOOK was LARGE EROUGH FOR THEM ALL TO SING FROM AT THE SAME
Time. Judging from its excellence and perfectly clean condition, the book was held in high esteem by the good sisiers.
From time to time additions were made to it. The latest of these appears to have been the cffice appointed for the feast
of the Sacred Heart of Jesus, which is dated 1774, It is certain, therefore, that this book was in constant use in the con-
wentual choir for over 50 years, and probably it m_uuntinucd far mang_gears more until the fine printed choir books now
to be seen in many Belgian religious houses came into general use. 1% ¥ of the Antiphonarium was probably made
because the funds of the order (poverty was its strong point) did not permit the nuns to purchase a printed one,

388 BREVIARIUM ROMANUM cum Calendario, Manuscript by an Italian Seribe on 383
leaves of Vellum, written in Red and Black, double column, red and blue capitals, 7» very good con-
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dition, oak boards, covered in morocco, chased brass ornaments, with fmprint of Agnus Dei,

£3 12s Sec. XV.
(On the fly-leaf is an entry made 13 March, 1531, by a chaplain of the Church of 5. Maria della Strada.

14th Century North Italian Manuscript.

389 LEGAL TEXT BOOK.—Latix Manuscript on 220 LEAVES OF VELLUM (t8in, by ridin.),
in red, blue, and black, double column, wiih commentary surrounding in smaller characters, ONE
LARGE MINIATURE IN BRILLIANT GOLD AND COLOURS CONTAINING FOUR FULL-LEXGTH FIGURES
WITH GROTESQUE ATTACHED, one historialed tnitial with portrail, numerons illnminated tnitials o
a high type of art, very many athers in plain colous gracefully scrolled, folio, unbound, £11 18s

Sac. XTV,

A still splendid fragment of a glorious manuscript, execated in the best ltalian style, blending grace and precision.

Every page is attractive, cffective in grouping, interesting as 1o text. To the commentary have been nd:l:!ffrmutm

annotations by successive generations of students, filling here and there the wide and mellow margins left by the original
scribe.  The book thus embodies a practical history of medimval ealigraphy.

300 PAGES (42) from a Monastic Choral Book, 1cin. by 134in., including portion of the offices for
Sunday in Lent, with one large historiated Initial L (6in. by 34in ), and numerous others in gold and

colours, £2 18s See. XV,

The initial is o highly realistic representation of God instructing Moses to threaten the King of Egypt. The patriarch
holds in his hands a dragon, typical of the plagues. Another histonated initial has been replaced in workmanship of the
same period. An abundance of delicately painted capitals pervade the pages from first to last. 3

3901 THIRTEEN LEAVES, 15Zin. by 13jin., from a Franciscan Antiphonary (XV. Century),
including two initials (one 44in. by gin., the other two 4}in. by 3§in.), historiated in gold and colours,
and a large number of others, very Ilcautil'u]ii' scrolled and painted, as well as words and music of
anthems, etc., used on various festivals, £2 18s See, XV

The principal initial represents Christ confersing special jurisdiction upen St. Peter, who kneels at his feet. The
central field of burnished gold contrasts finely with the ashen colour of the letter and its deep blue background. The
other initial depicts the Annunciation, after the conventional manner. ] : :

392 TWENTY-SIX LEAVES, 184in. by 13}in., from a fine XV, Century Illuminated Antiphon-
arium, including a large and splendid historiated initial in gold and colours, 44in. by 4din., represent-
ing the Ministry of St. John the Baptist, and a great number of smaller initials, painted, scrolled, and
illuminated (one with a single figure), and the services for New Year, Epiphany, etc., £3 4s

See. XV,

The miniature which formerly illustrated the Epiphany has been oot out, but the one referred to above iz a fine

example of the illuminator's art.  Many of these ]j:_‘lf.",!'-i are more than commonly beavtiful owing w the large number of
ich they are broken up.

brightly painted capitals, rubrications, &c., by w

393 FWEHTE’-FivE LEAVES, 18§in. by 13}in., from a Remarkably Fine Monastic Choir Book
{(15th Century Italian), including a large Historiated Initial D, 4in. by 3lin., splendidly executed in
gold and colours, and many others displaying exccedingly varied treatment of bright and sombre tints,
with words and plain-song notation, £2 18s Sac. XV,

The perusal of these mellow pages will reveal o wealth of artistic decoration.  Besides the grand initial alluded o is

a smaller one decorared with a six-winged seraph illustrating a passage 1n one of the responsories,  The artist who was
responsible for the book to which these leaves formerly belonged never failed to catch the ideas suggesied by the text of
the divine offices. The delicate tracery 1_:r|‘ his Aortated work is I'.F.:l.uliful hr:l}'and description.

704 Abdut Wali: A Panegyric on the Governor in Council, the Rt. Hon. 5. RUMBOLT, beansi-
Jully written in ved, black and gold, on 62 pp., 73in. by skin., sq. 8vo, preity binding, red grained
morocco, extra, predly borders of gold looling, 9/6 Circa 1800

AVth Century ltalian Musical Manuscript.

305 ANTIPHONARIUM Conventus (S. Francisci Aquaru[m] ; a very beautifully written Manusygiik
on 120 LEAVES oF VELLUM, 6§in. by 5in., shabby o/d leather, NOTED from end fo end on red sta®m, |

and adorned with many large finely ILLUMINATED INITIALS and cowntless smaller ones, ved lined!
margins, and occasional marginal decorafions, SPLENDIDLY RUBRICATED, with [fndex (added at a

later date), £7 12s Sec. XV,
A very interesting choir manual not only on account of the surpassingly beautiful execution of the gothic characrers, |
but also on account of the remarks written on the fy-leaves by successive friars using the book. There are pages so aptly
grouped and so tastefully adorned, that i WeEE £asY Lo Wax enthusiaztie in thmlr contemplation, _Frum the illuminator's
int of view we may safely say (as do the writers of notices on novels) ** there is not a dull page in the book," although
it can boast nothing in the way of pictorial illumination, owing s entire merit to the excellence of rextual execution.
The music is written with admirable distinctness throughout, and includes the special music vsed by the Franciscan ¢
Order on its Founder's day. ; : S
306 ANTONII (Ordinis Predicatorum de censuris ecclesiasticis Tractatus, MWamwscript of the

15TH CENTURY written in small hand in dowble columns on VELLUM, with initial letters in gold and |

colowrs, in the finest preservation, sm, 8vo, half calf, £2 3s XV, Cent,
307 Arabie.—Tue Korax, written on 218 leaves of glazed paper, within red lines, folio, MNatize

leather binding, with flap, biind tooled, 18/6 1826
308 Arabic and Turkish Prayers, Maxuvscrirr Rolr, 2kin, wide, 8gin. long, in black,

green, and red, with ornamental work at intervals, 6/6 See. XVIL

399 Arabie.—Dalail al Khairt wa. Masharik al Aowar. Manuscript Mohammedan Prayer Book
for all oceasions, but principally on Fridays (Sabbath), written by Mohammed Ben Solaiman Al-Jazuli |
(died 1465), on 79 leaves of yellow paper, 7}in. by gdin., native red morocco binding, with goid Mosaie

ornaments in centre, also on {Fa,r:, 14/- 3
very pretty slim volume ; contains a bookplate,
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400 Aristotle.—Ix ocrto Lisros PHysicorRUM DISPUTATIONES, thick volume of Manuscript on
thin paper, closely written in small Ttalian hand afier the Scholastic manner, in sections, subsections,
&e., dealing with innumerable objections advanced by more modern thinkers, sm. 4to, found n fancy
foards, 13/- 1610

A book possessing attractions for those interested in the scientific controversies of the age of awakenings. [t deals
with the theories and discoveries of Galileo, which it amtempts 1o refute.

401 BARBARUS.—De Re Uxoria Francisci Barbari, patritii Veneti— Leonardi Aretini Cicero
gaNovus, 1462—Ciceronis Paradoxa, manuscript of the Fifteenth Century by an ITALIAN SCRIBE, with
.painted capitals, 8vo, velium cover, 28/6 Sec. XV,

The work of Barbarus is vare. He was one of the most learned men of his time, and also a distingnished statesman.
This MS. is contemporary, and belonged to the Monastery of St. Agnes in Gascony, afterwands to the Abbé Celotti.

40z BIBLIA SACRA (gortions of), including the Pentateueh, Kings, Tobit, with fragment
of the latter books, to which is added a Commentary ; the whole Manuscript in earlp gothic hanis
tn dowbie columns, ont 137 leaves of FINE VELLUM, ofin. by 6kin., Aeadings, capilals, and indicatory
notes in red ; bound in boards, covered with dark BLUE vELVET, £8 185 Sec, XIS,

A collection of very old and interesting MS5., containing examples of ancient panmanship, rescoed from destruction
and very neatly put tn_get'her. Here and there are marginal notes inserted with the greatest care. Altogether the volume
contains plenty to delight both the antiquary and biblical student.

XIVth Century Manuscript.

403 BIBLIA SACRA (Part of), LATIN MANUSCRIPT ON 471 LEAVES oF VELLUM, 7§in. by sin.,
double column, black gothic [etter, Headings and Initials in red, containing the Books of the Old
Testament, few pages missing, fine wide margins, CAPITAL CLEAN CONDITION, found in purple mor-
occo, pilf lettered, £5 188 Circa l‘%‘ﬁo

A very legible codex, easier to read than many, as the lettering is peither very small nor too much cramped for faciliy
in deciphering.

404 BREVIARY.—Latin MS., XVth Century, written in running hand on 365 leaves (part vellum

and part paper), 4% = 24in., numerous capitals in red, original binding, stamped Aba;e,r.{-;'u, 27/- Sec. XV,
A manual of the Day Houors for the use doubtless of some travelling friar. [t is wonderfully well preserved, and

?:Jlﬂlj:um as good as on the day of itz completion. Computation table by * Frater Conradus monachus professus in
veld.”

405 CAMBRIDGE MANUSCRIPT.—VarvasLe CoLLEcTIONS relating to the UNIVERSITY OF
CAMBRIDGE, especially Lanps, ParisHes, Beneracrioxs, Courts, LicENsEs, &c., 8vo, kalf
bound, uncut edges, 24/6 Most probably one of Master's MSS. XVIIL Cent,

Xlth and Xllith Century Manuscript.

406 CHRYSOSTOMI (S. Joh.) Tracrarus—Liber interpretationum Hebreorum nominum—
Quxdum de Calendario. MANUSCRIPT of 2he rreh and r2th Centuries on VELLUM, fitles and capitals
in red, 8vo, kalf russia, £3 18s 6d XL & XIT Cent.

A very well preserved ALS., the first part in a very minute hand of the r2th Centary.  Phillipps Collection,
407 Ciceronis Ars Memorativa.—MaxvuscripT of the 15th Cent., COLOURED CAFPITALS ;

from the Libraries of Dr. Kloss and Sir T. Phillipps, 8vo, foards, T/- S, XV,
408 Cieeronis Epistolse. cum glossis, Manuscript of the 15th Century by ITALIAN ScrIBES,
bound in vellum, sm. gto, Phillipps Collection, 9/6 XFih Cens,

Contains also notes on Ovid, Plagtus, Sc.

COLLECTANEUS Nimis Abbreviatus, ««« Calendario. A very small handhook, #ro-

y for wse by Clerics who knew the Psalter by heart, and chiefly made up of the Antiphons, Chap-
ters, and Collects, the Psalms being hardly more than indicated. MANUSCRIPT ON 214 LEAVES OF
VELLUM, 3}in, by 2}in., wath smumberiess Tnitials in red and biue, most neally arvanged, with here

and there (see page 258) a musical reminder or two, plentifully rubricated, calf, gilt, £3 68 Sec. XV,
An ingenions little volume, & kind of liturgical Sradshamw in fact, well warranting the caution given by the scribe
on leal 5 3 Ideo, lector, diligentor attende in lineis . sunt in marginibos, etc.

XIVth Century Manuscript on Vellum.

410 COMPENDIUM THEOLOGIZE VERITATIS, waiiwable Manuscript of the 14TH CENTURY,
double column, O VELLUM, with capitals in colowrs, titles rubricated, 8vo, half calf, 89)- XIV. Cent. '
This interesting little M3, was written in one the most famons of Belgian Monasteries, On several leaves are the

waords *“fle Seripforio Abtaifs de Cambderone,” Phillipps Collection.

411 CONCIONES. —Manuscript Sermons in Latin, founded on the Sunday Gospel, written on
123 leaves of Vellom, 64in. by 4}in., a bold firm hand, wanting a leaf or two at the end, capitals in
red, sm. quarto, eal doards, 29/6 Swee, XTV.

A handy volume, by no means useless to the preacher of to.day.
Manuscript Commentary, XVth Gentury.

41z EXPOSITION OF THE MISERERE PSALM (Fr. Sibotonis) Manuscript on 56 leaves
Vellum, exguisitely writien, in very clear but much abbreviated gothic character, initials in red verg:r
complete Index with marginal references ; in fine condition throughout, sm. gto, feards, 28/- 3

An invaluable book ef reference for sermon writers, full of original thoughts and references to other portions of Scrip-
tore, Formerly the property of the Regolar Canons of the Monastery of 5t, John the Evangelist, in ‘;ﬁ!thﬂge“,
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Some Chapters ofa MS. Novel of the last Century.
413 “* Frederick Clifford, or Contrast to Fashionable Eccentricities,” auto. MS. dedicated and
submitted to ** Thomas Hill, Esq.,” 40 leaves, folio, wragper, 9/6 X VI Cent.

Highly interesting ; shewing the customs of a former gensration.

414 Homer's Iliad and Odyssey, Collections and Observations upon, neatly written in 3 vols.,
sm. gto, veliun, 8/6 1714
Belonged in 1714 to © J. Moody, ex /Fde Xro." Contains some vseful and intéresting commentaries.

415 HORZE B. M. VIRGINIS, witi CaLENDAR, MANUSCRIPT ¢n FLEMISH on 182 LEAVES 0‘
VELLUM (5in. by 34in.), gothic chacacters, 5 large and numerous smaller Initials in gold and
colours, occasional marginal ornaments, good margins, old ol binding covered in stamped calf, £3 b8

See. XV,
This little MS. contains some very charming pages, both in text and calendar; the opening page of the Hours is
fuite a picture. The execution is fanltlessly neat. Altogether a cheap acquisition at the price.

416 HORE DIURNZE, cum CALESDARIO, MANUSCRIPT on 280 LEAVES OF VELLUM, 4fin. by
3?:]“,, of diverse character, including many additions made from time to time to meet the exigencies
of fresh canonizations, mdth ILLUMINATED FRONTISPIECE. Hownd in calf, dowble brass clasps, in
execellent state, 39/ See. XV.—XVI.

Curious, and, in its way, historical, this book well repays examination. Only one E:ze of the original Calendar
remains, thoogh the more modern one is complete,  As auested by an autograph, the book once belonged to the Rew
F. Paget, author of " Tales of the Village.™

417 HUGO de 5. Victore De TEMPTATIONIBUS, Manuscript on 127 leaves, paper, 8)in. by 6in.,

oat boards, ranel back, 25[6 1494

The book, though wanting the beginning of the treatise, possesses interest, It is signed, at the end of the index table,
and the fact of its completion on March g, 1404, at 8 o'clock, is duly registered. Immediately afterwards follows the
entry (in ExnGrisn)at a somewhat later date perhaps, but evidcntl}p PRE-REFORMATION, of the grant of 400 **daies of '
pau " [indulgence] for * ye waorship of our Lade, on ye....bayds.”

XVth Century ltalian Manuscript.

418 IN COMICIANO alquate ultissime del venabile religioso svo didio dopno
Augustino di Camaldoli, Italian manusecript in a fine hand on 354 leaves (vellum and paper),
sdin. by 4in., heading in red, with a very beautiful floriated initial A in red and blue on first page;
cther headings and initials in red throughout, 8vo, Aalf russia, £2 3s Sac. XV.

A long series of interesting epistles, letters addreszad by an Abbot of the Camaldaleze order to his spiritual danghters,
the religious of the Convent of St. Martha in Siena. The nuns are addressed individually by name,

419 MISCELLANIES. —Discourse by Bp. Ratteray of Craighall—Of Authority in Matters of '
Paith—Remarks on Exhortation on the Commission of the General Assembly (Scottish Church),
Nov. 15th, 1745—View of the English Constitution, with some Facts not generally known—Sketch
of Dr. Whiston's Politics compared with the Bp. of Bangor's—Mob contra Mob; or, the Kobbers
Robbed, by WILL, MosTON—and other short Essays, etc., roy. 4to, 180 pp., in varions hands, shabby
half binding, from the Skene Library, 4/6 Seae. XVIIT,

Manuscript on Vellum.

420 ##pgiere pE L'INSTITUTION DES FRERES PRESCHEURS, Sensuit un mistere de l'institucion
de L'ordre des Freres prescheurs, et coméce Sainct Dominique, luy estang a Rome vestu en habit de :
chanoyne Regulier. A.-XXXVI. personnaiges: post 8vo, beawtfefully written in exact facsimile of !
the extremely rave work published by Jo. Trepperd at Paris in the X Vth Century, gothic Ieylik
on 38 leaves of PURE VELLUM, the wooltcuts reproduced by drawings, finely executed, davik blue mord,

rickly tooled and pilt, pink watered silk linings, g.e., by Bozerain, £3 19s Sac. XITX. |
A choice and most beautiful volume. Hain mentions the original work, No. r26s, but had not seen a copy. .
Ex-Libriz F. Desg on fy-leal. {

421 NAVAL.—Maxey (Capt. George, £.. ) Representations of the Apparatus, with directions i
for using it in the assistance of Persons on board stranded vessels in the day. on a lee shore, and for:
the Preservation of their Lives, 8 pp., 4to, with 7 remarkabdly clever drawings in WATER-COLOURS :
( MS. unfinished ) wrappers, 26/- (181—)/

A most interesting fragment, accompanied by a letter of 3 pp., ato, written and signed by Wm, Robertson, in which ..
reference is made to this copy ufﬂapt. Manby's methed and also references to the launching of a life-boat and other naval |
matters—Lord File's name occurring in several instances. Dated from Baxer, 18th Dec., 18:1g.

422 OFFICIUM B. M. VIRGINIS, with certain portions of other liturgical offices, written on 561
LEAVES OF VELLUM, 6in. by 5in., in red and black, eat boards, covered stamped pigshin, two brass:
clasps, 36/6 1609 |

C::nmins on fly-leaf the fallowing :—a.n. 1609, president Fev. Domina Apollonin Schrotlin, Abbatisza in Kgmhuicr‘-?: !
scriptus et emendatus est libellus iste, A, T. Schwartz, paro ; Durgenhaim.

423 Medieal. —FPharmacy, Treatise on, Text Book for the Student and Guide for the Physician |
and Pharmacist, by Ep. PARRISH, thk. roy. 8vo. g#'% edn., enlarged and thoroughly revised by THos,
S. WIEGAND, w ¢k 280 éllustrations, substantial binding, hf. morocco, m.c., 216 1874

_ 424 S. BERNARDI.—SermonEs Lib. ii., Manuscript on 125 LEAVES VELLUM (12in. by 8}in.),
in double columns, witk @ LARGE NUMBER ¢f PAINTED and SCROLLED INITIALS, text very large and |
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easy lo read, bold headings in red, quile a model of the style of caligraphy exemplified, boards, excellent
condition, £8 4s Sec. XV,

A volume which should find a welceme in a good collection of Early Divinity, From the msthetic standpoint it
possesses many claims to distinetion, the great capitals being in many cases quite original, Genealogists will find intér-
e=ling matter in the concluding pages which are devoted to the !ami‘]l}r bistory of the Kings of France. The book was
once owned by the Monastery of 5t. Adrian (Gereldimontis), the store set on it by the community being instanced by the
“*'8i quis sum abstulet, anathéma sit " at the conclusion of the text.

Xllith Gentury MS. on Vellum.

&42 SS. PATRUM EXHORTATIONES ad Perfectionem. MS, of the 18th Century by an
nglish Seribe, on 76 leaves of Vellum (8in. by 34in.), in fine, close, but very legible Blark letter,
head lines in Red, Initials and Capitals in Colours, found in calf, £8 18s Seec. XJ1T.
The book bears traces of its many owners scattered here and there. One margin bears the name William Pattison,
followed by a line er two of doggerel.  Another owner has also been begniled into rhyme (on the last page of text), as
to the possibility of the loss of his treasure.  The volume belonged at one time to Thomas Hearne, who in an antograph
note on the fly-leaf has registered the fact tha! it was given to him by Thomas Rawlinson, March soth, 1721. Later it
pazsed into the hands of the Marquis of Hastings, and formed part eventually of the Phillippz Collection. At the end,

after the contents table, are entered some interesting items referring to the parish church of Cretone.

Astronomical Manuscript of the 15th Century.

426 SACROBOSCO (]. de) Crari AsTrONOMI JOHANNIS DE Sacroposco DE SpEra Trac-
TATUS, beautifnl little Manwscript of the rsth Cent., writfen on the FINEST and PUREST VELLUM,
on 46 pp., 6fin. by 4¥in., with large Capital Letter tlluninated in gold and colours, and the title
writlen i capital letters of pure gold in the very finest greservation, russia, tooled and grlt, £4 88

XV, Cent.
This valuable manuscript was brought to England in 1823 by the Abbé Celotti, and is now from the Phillipps

Collection.

427 Soliloquies of St. Augustine. —Manuscript on 78 Leaves of Vellum, 4din, by 3lin,,
written (1ed and black) in a fine regular hand, good margins and in a generally excellent condition,
12mo, dornd, 15}'5 Handy and readable little copy of this celebrated work. Seee, XTIV,

428 Statuta Collegii Medicorum Lordinensinm, sm. 8vo, meatly written in lafe 18tk Century
hand on 88 pp. of paper, old black merocco, 216 See. XVITL

420 THEOLOGIA. —Comrexpium THrEoLociE VERITATIS, 4Ame Manuseript of the XIVth
Century, = 99 leaves of Vellum and PaE;P, wide marging, {itle and capitals in red, folfo,
114in. by 8in., ORIGINAL OAK, with stamped leather, £4 185 XTFEh Cent,

At the beginning is written ** fofe fber ext domus . . .. Hune fbrum dedit nodis Hermannus de Nuremburg sipii-
fifer doming postri Trevevensis magnuns benefactor nosfer cremus fdeliiny pro ea guie opftme mernit,” The name of
the monastery which has been erased 15 probably * 5f Waxims Freveremses,” or else some monastery at Metz ; the
volume wns bopghl in that town by Sir Thomas Phullipps, in 1324.

430 Townsend.—Veol. 1. of BrocrarHIcAL NOTES in Manuscript of Judicial Celebrities, including

pedigrees in certain instances by Francis Townsend, Windsor Herald, 4to, doards, 5/6 18—
431 Vanini.—An Apology for J. C. Vanini, the Neapolitan (Vol. I.}, translated into English from
the original, thk, post 8vo, half calf, 4/6 (C. 1830)

From the Phillipps Collection. The writer's object is to clear the memory of Vanini from the charge of atheism.

431aVitraril (J. Jac.) Notx in Hugonis Grotii de Jure Belli ac pacis libros tres, 2 vols., folio,

wiitten on 192 pages in fine hand, title page with Italian flourishes, wide margins, splendid condition,

@ s XLy, Cont.
Autograph signatures of W, Selwyn and Thos, Smallbroke : also bookplate.

432 Massaniello.—Historie or THE Re-' 432aMonthly Magazine.—Tue IpLEr, ed.
VOLUTIONS IN NAPLES, transiated by J[amEs] | by JeromE K. JEROME and RoBERT BARR,
H[oweLL], Esquire, Etched Portraits of MassaN- | FIRST SERIES COMPLETE in 7 vols., and Vol. 1,
IELLO, - GENOVINOG, and GENNARO (the first | new series (ome part missing ), 8 vols., roy. 8vo,
Coloured), 2 vols. in I, 12mo, diamond calf, RICE | hundreds of illustrations, in monthly parts as
COPY OF A RARE WORK, 10/6 London, 1650.52 | irswed, T)6 18g2-95

433 MELANCTHON (Philip) Loci Comunes / das ist | die furnemesten Artikel Christlicher lere /
aus dem Latin verdeudscht | durch JusTUM JoNaM, sm. 8vo, fitle within woodcut border of Cupids
and nondescript animals, efe., ornamental woodcwt Initials, oak boards covered with stamped calf, borders
of arabesques, civcular portrails, efe,, upper cover having full-length figure of a knight in centrve panel,
with date 1543 bencath ; the tower, a sevpent entwined round a cross ; horn luoman figure pointing to
it, and fwo others bneeling in adoraiion, FINE STATE, 23/6 Wittemberge, Feter Seits, 1539

434 Milnes (R. M., Lovd Hourhton) MEMOR- | on the CoNTINENT, and Historical Poems, BOTH
1ALs of a Tour in GREECE, chiefly Poetical, 1st | 1st Edns., 2 wols., cr. 8vo, greem graimed
Edn., 8vo, kalf calf, scarce, 4[6 Moxon, 1834 | morocco, extra, slight stain on few leaves, PRESENT,

434 Milnes (R. M., Lord floughton) POEMs | coPIES, ** With the Author’s kind regards,’
orF Many YEARS, MEMORrIALS of a ResipENCE | 11/6 Moxon, 1838
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;{%ﬁ Bra,c]-:enhur;,l' (Maj. Henr};}l The Mearest Guard '|
a History of Her Majesty's Body of the Honourable Corps |
of Gentlemen-at-Arms from their Institution in the year
1850 1o 1892, 4to, COLOURED Sfrond, and many foldinge faoc-
stsles of wawe prinds, 8¢, and smalier {llustvafions,
cloth, extra, gilf dop, other coges wncut, only zoo0 copies
done on hand-made paper, 8/- 182

437 Chevalier (Thos.) Treaise on Gun-sinoT Wounns
which obtained the Premium given by the Roy. Coll. of |
Surgeons in London for the year 1803, 8vo, plate of surgical |
frstrunents, orig. foards, uncut, 2/8 1804 |

Presevilalion oo Forr the anlfhor. with kis inscripfion |

418 Faweett m., Ay frend) Rules and Regulatons |
for the Sworp Exercise of the Cavalry, Bvo, soith 20 faree |
Solding copperplates flinstrative of the varvious exercises, |
shewing the soldiers an cheval, orig. boavals, uncer, 12/

fror Mie War (Mce, 1

430 Faweett (Wm,) Elucidation of several parts of His |
Majesty’s Regulations for the Formations and Movements
of Cavalry, 8vo, nidh 1o fodaing copperplater illvstrative |
of Phe BoTEERTS, OFIE. s, uncnt, G- £, 1700

440 Faweett (Wm.) Instructions and Regulations for |
the Formations and Movements of the Cavalry, 8vo, g4
Fadn., wiih 13 folding copperplates, ovig. boavds, uncut, |
6/- £, 18ax

441 L'Eceercitio della CavaLieria et d'alire materie |
del Calllrlf.r-fl:! Fl.n.\;lg:;l;u LA CTJL'H Crendilhoma
Milamese, loho, many fuil-page copperplales, pioing oies
of paripus sevements in the feid by bodies of camairy,
also iffustrative of the costnme of Fully equipped cavaliers
an cheval ;| Hile soiled, etherwrse nice clean copy, velinm,

fl=3 Anersa, 1bag

The Ditter of Mee Privafe, Soldier, Corporal. Caplain,
and Troxtadour ; a Captains Dutics when in charge of a |
Company on the wvarch and dwring and affer acltion, |
general conduct of cavalfers, with aotes af benefit, moval
disconrscs, proverds, efe. I

| Liabrary, 1

| few plates), frtfe within cn

| copderplaies, odol irg vedine, 14/

442 Melzo (Fr. 1.) Regole Militari sopro il Governo e
servitio particolare ; folio, rupraved 8l 4 Double-page
Plates of Mounted Knighes in Full Armour, and 1z dasgre
folding flates of MiLiTaARY MAREUVRES, ofd fimep velivrmn,
name and stamp, &c., on title, scarce, 10/8 Andzoenp, 1611

H% Ranking { John) Historical Researches on the Wars
and = ports of the Mongolz and Romans : in which elephants
and wild beaus were employed or alain, 4o, farpe roldinge
wap monnted on fnen and jo glafes of vicivs, parirail
e, , russia, gidd, by Hering (back rubbed), from the Ax!
burnham collection, 3/6 18

444 SCOTT (Sie E L) Brimisn Arvy : Origin, Progress,
and Developement, 3 vols., thk. 8vo, eoer 100 gledes of
Weapons, Costumes, &c., ofofl, 21/- (pub £2 185) 1868.B.

445 Simienowiez (Casimir, L& -Gen. of Ovdiarnce fo the

| A of Poland) The Grear Art of Artillery, from the French
| by GEDRGE SHELVOCKE. folio. with rront, and 22 folding

cefrff;:!ﬁ of Ammunition, Gunnery, Implements, Sc.,
ofd calf, gidf, vestored in places, from the Ashburnham
ﬁ.l'ﬁ . Tonsan, 1725

Fhe qoori af @ greal anthovity o pre-eminent anrong kis
confemporarics as fo have been cailed ** The Father af
sonemd and intelfigent Pyrobolizis.”

446 Upana (Diego) Artillerie ; ¢'est a dire Vreaye Instruc-
tion de 'Artilleric ct de toutes ses appurtenances . ... .&vec
un enseignement de preparer toutes sortes des feux artificials,
tant pour resiovyr les amis que pour molester et endom-
AgEr, €U par ciu el par terre les ennemis. trad. en langue
Francois par Jeax T. De Bry, folio (wants 12 leavesand a
ved dorder of Military Imple.
ments and Figures, fine Arms of Mavrice, LANDGRAVE oF
Hesse, heading Dedication ; & greaf nnmber of folding
Franciiort, 1614

Asan oflustration of whal i practically Spanish metlods
of warfare theee hnndred rs ago, wherx that nefion
ruled e seas, His work ix infevesting.  Tle ingenusty ?’
therr military engincers in the constfriciion of .d'mﬂi-diw .
g mpackinery suas mnagroedlons.

449 MISSALE ROMANUM ex Decreto Sacrosancti Concilii Tridentini restitutum Pii V. Pont.

Max. jussu edit., folio (wants r3 leaves, 6 of sig. xx., 90, 123-4 and 2068-271), large initials, and a
number of fine large woed engravings printed in RED and BLACK, confemporary Venetian binding,
trifle defective, red morocco, mottled with black, the whole ficld of both covers droken wp into geometrical
shaped compartments by means of a narrow fife! of fwe lines, an arabesque ornament fooled within
eack ; cenival ernament refresenting the Crucifixion on the upper, another design on the lower cover,
both survounded by stars, border of arabesques with two gold lines, the back a trifle broken, A BEAUTI-
FUL EXAMPLE OF ITALIAN BINDING (r6th Century), £4 125 Fenetids, apud funtas, 1577

450 MONKS.—Renversement de la Morale Chretienne, par les desordres Monachisme, sm. 4to,
(French and Dutch Text ), deuble-page copperplate and 24 MEZZOTINT ENGRAVINGS of the various
Orders of Monks, each bearing some symbol of a vice the opposite lo thal virtue supposed fo be specially

characteristic of their order, FINE IMPRESSIONS ;
centre ornanents, gilf edges, RARE, 23/6

451 Milton (J.) Pro Populo Anglicano Defensio
contra Claudii Anonymi, Defensionem Regiam
Theologic: ac Philosophice, ed. N. ArNoLDI,
Franeguere, 1653, 2 in 1 vol., 12mo, shabdy old
calf, 2/8 1652-3
452 MILTON (Jobhn) Poetical Works, with
Life of the Author, by WM. HAYLEY, 3 vols., imp.
folio ; BoyDELL'S MAGKIFICENT EDITION, itk
2 portraits of Milton and MANY SUPERE PLATES
affer WESTALL, ROMNEY, STOTHARD, &fc., one
leaf with margin forn, otherwise ¢ FINE UNCUT
COPY, half voan, neat. £2 195 Sulmer, 1;-94.3.-;.-

“ By many thought to be the finest production of Bul-
mer's press."—Lownbes, Dent's copy realised frz 1283
Fonthall £33z ros.

453 aniature on Ivory o SamueL Bircu,
oval, 3in. by 3din., in old black frame ; also an
Engraving in stipple, by RipLEy BircH, accom-

O Fos wends en Hollande, chez les Marvchands Libra

panied with a copy of his play, ¢ 7he Adopted
Child,” Drama in 2 Acts, 22}+

ol black morocco, gold borders, and panel 1‘
z

Tmiagers avee priv. d Innocent X1, (5. n. et a.)

454 Moore (T.) Irisu MELOD'ES, with Sym-
phonies and Accompaniments by Sir John Steven-
son, new edn,, ed. by J. W. Glover, imp. 8vo,
engr, front. and title, cioth, ex., g.e., 8[- 1859

455 Moore (T.) Travels of an Irish Gentleman
in search of a Religion : with Notes and Illustra-
tions, 1st Edn., 2 vols.,, 12mo, &ds., wuncut,
2/6 1833

456 Morris (Lewis) Gycia: a Tragedy, 1st
Edn., 12mo, ¢loch, 1/6 1886

457 Morris (Wm.) Hopes and Fears for Art
five Lectures delivered in London, Birmingham,
and Nottingham, 1878-81, 1st Edn., cr. 8vo,
cloth, 916 1812

458 Natural History. — A Collection of
PLATES : 12 beautifully Coloured, of Birnps and
PLANTS, the remainder fine Wood Engravings of
Animals ; also a few from " LE JARDIN DES
PLANTES,” demy 8vo, half morocco, 3[6  (1842)
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430 MULREADY.—THE Peacock ““ AT HoMmE ™: a Sequel to the Butterfly's Ball, written by

a Lady, 16mo, 15t Edn., withk 6 Full-page Plates by W. MULREADY, FINE UNCUT COPY fn &lne

grained morocco, Peacock in gold on side, gold line borders inside and owt, by BIRDSALL, ORIGINAL

WRAPFERS PRESERVED, eXtremely rare in this state, £2 19s J. Harris, 1807

The same year these designs were executed saw a picture exhibited in the Academy for the first time by the same
artist, whose age was only then 21 vears,

460 MUSIC.—KircHER (Ath,) MusvrciA UNIVERSALIS sive Ars Magna consoni el dissoni. (ua

. universa Sonorum doctrina, et philosophia, Musiceeque tam Theorice quam practice scientia, summa
';rielate traditur ;............2 vols. in 1, folio, 20 fise Jarge copper-plates of MusiCAL INSTRUMENTS,
¢., and a greal number of full-page and smaller woodcwts of the same, GOOD SOUND COPY, shabby old
calf, scarce, £2 11s Rome, 1650
Dne of the most valuable and exhaustive treatises ever compiled upon the art. No phase of its development from the

very earliest known records up to the anthor’s own time but comes in for an account at once instructive and Tull of
interest. It necd scarcely be said that similar works of a later date would be less comprehensive, for instance, a recently
published treatise on the art would hardly contain a leng chapter on bells and chiming clocks, or give a full aceount of
the various * musical " zounds of different animals, with plates of the animals and the sounds emitted on a stave above.
The Germans—to whom the world owes all the most intricate developments of Harmony—had it speedly translated into

their tongue, and there can be no doubt of 1ts having played an important part in the studies of their great Masters.

461 MUSICAL.—An interesting Collection of PorTrAITS, AUTOGRAPH LETTERS, and SI1GNA-
TURES of Persons distinguished in the MusicaL. WoRLD, 47 in all, neatly mounted in a large 4to

album, shabby cloth, 22]6
A preat bargain.

1815-32

Amongst the Portraits is a very fine mezzotint of Micragl. Kerwy, by C. Trvenes, 4to, 1825,

which alone iz worth the money, also of Sasme. Wean, by SkevTon, 815, and RicuTEr, and NigL Gow. Of the Autos.

some are long Holograph Letrers, others only Signatures ; the former inclode several of the .-'Lﬂ:hhishur
ing ConcerTs oF Ancient Music (1824-32), also Alex. Grazioli, Henry Lemoine, G. Herbert Eodwell,

of York respect-
etc., ete.; Costa,

E. Taylor, Garcia, Griffin, Vaceni, Bochsa, Mazzinghi, are signatures only.

462 MUSICAL INSTRUMENTS, Historic, Rarg, and Unipur, by A. J. Hipkins, wifk 50
Finely Colowred Plates by Ws. GIBB, mounted on guards, large folio, kandsomely bound, half polished

Jevant morecca, extra, g.b.c., £2 65 6d

A limited issue only at g gs.

463 Natural History.—ArTtis (E. Tyrell)
Antediluvian Phytology, illustrated by a Collee-
tion of the Fossil Remains of Plants peculiar to
the Coal formation of Gt. Britain. roy. 4to, 24
large plates, orig. cloth, 46 (pub £1 105) 1838

464 Natural History. — Harvey (Hon.
W. H.) Manual of the British Alge : generic and
specific descriptions of all the known British
specimens of Sea-weeds and marine and fresh
water confervae, 8vo, cloth, 2/6 Fan Voorst, 1841

465 Natural History of Serpents. —Essay
towards, by Dr. C. OWEN, 4lo, 6 plares, title
sotled, shabby old binding, BB 1742

Bound up with it is Hopardli's dralysis of Beauty, 1752,

466 New Testament, newly translated out

the original Greek and with the former trans-
WP ons diligently compared and revised, London,
oy the Conipanie of Stationers, 1646 (preliminary

leaves, sig. A—CCg4 wanting)—A Briefe Concor-
dance to the Bible by Jonn DownNAME, 1631 ; |
together in 1 vol., 12mo, dath ruled in red,

1588

Equal to new,

grained morocco, gilf edges, 3f- 1631-46
The earliest edition of Downame's Concordance Lowndes
mentions is 163g ; portion of the last leaf is repaired.

467 New Testament (Dutch).—De Geheelen
Nieuwen Testaments :—De Psalmen Davids (with
Music), 2 vols. in 1, thk. I12mo, ﬂ'ﬂﬂlit [etter,
both want title, old leather binding, one clasp
rematning, 1/6 (Amstel., 1639)

468 Norfolk.—Junius (Fr.) The Painting of
the Ancients, in three Bookes, Englished by him
from the Latin, sm. 4to, dufes. on fly-leaf, ** Fred.
Bentley ex dono auctoris,” and ** Francis Blome-
field,” limp vellum, gilt edges, 11/-

K. Hodgkinsonne, 1638

Bookplates of F. Blomefield, 1736 (Norfolk Historian).

460 Northumberland. —Sykes (John) Local
Record, Register of Remarkable Ewvents which
have occurred in Durham and Northumberland,
Town and County of Newcastle-upon-Tyne, and
Berwick-upon-Tweed, with Obituary, emg. ftle
Joxed, woodcnts, kY, roan, wncut, &/-

Newcastle, 1824

THE NUDE IN ART.—ENGRAVINGS AFTER THE OLD MAsTERs ; mounted on stout boards,

fastened at corners only ; state good, and with margins.

surfaces only.

470 Gwin (].) The Three Graces with Cherubs standing
by an eazel, drawn and engraved by Gwin, Proofl before
Letrers, Bin, by 1zin.—La Mort de ‘f,ucrer.e. by Le Mire
after Anp. DeL SarTo, 74in. by 63in., on 1 mount, 3/6

471 Head.—Iris, engraved by Jo. Foro ix stireLk,
India Paper Proof, 13in. by g%in., 1814

472 Head.—E *]!m, engraved by the same, Proof on India
Paper, 13in. by gl{in., ffﬁ 1814

473 Jordanus (Lucas) Wenus embracing Cupid, with

The measurements are of the engraved

Satyr, el., emgr aved i MEzzoTINT Sy . SMiTH, 73iin. by
1rin.—Another print of Venus, with attendant, engraved
by BroT after ".I}JLR Mor, 53§in. by 73in., 1777, on one
moiunt. 18/6

"W ke this can view yel feed ne kindiing five, Need eep
#o Lent 1o peortify desive,” beneatl the fivst.

474 Vander Werf.—Lot and his two Daughters,
engraved by 5. W, Revnoros, in mEzzoTieT, Proof before
all Letters, 7in. by 5iin., 14/-

475 Numismata.—Emblemata Anniversaria
Academis Noribergensis, quae est Altorhi: stud.
Juventutis Exercitandorum causi inde abanno
Christo, 1577 : usq ; ad anno 1616 proposita, sm.

qto, many copperplates showing the two sides of

PRIZE MEDALS presented af the Nuremburg College,
1577 to 1616, crimson morocco, extra, gold centre
ornaments, raised bands, gilt edges, by RIVIERE,
10/6 Nurtherge, 1617
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476 0'Connell (Daniel) A Memoir of Ireland,
Native and Saxon, 8vo, Vol. 1., 1172-1660 [ALL
PUBLISHED, cloth, uncur, 2/- Dublin, 1843

477 0ld £5 Bank Note.—WeaALD or KENT
BANK, Cranbrook, in good condition, 1/6 1813

478 0ld Law.—RIpLEY(Sir Thos.) View of the
Civille and Ecclesiasticall Law ; and wherein the
practice of them is streitned and may be releeved
n this land, sm. 4to, calf, antigue, ilind and gold
tooling onm sides and back, §/- Oxford, 1634

¥ An excellent work."—NicHoLson.

479 0ld Legal MS.—A Table tothe Remark-

able Poinis in the Printed Cases upon Writs of
Error and Appeals to the House of Lords since
1701, upon which the Judgements and Decrees
were Affirmed, Reversed, or Varyed, &e., cleardy
writien, Index, folio, vellum, Phillipps Collection,
3/6 XVIiT. Cent.

480 0ld Medieal.—The Hidden Treasures of
the Art of Physick, fully discovered ; a work
whereby the diligent reader may, without th
help of other authors, attain to the knowledge o
the art ; bty JoHN TAMER, sm. 8vo, old sheep,

7/6 1656

OLD MASTERS.
Engravings and Etchings after their Works by Eminent Artists.

481 COLLECTION OF 32 STUDIES of Hands, Heads, ete., in black and coloured erayons,

mounted in a felio serap-book, some very fine ; the Collection for 86/6

482 Audran (Claude, *fhe Younger') The Miracle of
the Loaves and Fishes, 21in. by 27in., engraved by GErakn
Avpran, lair marging, folded in centre, 5/8  Paris, 16—

Y The mame of this distinguished empraver is familiar
lo every admiver oF the ard, wideh he may be said o Rave
carried fo the highest pitch of perfection, parficularly in
iz larpe plates. . .."

4%z Bloemaert (A.) Judas about to hang himself, g3sin.

G3sin., engraved by W. van Swanenbarch, small mar-
£ins, mounted, coon sTaTeE, 3/- 16ty

484 Candidus (P. [/ de Witde]l 55, Peter, Paul, and
John, the first named holding the Sudarium (Lwctus
velaimen, ef fre), 1oin. gin., engraved by Rarx.
SapeELER, little stnined, no margins, mounted, 4 1551

485 Caravagio (Polidorus de) Philaris ordering Perillus
to be placed i the Brazen Bull, rrin. by gigin., no
ENETAVEr': name or mark, '|'I'|1.'.I-'|-|T'I:l-ﬁd, GOOD STATH; bt
withoutr margins, 2/6 Cirea 1610

86 Coypel (Noel) Solon explaining his Laws to the
At1:-&ninns (Cuid feges sime snoribus), 117§in. by zoldin.,
engraved by G. Duchange, small margins, except at the
battom, fine impressions, 7/- Pasis, 1717

Considered one of Duclange's best engramings,

487 Lanfrane (Eques. T.) Tue Twrlve Arosties,
each 1334in. by 83in.. a grand complete Series of Engrav-
ings by I'. pE LouvEMoNT. line impressions in good state,
with small margins, mounted, 9J- C. 1beo

Full-leneth fienres, each accompanied by some cnblem
of fts work ov e snanner of frs death.

488 Lorrain (Claude de) Two Landscapes: The Temple
of Apollo in the I1sland of Delos, with Sacrifice 1o Apollo in
the foreground— The Arcadian Shepherds ; each 173510, by
23in,, engraved Francis Vivares, all margins but
bottom amall, the two 7/ 178040
480 Poussin (N.) Esther before Ahasuerus, rgléin. by
aglfin., engray . Pesne, grand early impression,
small margins, fine siate, 7/- Paris, 16—

e of the best of Prand's engpravings affer Fovssin,

400 Prestel (]. G.) Pair of Landscape: (Mountain,
River, and Lake Scenery), each 13%in. by 21 ¥in., engraved
in the Crayon Manner by Prestel from his own designs,
ng margins, but in fine state, 4/8 17—

4or Rubens.,—The Holy Family: St. John and the
Infant Saviour playing with a bird, 14760, by zzin.,
engraved by St & Bolswert, corners and bottom margin
little damaged, Early Impression, small margins, partly
mounted, 5- ph—

492 Sadeler (Gillis [/Fzidus]) Angels with Instruments
of the Passion, s3{in. by 41{in., engraved on copper after
his own design, cracked across centre, mounted, no mar-
| gins, 2/& 159—

493 Sadeler (Jan.) Two Landscapes, with Waterfalls,

ttages, &c., each 83in. by 11in., without artist’s or
engraver's name, no margins, mounted, 48

494 Stella (Jacques) The Holy Family: the Child Jesus

Erﬂﬁentmg a lily to St. Joseph, 13%in. by 1614in., engraved

)y
| Tt

v Francois Poilly, Brilliant Impression, small margins,
495 Stradanus (J.) Entry of the Jews into the Tower
|
i
|
|

Paris, 16—
erugalem after the Victory of Simon—Israelites singing
songs of praise at the re-building of the Temple [ Esdras),
each 8in. by riin., engraved by Adrian laery, verse
beneath each, no margins, 3/6 C. 1620
496 Tenlers (David) The Prodigal Son—Acts of Mercy,
each 17)sin. by 24in., engraved by J. P. Le Bas, small
margins, little damaged round edges, 9. T7—
OF & superior execntion, and among the Sest of Ris [_:ri.-r
Bag] works,'—Brvan.
,""5"% Titian.—Diane et Actéon—TIdane et Calisto, each
fin. by 714in., engraved by Duclos and Aliamet, very s
margins, on one mount, 3/-

408 Vos (M. de) The Apostles carrying Stafls and W
Bottles, about to enter a house, 63, by 8in., engraved
| C. de Pas, little stained and otherwise damaged, no mar-
gins, mounted, 8- C. 1600
Srrrounded by border of howsehold and kitchen stensils.

by

499 0ld Prints.—BarToLi T BELLORI :
CoLonNA TRAJANA, 119 splendid engravings, ob,
folio, kalf bound, 18/6 Roma (1704)

Dietails of the sections of the great Trajan Column,

around which are sculptured in basz-relief, representations
of the great Roman wictories.

soo Ornament.— GRAMMAIRE des ARTS
DecorAaTIFS ; Decoration interieure de la Maison

r M. CHArLES Brawc, thk. imp. 8vo, 11
"LATES IN COLOURS, and many wood engravings
of TAPESTRIES, Wases, Lustres, Papers, cic., half
rewn crushed morecco, Leg., by KAUPMANN,
10/6 Paris, 1882

sol OxXon.—PrLor’s NaturaL HisTorRYy oOF
OXFORDSHIRE, 2ND and best edition, with large

Additions and Corrections, Acconnt of the Author, |

&c., folio, map of the Cowunty, survounded with
upawards ¢f 100 COATS OF ARMS, and 16 plafes,
anto. on title, calf, Goob soUND corv, 10/6 1705

soz PALATIUS (Jo.) Aquila inter Lilia,
sub qua Francorum Cwsarum a Carolo Magno
usque ad Conradum Imperatorem Oeccidentis X.
| Elogiis, HieroGLYPHICIS, Numismatibus, Insign-
ibus, Symuoris, folio, front. containing POR-
| TRAITS OF Louis XVI,, DAUPHIN, &c., and a
| large number of ENGRAVINGS throughont ( Por-
| tragts, Symbolical Plates, Coins, &%c.), BRILLIANT
| IMPRESSIONS, green orushed moroceo, extra, tnside
| berders of gold tooling, gilt back, gilt over marbled
| edpes, 29}53 Venetids, 1671

Fine copy, in wonderfully clean and fresh condition.

1

-
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so3 PAINTERS.—Landon (C. P.) Vies et (Euvres des Peintres les plus Celebres de toutes
les Ecoles, containing over 1055 ENGRAVINGS, finely executed in outline, of the words of the GREAT
MASTERS, 10 vols. in 9, 4t0, EARLY IMPRESSIONS, FINE CLEAN SET, Aalf russia, gilt, backs repaired,
mi.e., £1 198 (cost late owner £6; vide slip enclosed) Paris, 1805-17

s08 PETRARCH'S Sonetti, Canzoni, e Triomphi con la Spositione di BERN. D. DA Lucca,
ato, 3 leaves with pordion of the fext erased, OTHERWISE A BEAUTIFULLY CLEAN PERFECT COPY ;
large woodeut title containing portraifs bordered by allegorical figures, fruit, efc., alse wovdeuts fo each
the Triomphi ; grand initial lefters, with fiznres ; bound in clavet moreocco, both covers most elabor-
dely tooled in gold, an interlaced fillet painted light blwe, forming the chicf design ; sprigs af.?’ oak,
" pomegranales, nsects, and arabesques ave introduced covering almost the entive field, the central ovals
of the upper and under covers occrupicd by diflerent ornaments, the latter being patnted in varied colowrs,
ihe back tooled with arabesques, A CHARMING EXAMPLE WORTHY OF THE RARE WORK ENCLOSED
WITHIN ITS COVERS, £11 188 Vinegie, P. ¢t G. Fratelli di Nicolini da Sabio, 1549
Brunet speaks highly of the purity and correctness of this text, also the beautifol way in which it is prodoced ; the

real author of the commentary 15 said to be Gabriel Trifone. The binding is contemporary with the book.

so0 PICTURES.—Major's Cabinet Gallery of Pietures, 7o (should be 72) vErRY BRAUTI-
FUL ENGRAVINGS &y Smath, Radeliffe, HEATH, Woerthington, etc., after LAWRENCE, Teniers, Wat-
tean, Corregoio, VANDYKE, GUIDD, POTTER, Keynolds, Ustads, GAINSBOROUGH, Rembrandl, Poussin,
Cuyp, Titian, Clande, &¢c., &P, large folio, PROOFS BEFORE LETTERS, loosely enserfed betweon leaves

af @ ROYAL FOLIO VOLUME, donnd in HALF MOROCCO, gilt edges, £2 48

Majar, 1832-3

515 POPE’S Homer's Iliad ; 1st Edn., 6 vols. in 3, folio, Poréraits and Plates, old cailf, one or

twe leaves ttle stained, otherwise EXCELLENT copry, 29/-

1715-20

The Dennis copy, no better than this, sold at Sotheby's, Dec., 18g2, for £o o8

so4 Paris.—JopeiLe (Est.) Le Recueil des
Inscriptions, Figures, Devises, et Masquarades,
ordonnees en L'HosTEL pDE VILLE & Paris, le
Jeudi 17 de Fevrier, 1558, sm. qto, contemporary
calf (back broken ), panel design in blind on cack
stde, with gold angle ornaments, and sunk medal-
lon portrait in centre, scarce, W= Paris, 1558

W Ce recusil devens vave. ... —BRURET.

“ Les Illustres Observations Antiques du Seig. Gas.
Syupeon en son dernier vovage d'ltalie Van p5r7,” otk
port. on Hitle and engravings of anfiguities 15 bound in
the same volume,

gcs PEPYS (Samuel) Diary and CORRESPON-
DENCE, with Life and Notes by LORD Bray-
BROOKE, §th Edition, 4 vols., cr. Bvo, good fype,
portrails, eic., cloth, wuncut, arms on sides, FINE

cory, 22/6 1854

506 Perspeective.—IlamiLtoN (J.) Stereo-
graphy, or a Compleat Body of Perspective in all

Branches, 2 vols. in I, thick folio, rzo large
*ﬂﬂg’{ﬂpﬁdf dates, sprinkied calf, fine copy, Skene
iplate, Bf 1738

so7 Perspective. — Le Due Regole della
Prospettiva practica di M. JacoMo Barozzi Da
VicNoLA con i Commentarii del R, P. M.
Ecxamio Danti, folio, engraved titie containing
portratt, many Full-page and other Copperplates,
walerstatned, green vellum, gold centres, 3
Homa, 1644
sio Plantin Press. — BucHanan (Geo.)
FParaphrasis Psalmorum Davidis Poetica, multo
quam antchac castigatior, eiusdem Buchanani
Tragedia que inscrib. JEPHTHES, 12mo, sardy
nates, old calf (Broken ), scarce, &j-  Ant., 1567

si1 Plantin Press.—Garie (Theo.) Ima-
gines ex Antiquis Marmoribus, Numismatibus, et
Gemmis expresse, que extant Roma, cr. 4to,

engraved title and 151 PLATES, vellum, 5(6
Anty, ex Officium FPlantiniana, 1598

12 Playing Cards, Louis XIV., 12 cut up,
pofn}m ﬂ sheet UNDI’V]DEB, and the original

wrapper, mounted on 2 sheets, 28/8 A GREAT
RARITY

513 Pliny.—Panegyricus cum notis variorum ;
curante JOANNE ARNTZENIS, qui et suas adnota-
tiones adjecit, gto, froni., FINE COPY, dright calf,
LElt, ARMS IN GOLD on both covers, pink and white
silke tyers (one gone ), 5{6 Amst., 1738

* To be recommended for its excerpts from many Manu-
script Works, and for inserting the learned conjectures of
N. Heinsius and Perizonius....also many judicious notes
with many good ones by Arntzenis himsell, " —Erness,

514 Pole (Cardinal) History of his Life by
Thos. Phillips, 2z vols. in 1, gto, fine porfrail by
MAJoR affer RAPHAEL, calf, good sound copy,
3/6 Oxford, 1704

510 Popeiana.—Owen (Richd.) The Secrib-
leriad : a [Mock] Heroic Poem; gto, ik &
eterions salivical engravings by Boitard, old calf,
3/6 i Dodsley, 1751

517 Portius (Sim.) De Coloribus Libellus :
latinitate donatlus, et commentariis illustratus :
ana cum emsdam pmefa.tiune qua Coloris naturam
declarat, sq. 8vo, frifle waterstained, old scored
ruisia, WODHULL ARMS IN GOLD, FINE COPY,
with wide margins, 6/6 Florence, 1548
A work of rare ocourrence, dedicated to Cosmwe Je Medic:.

518 PORTRAITS.—Granger (Rev. ].) Bio-
graphical History of England, from Egbert to the
Revolution : with NOBLE'S CONTINUATION to the
Death of George L., and a variety of Anecdotes
and Memoirs; 7 vols., 8vo, 64 Interesting
Portraits inserted, a few loose and unmouniea,
calf, back edpes eracking, 32/6 1804-6

519 Portraits.—Ridolfi (Cav. Carle) Della
Maraviglie dell’ Arte, overo delle vite del’ illustri
Pitrori VENETI, dello stato, 2 vols, in 1, thk.
sm. §lo, emgraved (ftles, many fine COPPERPLATE
PORTRALTS of celebrated Painters by JAC. PICINUS,
&%., BRILLIANT IMPRESSIONS, calf, gilt, marbied
under giltedpes, Skene bookplate, \216 Venmetia, 1648

i Estimé et assez rare."—BRUNET,
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520 PORTRAITS of Illustrious Persons of Great Britain, witk FineE IMpressions of
the 240 splendid Steel Engraved Portraits from authentic Paintings in Gallevies of the

Nobility,

blie Collections of the Country, &c., with Biog, and Hist. Memoirs by E. LopGEe, 12

vols. in 6, thick roy. 8vo, morocco, pold teolea, g.e., FINE COPY, Flintham Hall Bookplate, £4 Ts
PORTRAITS, arranged under Subjects.

szt Arragon (Jeanne d', Queeen of Siciéy) Three-quarter |
ll’élll. by

length, seated, in full robes and head dress,
1ol4in., engraved after Raphael by Jacques Cherean, Bril-
liant impression, good state, monnied, 3/6 17—

szz Camden (First Earl, fowd Hiph Chancelior), b. |
1713—d. 1764) Whole-length, in robes, holding a book, 18in. |
in., by KAVENET after REvYNOLDS, savall marging, |

by 133
1766

g

523 CHARLES I.—Falf-length, Three positions, B3jin.
by g¥fin., by W. Sharpe after Vanovee's pictu.ﬂ:_, painted
for the purpose of assisting BErnixi in the execuiion of his
famons bust, very Fre, 26/ 1815

sz4 Cornwallis (Charles, Marmguis, b, 1728=d. :305];
Half-length, in uniform, s3in. by 31{in., oval, in RED, by |

BarroLozzi, Proef, 1
s25 Cornwallis. — Another of the same, Ordinary
Pront, 11/-

526 Dow (Tamfs de Grrarnp) Bust, hmkill:::g
arched window, 7idin. by 63in., by J. G.
Dow, T/6

g27 Philip de Galle.—Fine Copperplate Portrait by
Henry Govrzius, half=length, holding in hishand a scroll,
nngi':av-.rr's instruments upon the table, landscape in the
ha.cegmuml, verses in Latin beneath, 83in. by 334in.,
141 1552

Groltsins did @ number of plates for Lhe subiect of this

tradt, and iz parficular one fe did sight years
ove he combmenced his career ar a painter.

528 Pombal (Marquis de) [Sed Jfos.

through
ILLE after

Carrn. Medio]

Harding, 1835

Whole-length, seated. Coast View with Shipping in the
rear, and FPlans of Buildings scattered upon the tables and
| fluor, z13gin. by 2gMin., engraved by J. Beauvarlet after ‘
Painting by L. Vanloo and J. Vernet, all margins but the
bottom gone, faded, 3)- 177
s20 Ragoezy (Francis) Half-length, with Armour, about
to unsheath his Sword, 83%in. by 67in., engraved by P.
Westermeyer after Kopezky, /i seargins, 2/
Wiem, 168—
sz0 Raphael.—Bust, 13l&in. by 1r¥in,, by Eont.
STrANGE, after a Picture in the Altoviti Palace, Florence,

Juil searging, GG 1787
531 Salisbury (Uuuriiu Archiishef af! Tiching by
Leopold Lowenstein after W. B, Richmond, rgin. by 1288in.,

Brilliant Impression, Artist's Proofs (signed), en fapanese
wedlume, 3[-
532 Stuart (Margaret, Daurhier of fames I, of Scol-
dand) Half-length, 6} in. by 435in., by C. PicarT, India
| Paper Open-letter Proof, 8/- 1625
533 STUART (Prince Charles Edward, ‘The Foung
Chevalier”) Half-length, in armour, the Royal Arms below

ingcribed ' Carorvs Warre Princers,” 16Xin. by
talgin., by C. G. WiLLE after the Painting by Tocous,
Sudl marpins, £2 Bs 1748

Priced 7 puineas i & condemporary catalogue.
s34 Portraits.—iz Early Woodeut Portraits of Euro-
an Monarchs, with verse in Dutch beneath each, by
ircgorio Bruno, 1zin. by 63fin., except two, which are
| larger, GooD STATE, mounted, Bfg W ittenbery, 1563

535 PRINTS.—A Collection of 59, including PorTRAITS, VIEWS, Engravings after the Old

Masters, ete., ete., mounted in an atlas folio volume, on sfowd paper, half crimson

edges, £2 s

morecco, pilt, gilt

The Portraits include India Proof impressions of Victoria Crown Princess of Prussia and Sir Stafford Northeote,
also a fine old portrait of Lady Talbot Countess of Arundel. Most of the Views are of places in Sussex ; among them
the London and Rlackwall Railway. * Venns, Cupid, and Satyr,’ by BarTOLozz1 after Giordano, is a brilliant impres-

sion, also the * Venus and Adonis’ of B. Earrom after Poussiw,

Amongst the others is a series of Omaments by

Galestruzzi after Polidoro, a Coloured Print of a Fencing Match, a MezzoTINT by D. Lucas (side margins cut down), a

few Political Cartoons, and one Drawing.

536 PSALTER. —Psalterium Davidicum greeco latinum ad fidem veterum exemplarium, atque adeo

codicis Graeci manuscripti D, Victoris, locis quam

multis repurgatum et nitort suo restitutum, 16mo,

printed in red and black, woodcut on reverse of last leaf of Index, and an EARLY METAL CUT ON

INSIDE QF COVER, FINE STATE, zelfrum, 26/-
A charming edition and VERY RARE.

Eﬁ}' POTTERY AND PORCELAIN, History
of Medizeval and Modern, by JoSEPH MARRYAT,
2nd Edn., revised, with COLOURED PLATES and
240 weedcwnls ; marks and monograms, Lists of
Collections, efe., cloth, uncut, FINE cory, 24/6
Murray, 1857
538 POTTERY.—Fortnum (C. Drury E.)
Descriptive Catalogue of the Majolica, Hispano-
Moresco, Persian, Damascus, and Rhodian Wares,
in the South Kensington Museum ; with His-
torical Notices, Marks, and Monograms, thick
roy. Bvo, 12 coloured plates and numerous weood-
culs, half morvoceo, f.e.z., 29/6 1873

530 PREVOST (Abbé) Manon LEescaur et
du Chevalier des Grieux : Précedée d'une Préface
par Alexandre Dumas fils (Collection de Chas-
teuil), avee Notice Bibliographique, et Varientes ;
roy. 8vo, printed on Van Gelder paper, Povtrait
of Author and Dumas fils, and ro full-page Etch-
ngs by L. FLAMENG, half blue morocco, t.e.g.,
otiiers uncut, wrapper bound, 20/6 Paris, 1875

Only 333 copies printed ; quite out of print.

Larisiis agud. Gul, Des-bots, 1559

nknown to Brunet, Grasse, and other bibliographers.

540 Prinee Consort: Life of, by Tueo
MARTIN, § vols., thk. roy. 8vo, with porird
and views, cloth, uncut, almeost As NEw, 9/6 (pub
£4 108) 1875-80

540A Proetor (Adelaide Anne) Legends and
Lyrics, a book of verses, 2 vols.,, 12mo, orig.
cloth, wuncut, cariy edition, 3f- 1861

541 Printing.—Dickson (Robert) Introduc-
tion of the Art of Printing into Scotland, folio,
with facsimiles of early DEVICES, Colophons,
TirTLES, DEDICATIONS, and Fages of Farly Scot-
tish Printing, Large Paper Copy, one of 50 on
hand-made paper, c/oth, 4/6 Aberdeen, 1885

The first attempt to give an accurate view of the Intro-
duction of Printing into Scotland,

542 Printing.— GresweLL (Rev. W. P.)
Annzls of Parisian Typography, containing an
Account of the Earliest Typographical Establish-
ments of Paris ; Notices and Illustrations of the
most remarkable productions of the Panrisiax
GoTHIC PREss, &c., 8vo, Large Paper, port, and
| dewices, boards, 4f- 1818
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The Great ‘ Jubilee® Book.

543 QUEEN VICTORIA, by RicHarp R, HouMEs, Librarian to the Queen, imp, 4lo, COLOURED
FRONTISPIECE fearing a facsimile of the Miniature by THORBURK of the Queen and the Frince of
Wales, DUPLICATE SET of the gramd sevies of 24 Plates from Pictures in the RovaL COLLEC-
TIONS, consisting principally of Portraits, Groups, and Evenss in the Domestic and Public Life of her
Majesty ; PRINTED THROUGHOUT ON JAPANESE VELLUM, No, 32r of 750 numbered
copies for the United Kingdom, many charming smaller tifusirations as fead and tarl preces, as issued,

. i the orig. wrappers, UNCUT, book shaped ved cloth hox, with wihite sifk fyers, BQUAL TO XEW, £7 128
Boussod, Valadon & Co., 1897
A publication that far eclipsed in every way the numerous rivals put forth at the perivd of the Queen's Jubilee. No
‘similar work can in any way approach it either as ards the undoubted accnracy a‘EH‘Jce matter or the sUmpluous MAnner
"of producoon, It was subscribed for months before its publication, and copies were at a premium a few weeks after the
first announcement, So far was the desire 1o obtain copies carried that in April {5 months before publication) one was
put up at auction and realised £19 103 ; and the purchaser recefted Messis, Fowssod, Faladow, and Cos order TO
DELIVER fite cagy instead of the book itselfl : such an eccurrence 15 of great rarity—probably unigue ; copies have since
sold for as much as £a5.

s44 ROGERS (S.) Italy and Poems, 1st Edns., 2 vols., 8vo, drilliant impressions of the ex-

quisite engraved vignettes, by TURNER & STOTHARD (spodfed), green calf, gilt edges, 32/~ 1830-4

545 ROGERS (5.) Italy, 1st Edn., Plates iy TURNER AND STOTHARD, 1830—Poems. 7ilus-
trated fiy TURNER AND STOTHARD, SAC00FS, 15t Edn., 1854—Together, 2 vols., sq. 8vo, eriginal
foards, wncul ,;.rf_gw {plates a little foxed ), BEAUTIFULLY CLEAN coriges, £38 19s Iﬂi';u-.:

‘: The * Poems" and ‘Italy® in the original issue of 1830 and 1834 are still precious to collectors, and are likely to
remain s0. —RUSKIN,

546 SANDFORD (Fr.) Genealogical History of the Kings and Queens of England,
and Monarchs of Great Britain, with Continuation, Additions, Annotations, the Descents of Divers
Illustrious Families now Flourishing, etc., by STEBRBING, fofio, BEST EDITION, numerons fine dlates
by HoLLES of Monwmental Effigies, Seals, Arms, Ecclestastical Archilecture, ele., vecently well bound,
sprenkied calf, extra, 82 138 1707

- ﬁs;:tgndi;l}y fresh, clean copy (title inlaid). From Dawson Torner's Library. He has inserted two extra plates
viz., the Seal of William the Congueror, in colowrs. from a private plate, ®ag®: and a portrait of the Congueror a.ml
Seal of his (Queen. Willeti's sold for £1o 105, Townsend's for L1, and Nassau's for £13 138

SCOTT (Sir Walter) WORKS.

547 THE WAVERLEY NOVELS, the splendid Abbotsford Edition, ewéeifisked witi
120 beautiful Steel Plates and 2000 fine woodcnts by STANSFIELD, Nasmyth, Wilkic, TURNER,
MARTIN, Allom, Ledtch, &c., &, and numerows FACSIMILES OF AUTOGRAPHS—.4fe bis Miscel-
laneous Works, comprising Porrey, Miscelianeoies FProse, LIvE oF NAPOLEON, Tules of a Grand-
father—and Life by Lockhart; cack similarly ILLUSTRATED fo the Nowels, § vols., 1847-40.
Together 17 vols.,, GRAND UNIFORM SET, HANDSOMELY BOUND, erange brown movocco, exira, rich
gilt tooling on sides, backs, and inside covers, bindings fresh and bright, tnteriors free from the cus-
lomary spots, Burgess copy, with bookplates, £15 ‘Iég Edin., 1842-09

Undoubtedly the most elegant and best illustrated edition that ever has or ever will be issued of this favourite author.

548 Printing.—Johnson's Typographia, |

Literary Antiquities of Gt. Britain, with the Bio-
graphies of English Printers, and Notices of their
Warks, from CAXTON to the CLOSE OF THE XVTH
C@wury, zvols, roy. 8vo, Largest Paper,
£ ‘op fraids, efe., on INDIA PAPER, many cnis
of PRINTER’S DEVICES, doards, uncui, FINE COPY,
19/6 (pub at £4 3s) 1826

Of copies of '!h.i!-'u gize called Roxburgh, printed within _

borders, on drawing paper, very few were executed.

540 Pugilism.—Ecan (Pierce) Lecture on
the Art of Self-Defence ; Sketches of the most
celebrated Pugilists during the last Century, etc.,
by Pierce Egan, Junr., feap. 8o, spiriled Eiching
by John factson teacking the Avtof Self-Defence to
FLovd Byron, and illustrations of several Attitndes
of the most accomiplished Boxers in the P R., orip.
eloth, scarce, 11/ Sherwood, 1845

550 Queen Mary. —The Accession of : Con- |

temporary Narrative of Antonio de Guaras, a
Spanish Minister resident in London: ed, with
Intro. Trans, Notes, and App. of Documents,
including a Contemporary Ballad in facsimile by
Dr.

printed), clotk, wncut, /- (pub 10/6 net)
The only copy known to exist of the original is in the
Grenville Library, Brit. Mus.

RicHARD GARNETT, sm. g4to (only 350 |
1892 |

551 Russell (W. Howard) A Diary in the
| East during the Tour of the Prince and Princess
' of Wales, thk, 8vo, COLOURED plates and engrav-
| engs in the text, cloth, uncut, B8 1869

. 552 Sala (George Augustus) The House that
| Paxton Built, by *° G.A.5.," panoramic series
| of humorous designs, folding to 16mo size, orig.
| befs., RARE, 9/6 1851
553 Seandal.—Colonel Blood’s Narrative of
the design against the Duke of Buckingham,
| wherein Col, Blood is charged with a Conspiracy
| to swear B y against the Duke, sm, folio, Aaff
| roan, RARE, 3/6 1680

554 SCENERY. - Picturesque Canada: A
| Pictorial Delineation of the Beauties of Canadian
| Scenery and Life, 3 vols., in 6 divisions, gto,
with nearly 600 fine stcel and wood engravings,
many full-page, by the most eminent artists, of
Scenery, coas! and inland, Fuildings, interiors
and exteriors, Towns, Inkabitants, Monuments,
| &, &%, SPECIAL Subscrisik’s Epitiox,
| beantifully printed on a fine plazed , red
cloth, extra, gilt edoes, 24)- {pu{; (5] guﬁ:?;i;

, Cassel7, 1888
! 536 SCOTT (Sir W.) Waverley Novels,
VAuthor's Favouwrile Edition, with fine STEEL
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557 SHAKESPEARE (Mr. William) COMEDIES, HISTORIES, and TRAGEDIES, Published
according to the True Originall Copies. The first Reprint of the First Folio, with vk
Droeshont Portrait on title, thick roy. folio, enriched by the tniertion of the Por traits by HOUBRAKEN
arnd THURSTON, and & séries of g2 fine Plates of Scenes and Characler Portraifs affer STOTHARD,
Hamivton, RHOMBERG, HowARrD, FusiLi, WoORTHINGTON, BURNEY, RICHTER, and ofkers, the
smaller omes neafly mounied fo size, half cvimson moroceo, exira, cloth sides, gi’f edpes, FINE COPY,
£3 17s London : Printed by Isaac Jaggard and Ed. Biount, 1623 (reprint 1807)

558 SMIRKE. —The Adventure of Hunch-Back, and the Stories connected with it (from the Arabi
Nights), imp. 4to, bpilliant India Proof impressions of the 17 Magnificent Plates engraved
DARIELL, after Paintings &y Robert Smirke, in GRAND STATE THROUGHOUT, grafmed morocco,
with gold and biind borders round the sides, gilt edpes, superb copy, £5 18s 1814

Sir Benjamin West's suBsCRIPTION cory with two autograph letters in reference to the work inserted, sent to him by

the engraver ; alse a copy of the original prospectus, in which it is stated that only 300 copies would be
It is hardly necessary to mention that a copy sent 1o so distinguished an artist would be as fine 8 one as the

12 guineas. . i
engraver could select from the best impressions.

printed at

550 SMOLLETT (T., A.2.) Works, Complete, with Memoirs of his Life, and View of the
Commencement and Progress of Romance, by Dr. |. Moorg, BesT LArRGE TyrE LisraryY EDN,,

ed. by J. P. BRowNE, 8 vols., 8vo, portrast, tree calf, extra, ..., SCARCE, £8 1s

1872

560 SOWERBY (James) British Mineralogy ; or, Coloured Figures intended to elucidate the
Mineralogy of Great Britain, 5 vols., roy. 8vo (mame on fitles ), with 550 Magnificent Plates, all
MOST BEAUTIFULLY COLOURED ; FINE, SOUND, SPOTLESS COPY in ruwisia, gilt, marbied edges,

£3 18s (pubat £17 55 in parts)

A work which never having
of colouring, still stands as the foundation 1o a minera
a mineralogical cabinet.
ENGRAVED FRONTISPIECE and wvigmelte (itle fo
each wolume, 48 vols., feap. 8vo, cloth, wuncut,
£3 4s Edin., 1860

Very nice copy, the leaves still unopened.

561 Seottish Chroniele (The); or, a Com- |

plete History and Description of Scotland, being
an accurate narration of the beginning, increase,
proceedings, wars, acts, and Government of the
Scottish Nation from the Original thereof unto
the year 1585, by HOLLINSHEAD, 2 vols., 4to,
map, skeep, Skene bookplate, 8]~ Arbroath, 1805

562 Seottish Nation.—Surnames, Fami-
LIES, LITERATURE, Howours, and Brog. Hist.
of the People of Scotland, by Wwm. AxDERsON,
3 vols., thk. imp. 8vo, mumerous steel portraits,
and many in the fext, cloth, 12/~ (pub £2 10s) 1862

* Wherever there is a Scottish man, he will here find |

a fund of interesting information. Scotsmen will here meet

on common ground to pay a willing tribute to the glories of
the past.

563 Seots School Book. — SELECTIORES
Pl PHRYGIS FABULZE, ET LUCIANI Samo-
satensis Diagoli. Isockaris Orationes dugz, ad
Demonicum et Nicoelem. CEpETIS Thebani
Tabula; nec non GALENT Pergameni suasoria ad
artes oratio. Grwe, ef Latine. In wsum Juven-
tutis Scoticee Grracarum lierarum studiose, sm.
8vo, calf, extra, '* Racine” on title, 4/-
Kdin., 1747
A scarce little volume, interesting as an example of the
school books used in Edinburgh 150 years ago.
504 Selden (John) TiTLEs or Hoxor, 1st
dn., sm, gto, old calf, leaf circle in centre,
wormhole through the early leaves, olherwise
excellent copy, 10/6 1614
i Contains many passages omitted in subsequent editions.
See our learned Selden in his Titles of Honour."—Giédon.
565 Smith (Miss Eliz.) Fragments in Prose
and Verse, with Memair by H, M. BowDLER,
8vo, porirail spotted, old calf, 6f- 1809
On fiy-leaf is an original impromptu Poem in Robert

Montgomery the Poet's hand, § verses, ending * Mount
Pleasant, Sept. 26, 18365, R. Mmlgﬂm&r;r.“ i

1804-17

en surpassed by nn{)puhﬁc.atiun. either as regards accuracy of delineation or richness
gical library, and the indispensable companion to every owner of
Cluaritch prices a similar copy £g.

506 SOPHOCLIS.—Tragediz septem,
Grace, cum Scholiis Jo. Camerarii et H. Step-
| hani, sm. folio, calf, gvlt, Bunbury bookplate, few
| éeawves slightly stained, 11/-
( Paris ), H, Stephanus, 1568
1 Auto. of Sir H. Lynde on fly-leaf, and ** B, Dodingtonus
1577," on title. ' An edition both rare, and held in great
| estimation.”—HarLEs,

567 Spanish. — ANaLEs DE FLANDES por
EMANUEL SUEYRO, 2 vols., folio, fwo figures on
engraved title, partly obiiterated by pen and ink,
old calf, gilt, 5|6 Anvers, 1624

5674 Spanish. — Apuntes Historico-Criticos |
| para escribir la Historia de la Revolucion de
- Espaiia, deside el afio 1820 ; por EL MARQUES
DE MIRAFLORES, roy. 8vo, sussfa, pgilt, extra,
marbled edpes, FINE cory, 2/- London, 1834

568 Spanish English and English Span-
ish Dietionary, new edn., by Jos, Bar
4to, recently bound, sprinkled calf, gilt, car

edges, 3/6 1704

560 Speed’s Chroniele.—Historie of Great '
- Britain, under the Conquest of the Romans,
Saxons, Danes, and Normans, their Originals,
Manners, lIlabits, Warres, Coins, Seals, &e.,
with Lives of all the ExcrLisn MowxarcHs, thk.
folio (title mounted ), numerous engravings of
medals, coins, crests, seals, arms, &, (no por-
{rait ), old calf, GooDp cory, 13/6 1623

. Very elaborate tabular catalogue of the Religious Houses
in England and Wales, their Orders, Founders, Benefactors,
and Values, most of them suppressed by Henry VIIL

570 Speed’s Theatre of the Esmrirg of
GREAT BriTAIN (Epitome of), and of the most
Famous Parts of the World : including Vew Ene-
land, New York, Carolina, Florida, thk. ob. post
&vo, about 100 Maps (wants Great Britain and
Midia ), boards, neat, leather letiering piece, RARE,
9/6 1676

Contains 5 American Maps, with descriptions of the
Country, Governors, and Officers of the period, &ec.
L
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571 SPEED (Juhn) Theatrum Imperii Magnse Britannise nunc vero & Philemone Holl-
antho latinitate donatum ; large folio, engraved title, Coats of Avms, and 66 LARGE DOUBLE-PAGE
MAPS CAREFULLY GUARDRED AND COLOURED BY A CONTEMPORARY, Texf #n Latin, velium, giil,

giit edges, THE HoN, PERCY ASHBURNHAM COPY with kés ARMORIAL BoOoKrLATE, £9 10s

Sredbpry &0 Humble, 1616

Includes also a plate ** The Achievement of our Soveraigne King James,"” with Arms of early Saxon and other Kings.
Around the Maps are also Arms, Co<tumes, and Plans of Towns, the whole carefully coloured, for example the map of

Essex has plan and arms of Colchester, arms of Essex, and those of seven of its Earls.

The state of the whole volume is

‘excellent, and every one of the maps is in perfectly sound and brilliant condition, such as iz very rarely seen,

572 SPORTING PRINTS.—A HaxpsoMmg OpLONG ALBUM containing 36 leaves of cardboard
mounted on guards, with 123 SrorTiNG PRINTS neatly inserted (26 COLOURED and 97 PLAIN),

oblong folio, kalf red morocco, g.e., £2 118

The plates include every variety of sport, and are mostly of the latter part of last, or early part of the present, century,

Rowlandson.

Several of the coloured plates are by
dition and quality.

Altogether it is a carefully selected collection both as regards

can-

573 SPENSER (Edmund) The Faerle Queene, with an exact Collation of the two ORIGINAL
EpiTioxs of 1590 and 1596, to which is now added a new Life of the Author [by Dr. BircH],
3 vols , gto, with 32 encraved plates by W. KENT, old calf, gilt, FINE COPY, one or two leaves a little

worned, 236

1751

An edition at one time much esteemed. Townshend copy £2 108 ; Roxburghe, £2 ras; Fonthill, £5 108; Willett,

A7 1ys6d ; Biblio, Anglo-Poetica, £8.

574 STERLINE (Wm., Zar/ of) Recreations with the Muses : Tragedies, Doomsday,
Parznesis to Prince Hy. Jonathan, Heroick Poem, etc., Folio (FPortraif by MARSHALL absent ), M1T-
FORD'S COPY, wilh his numerous minuie Awlograph Notes on fly-leaves, and his fine BOOKPLATE,

36/6

London, 1637

575 STIRLING-MAXWELL (Sir Wm.) AxnNaLs oF THE ArTISTS OF Spain, the scarece

1st

dition, 3 vols., 8vo, cuss, orig. cloth, extra, uncut, RARE, £4 155

1848

576 STOTHARD.—A Collection of nearly 400 Original Pen-and-Ink Sketches of
Theatrical Costume and other Subjects, A FEW IN TINTS, fhe whole neatly arranged in a glo

serap book, half bound, 26]-

183—

Interesting from many points of view ; the Costumes are chiefly of Classical Female dress, and comprise SEVERAL
SKETCHES by Stothard ; the miscellaneons series are ornamental and architectural designs, room interiors, wases,

furniture, antiguities, &c., by various artists.

577 TABLEAUX de L’'Histoire Romaine, par MiLror, Large Paper, thick folio, with 48
Lxguisite Engravings by E1sgN, GRAVELOT, and ofhers, PROOFS BEFORE LETTERS, &alf red more

oceo. back elaborately gold fooled, gilt top edzes, by Clagssens, £11 18s
Unique copy, having inserted 65 original unpublished Drawings b

Paris, 1796
Richard Van Orley. He executed them about

rpou0 ) aud they are specially meationed in the "' Bisgraphic Universelle.” They have never been engraved.

578 SPORT.—Egan (Pierce) New Series of
Boxiana, being the only OrlGiNaL and Cowm-
PLETE Lives of the Boxers, 2 vols., 8vo (fhe
second wants 1 port, and 2 I, of index ), with full-
length and other portraits of famous boxers, in-

ding 2 extra in the first vol., half bound, the

er unbound, 18/6 A Bargain 1828-9

With the above are included the greater portion of
3 volumes issued carlier, one of which i5 in half roan, the
rest unbound widh gorfradis.

579 Staffs.—OLp Five Pounp BANK NOTE,
Uttoxeter Bank, James BeLy, 1/- 1829

580 Stanfield and Cattermole.—o4 Plates
to Heath’s Picturesque Annual, Proofs on Large
Paperaf the beantiful Engravings affer STANFIELD
and CATTERMOLE, #/fustrafing fialy, Belpium,
France, the Riine. and Scotiand, large folio (zery
Jew spotted ), half morocco, binding rubbed), g.e.,
15/6 1832-35

581 Stanfield.—HeaTH's PICTURESQUE AN-
NUAL : Travelling Sketches in Italy, the Tyrol,
and Rhine, by Leitch Ritchie; 20 leawtifuclly
fintshed engravings after CLARKSON STANFIELD,
roy. 8vo, LARGE PAPER, red morocco, g.¢., FINE
cory, 6/6 1832

Bookplate of Clande Edward Scotr inside cover,

582 Stephanus.—De Urbibus quem primus
THoMas DE PINEDO. His additee preter ejusdem
Stephani Fragmentum Collationes _]I::c;ubi Gronovii

cum codice PERUSINO ; folio, confemporary calf,
sides blind fooled, back tooled in gold, ﬂl;??ﬂhfﬂ'\-
lgced L's crowned and surrounded by four ** suns,”
red edges, 8(6 Amsterdam, 1678

A pood specimen of that sombre style of binding adopted
by Louis ﬁ-; the back isa little damaged. peeiie

533 Statuary.— Piranest (E.) STAaTUA
sepolcurate, atlas folio, 41 SPLENDID LARGE
ENGRAVINGS, some jfolding, half morocco, extra,
16/6 ; Roma, 1790

Complete set of this grand series of Prints, each dated,
varying from 1662 to 1790. Bookplate of Chas. Devon,

584 Sussex.—Lower (R. A.) Chronicle of
Battel Abbey, 1066—1176, now first translated,
with notes, and an Abstract of the Establishment’s
subsequent History, 8vo, COLOURED facsimiles of
the ancient MS.. cloth, 3/6 1851

585 Tennyson (Lord) Enoch Arden, ete.,
feap. 8vo, 1st Edn., cloth ( faded ), uncut, 4/6
Moxon, 1855

586 Thaeckeray (Wm.) Mgs. PerkINs'
BALL, by Mr. M. A, TiTMARSH, imp. 16mo,
22 illustrations (first few pages a little soiled ),
movocee, gilt edges, 186 1864

With autograph, etc., of G. A, Sala on title, to whom it

formerly belonged ; it is interleaved with Whatman's draw-
ing Paper, for further illusiraging it if desired.

587 TRADESMEN'S CARDS, &e. — An
INTERESTING COLLECTION OF 38, some on INDIA

ParEr, 38/6



36 J, & M. L. TREGASEIS * Caxton Head."

: Thomas Campbell's Copy-

588 VEGA (Gar de la) Works, translated into English Verse, with Essay on Spanish Poetry
and Life by J. H. Wirren, Large Drawing Paper Copy, with INpiA ProoF PORTRAITS and
WoobncuTs, thick roy, 8vo, FINELY BOUND, crushed red morocco, extra, top edge gilt, others uncul,
27/- 182

3
Presented to Thos. Camphell the Poet, ¥ With the Author's affectionate regards,” now from Lord Coleridge's library,
with his auto. Uw 25 copies were bonnd in this manm:fkthls being No. 23.

580 WOMEN.—Heywood (Thos.) Gynaiekeion : or, NJ;nl: Books of various History concern-
inge Women ; inscribed by ye names of ye nine Muses, folio, emgraved title in compartments (mounted)
tail marging cropped, half calf, 21/- 1624

£”J'L most amusing work, displaying much research and learning."—Lowxpes.—Towneley copy, £3 =s; Gardner,
4 5.

Hans Burgmair's Woodcuts.

590 WOODCUTS.—Triomphe de 'Empereur Maxmillien L. en une suite de 135 Planches,
gravées en Bois, d’aprés les dessins de Hans Burgmair accompagnées de Iancienne description
dicteé par ’Empereur & son Secretaire MARQ. TREITZAURWEIN, fine paper, oblong atlas folio, FINE
IMPRESSIONS of this wonderful series of Woodcuts, Text in French and German, original half old
binding, £9 188 Remarkably fine and spotless copy, from Roydon Hall. 1796

501 YORKSHIRE.—DRAKE (Francis) EsORACUM : or, THE HisTORY AND ANTIQUITIES of the
CiTy OF YORK, from its Original to the Present Times ; together with the History of the Cathedral
Church, and the Lives of the Archbishops of that See, folio ( first few leaves a little stained ), with the
57 plates and many other full-page and similar engravings of VIEWS, Antiquities, Monuments, Win-
dows, Seals, Arms, etc., etc., several folding and double-page, lall perfect copy, with List of Subscribers,

recently bound, half sprinkled calf, sCARCE, £8 18

s 1736

Last year a copy at anction realised £6 1o0s. Townshend, £8 125 Brockett, £8 18s 6d ; Willatt, £11 115,

502 Theoeritus.—EInyLLIA ; preter hec et
Latina versio carmine non infeliciter reddita per
H. Eoeanum HEssUM et JoacH, CAMERARII,
8vo, early leaves of the Greek portion wormed, and
top margins of Greek and Latin a trifle waler-
stained ; old stamped pigskin, border formed by the
JSigwre of Faith, Hope, Charity, and fustice, cenire
panel studded with flewr-de-lys and roses ; the
initials 1.A.B. and the date 1555 on upper cover,
3/- Francoforti, 1553

503 Travel.—OLIPHANT (Laurence) Russian
Shores of the Black Sea in the Summer of 1852,
Voyage down the Volga, and Tour through the
Country of the Don Cossacks, 8vo, 1st Edn., 2
maps and 33 illustrations, cloth, uncut, 3|6 1853

so4 Trials.—The Whole Proceedings on the
King's Commission for the Peace Oyer and Term-
iner, and Gaol Delivery for the County of Mid-
dlesex and the City u?Lnndun, held at Justice
Hall in the OLD BaiLeY (1765-95) taken in
Shorthand by M. SILBY, various odd parts (eack
complete in ilself), ato, unbound, as dssued,
4/- _ 1765-95

505 Veenius (Othonis) @ Horatii Flaeei
Emblemata. Imaginibus in s incisis, notisque
illustrata, 4to, GRAND IMPRESSIONS of e 103
fine emblematical copperplates, BEAUTIFUL COPY,
with wide margins, calf, gilt, gilt edges, 19/6

Anry., 1607

Yo préfire cette édition i celles qui I'ont saivie, parce

gu'elle contient fes preseiéres eprenves des gravores.'—
RUNET,

596 Virgilii Aneides, Argumentis, Expli-
cationibus Notis illustrati, Auctore J. Lodovico de
la Cerda Toletano, 3 vols., folio, engraved titles,
kalf mottled calf, scarce, 10/6 Lugd., 1617

597 Virgilii Opera, cum commentariis et
Notis Variorum quibus et suas Animadversiones
additit P. BurMANNUS, 4 vols., 4to, engravings

598 Warwickshire. — CarTErR (W, T.)
Reprint of the Part of Dugdale’s Warwickshire
relating to BIRMINGHAM and AsToN, with Notes
and ApprTions, thin folio, ilfustrations, hal
wellum, t.e.c., only 150 copies printed for Sub-
seribers, 8/6 Birmingham, 1801

500 Wilts. —DopsworTH (Wm.) Historical
Account of the Episcopal See, and Cathedral
Church of Salisbury, with Lives of the Bishops,
etc., roy. 4to, Large Paper, proofs on plain pager,
half cloth, with Flan and View of old Sarum as it
stood i 533, inserted, B)6 1814

6oo Wine Culture: — BaciL (And.) De
Naturarr ViworuMm HistoriA DE VINIS
ITALLE et de ConvIVIIS ANTIQUORUM Jfb, V7,
acc. de factitiis oc cervisiis de que Rheni, Galliz,
Hispanize et de totins Europe Vinis et de Omni
Vinorum Usu, folio, ENGRAVED TITLE, Gaston
Duc D'Orleans’ Copy, witk Ais MONOGR
dosen the back, 17)-

A learned work, treating of the feasts, cooking, and
utensils of the ancients, the nature and properties of Wine,
ete. Cost Mr. Wodhull £3 ssin 1777,

Roma, 1

601 Women.—History of, from the Earliest
Antiquity to the Present Time, with interesting
particulars concerning Women among all Nations,
Ancient and Modern, by WM, ALEXANDER,
2 vols. in I, 4to, ORIG. EDITION, some pages little
sotled, old calf (needs rebacking ), 66 1779

6oz Wood Engraving. — Jacksox aAnND
CHATTO's Treatise on, Historical and Praectical,
large thick imp. 8vo, over 00 beantiful! illus-
trations on wood from DURER o BEWICK, and
facsimiles of cuts from the EARLIEST PRINTED
BOOKS, FINE COPY, kalf morocco, gilt tops, others
uncut, 1916 Knight, 1839

by Folbema, russia, yellow edges, TI- Amst., 1746 The best impressions of these grand engravings ; with the
* The most excellent edition of Virgil."—Disnix, scarce plate of the Parsonage at Ovingham, ufgn wanting,
Printed for James and Mary Lee Trecaskis, and Published by them at their House at the Sign of the

" Caxton Head " 232, High Holborn, in the Parish of St. Giles-in-the. Fields, Lond

b sl



